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N. Ανδρουλάκης: 
Δεν θα βάλω κανένα 
εμπόδιο στην υποψηφιό-
τητα Δούκα για το ΠΑΣΟΚ. 
Θα βρεθεί λύση

Ο Κ. Μητσοτάκης βολεύεται 
με την επικράτηση 
Κασσελάκη - Ανδρουλάκη 
σε ΣΥΡΙΖΑ και ΠΑΣΟΚ -  
Καμία πιθανότητα για 
πρόωρες εκλογές

ΣΥΡΙΖΑ: 
«Ναι» στις διαγραφές, «όχι» 
στην προσφυγή στη βάση 
από τον Κασσελάκη

Ο Κ. Μητσοτάκης κοιμάται 
με τα μάτια ανοιχτά το 
‘να το χει στον Σαμαρά το 
άλλο στην (ακρο)δεξιά

Η κυβέρνηση 
Μητσοτάκη φιμώνει 
ενημέρωση και δημοσι-
ογράφους στα δικαστή-
ρια  «Μαύρο» και στα 
παρατηρητήρια

Σκάνδαλο: 
Οι Σπαρτιάτες έλαβαν 
εκλογική αποζημίωση 
59.998 ευρώ για τις 
ευρωεκλογές, στις 
οποίες δεν συμμετείχαν

Η φοροδιαφυγή του 
Ρέμου και η πρότα-
ση του Μητσοτάκη 
να πολιτευτεί με 
την ΝΔ! 
Τα συνεταιριλίκια με τον 
«κουρεμένο» Πηλαδάκη 
που χρεοκόπησαν και το 
εκκλησάκι που μπάζω-
σαν στην βίλα του στην 
Μύκονο για να πουληθεί 
σε Άραβα.

Το πόρισμα για την 
έρευνα στον Ρέμο
για φοροδιαφυγή, 
εικονικές συναλλαγές 
και ξέπλυμα 
1,8 εκατ. ευρώ

Έστηναν ελέγχους, εκβίαζαν, 
μετέθεταν όσους τους στέκο-
νταν εμπόδιο - Οι ταρίφες και 
τα υπεράνω υποψίας πρόσωπα 
της συμμορίας δημοτικών 
υπαλλήλων στην Αθήνα

ΣτΕ: Νέος πρόεδρος για 
τα επόμενα τρία χρόνια ο 
Μιχάλης Πικραμένος
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Από τα «παράθυρα» των καναλιών, σκαρ-
φαλώνουν καθημερινά τα τελευταία χρό-
νια δεκάδες αποκλειστικοί φορείς της «κοι-
νής λογικής» και του «κοινού περί δικαίου 
αισθήματος». Η απονομή δικαιοσύνης έχει 
πάντα ενδιαφέρον για τους πολίτες. Έχει εν-
διαφέρον κοινωνικό, γιατί αποτυπώνει τη 
λειτουργία των ανθρώπινων σχέσεων, κατα-
γράφει και απαντά στις παθογένειές τους. 
Έχει ενδιαφέρον πολιτικό, γιατί αποτελεί μέ-
τρο της επιτυχούς λειτουργίας μιας Πολιτείας. 
Ταυτόχρονα όμως κεντρίζει και ατομικά το 
ενδιαφέρον των πολιτών, καθώς αποτελεί την 
πιο ανοιχτή και δημόσια άσκηση εξουσίας, 
την πιο προσβάσιμη και οικεία σε κάθε πολί-
τη. Άλλωστε, σε αντίθεση με την νομοθετική 
εξουσία της βουλής και την εκτελεστική εξου-
σία της κυβέρνησης, από τις οποίες οι πολί-
τες είναι πρακτικά σχεδόν αποκομμένοι, η 
άσκηση του δικαιοδοτικού έργου του δικαστή 
ανοίγει καθημερινά ένα παράθυρο στον τρό-
πο άσκησης της εξουσίας και ταυτόχρονα ένα 
παράθυρο στις ζωές των «άλλων». Και όπου 
υπάρχουν παράθυρα, υπάρχουν και διαρρή-
κτες. Έτσι, από τα «παράθυρα» των καναλιών, 
σκαρφαλώνουν καθημερινά τα τελευταία 
χρόνια δεκάδες αποκλειστικοί φορείς της 
«κοινής λογικής» και του «κοινού περί δικαί-
ου αισθήματος». Με εργαλείο την αμεσότητα 
και την επιδερμικότητα με την οποία διαχειρί-
ζονταν ανέκαθεν το «δημοσιογραφικό» υλικό 
της show biz και του αστυνομικού ρεπορτάζ, 

κατάφεραν – αρχικά με συστολή, αλλά πλέον 
με αυτοπεποίθηση – να παρεισφρήσουν στο 
διάλογο για θέματα Δικαιοσύνης, δήθεν από 
τη σκοπιά του πολίτη, στο όνομα μιας φτηνής 
εκλαϊκευσης, που, βέβαια, δεν πηγάζει καν 
από τον λαό. Σε αυτό το περιβάλλον η επι-
στημονική εξειδίκευση ταυτίζεται με την επι-
τήδευση, η επαγγελματική γνώση εξομοιώνε-
ται με τη γνώμη και η επιτυχία του διαλόγου 
μετριέται σε νούμερα τηλεθέασης, παγιώνο-
ντας την παντοκρατορία της επιδραστικότη-
τας, έναντι της αλήθειας. Όλοι οι φορείς της 
Δικαιοσύνης έχουμε υπάρξει ανεκτικοί απέ-
ναντι στο σπόρο κανονικοποίησης αυτής της 
φαιδρότητας και τώρα που είναι αργά καλού-
μαστε από κοινού να θερίσουμε τις θύελλες. 
Από τα «παράθυρα» των νόμων ταυτόχρονα, 
σκαρφαλώνει και ο νομοθετικός λαϊκισμός. Η 
διαχρονική μάστιγα της νομοθέτησης με βάση 
τη συγκυρία και τις αλλεπάλληλες εξαιρέσεις, 
χωρίς εσωτερική σύνδεση, χωρίς δογματική 
συνοχή, δείχνει να έλκεται μόνιμα πια από 
την ισχύ των αυτόκλητων εκφραστών της κοι-
νής γνώμης και να δαιμονοποιεί κάθε κριτική 
εκ μέρους των επιστημονικών φορέων της Δι-
καιοσύνης. Ως βολικό δίπολο τίθεται από την 
μία ο «κόσμος», που δήθεν διψά για δικαι-
οσύνη και από την άλλη οι «καθηγητάδες», 
οι συνδικαλιστές δικαστές και δικηγόροι και 
κάποιες φορές συλλήβδην όλοι οι δικαστές 
και εισαγγελείς, που ζουν «στον κόσμο τους». 
Αφηγήματα εύπεπτα και προσανατολισμένα 
σε εκείνο το κοινό, για το οποίο τα δικαιώμα-
τα του κατηγορουμένου αφορούν κάποιον 
«άλλο» με τον οποίο αρνείται να ταυτιστεί, 
ωσότου βρεθεί στη θέση του, που αδυνατεί 
να διαχωρίσει την αυστηρότητα από τη δικαι-
οσύνη,  που ικα-
νοποιείται με ολι-
στικές απαντήσεις 
σε σύνθετα προ-
βλήματα. Καλός 
νόμος, ο αυστηρός 
νόμος, άρα καλός 
δικαστής, ο αυστη-
ρός δικαστής. Δεν 

υπάρχει όμως μόνο ένα είδος πολίτη. Υπάρ-
χουν και οι πολίτες, που δυσανασχετούν με 
την υποβάθμιση της απονομής Δικαιοσύνης 
σε τηλεοπτικό θέαμα. Που δεν επιθυμούν 
την ταύτιση με κοινωνίες, που προωθούν τη 
θέσπιση δρακόντειων ποινώ για τα εγκλήμα-
τα, ενώ παράλληλα επιτρέπουν να ανθούν 
εκπομπές με live συλλήψεις, καταθέσεις και 
απολογίες, δίκες και επιβολή ποινών σε με-
τάδοση εθνικής εμβέλειας, με δικαστές και 
δικηγόρους star, καθιστώντας την απονομή 
Δικαιοσύνης αγοραίο τηλεοπτικό προϊόν. 
Είναι οι πολίτες. που απορούν για την έκτα-
ση που καταλαμβάνουν στα κάθε λογής πα-
ράθυρα οι εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις, 
εν αντιθέσει με τα κοινωνικά προβλήματα. 
Που, χωρίς να απεμπολούν το δικαίωμά 
τους να κρίνουν τις δικαστικές αποφάσεις, 
προβληματίζονται με την αμφισβήτηση και 
τον έλεγχο της ελεύθερης και ανεξάρτητης 
πεποίθησης του δικαστή και του εισαγγε-
λέα. Που κατανοούν ότι η προστασία κάθε 
πολίτη έναντι της «ζούγκλας» των οικονο-
μικά και κοινωνικά ισχυρών, είναι η ενδυ-
νάμωση της δικαστικής ανεξαρτησίας και 
η προστασία των ευρωπαϊκών θεσμών του 
Κράτους Δικαίου, όχι η υπονόμευσή τους. 
Στο όνομα αυτών των πολιτών, που δε θα 
βρουν δίκαιο βήμα σε κανένα τηλεοπτικό 
παράθυρο, οφείλουμε να ασφαλίσουμε τα 
δικά μας παράθυρα από τους διαρρήκτες 
της λογικής και της επιστήμης. Παράλληλα, 
οφείλουμε να αφήσουμε μόνιμα ανοιχτά τα 
παράθυρα του οργανωμένου και θεσμικού 
διαλόγου με την κοινωνία, από την οποία 
προερχόμαστε και την οποία υπηρετούμε. 
Γιατί η απονομή Δικαιοσύνης δείχνει το 
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Editorial

τέλος της διαδρομής των κοινωνικών προ-
βλημάτων, προσφέροντας πλούσιο υλικό σε 
όποιον επιθυμεί να φτάσει στην πηγή τους, 
όμως ούτε μπορεί, ούτε είναι ο ρόλος της 
να άρει τις αιτίες τους. Κάθε προσπάθεια 
της εκτελεστικής εξουσίας να χρεώσει σε 
δικαστές και εισαγγελείς τις δικές της ευθύ-
νες για τις ελλείψεις σε δομές προστασίας 
θυμάτων ή για την ύπαρξη μηχανισμών που 

ανατροφοδοτούν τις έμφυλες διακρίσεις 
και τη βία εντός και εκτός σπιτιού, συνιστά 
άρνηση της πραγματικότητας και παράλλη-
λα όρο αναπαραγωγής της. Δικό μας χρέος 
είναι να αποτυπώνουμε την αλήθεια, να 
επισημαίνουμε αυτά που μπορούν να βελ-
τιωθούν και να προτείνουμε λύσεις. Και πα-
ράλληλα, να υπενθυμίζουμε στους πολίτες 
ότι ανεξάρτητα από τις διαφαινόμενες δυ-

σκολίες, θα συνεχίσουμε να τιμούμε, ακόμα 
και με κόστος, το όμορφο καθήκον που μας 
ανέθεσαν: να υπηρετούμε τη μόνη εξουσία 
που ασκείται με επιστήμη και αιτιολογία, 
υπακούοντας στο Σύνταγμα, τους νόμους 
και τη συνείδησή μας.
Μένιος Φουρθιώτης 
menios@apokaliptikanews.gr

Ο ευρωβουλευτής Φειδίας Παναγιώτου ανα-
λύει την αμοιβή του, αλλά και τα προνόμια 
που έχει ως μέλος του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου - «Είναι πολλά ή λίγα;», ρωτάει στο 
τέλος Ο Κύπριος ευρωβουλευτής, Φειδίας 
Παναγιώτου, του οποίου η υποψηφιότητα 
είχε προκαλέσει αίσθηση στη διεθνή πολιτική 
σκηνή, έρχεται να απαντήσει σε ένα ερώτημα 
που ίσως πολλοί έχουν αναρωτηθεί: πόσα 
παίρνει ένα μέλος του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου; Ο Φειδίας Παναγιώτου, ο 24χρονος δη-
μιουργός περιεχομένου από την Κύπρο που 
κατάφερε να εκλεγεί ευρωβουλευτής στις φε-
τινές εκλογές, εξηγεί αναλυτικά πόσα χρήμα-
τα λαμβάνει ως μέλος του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου κάθε μήνα. «Αρχικά, παίρνω 8000 
ευρώ στην τσέπη μου και επιπρόσθετα, κάθε 
ημέρα εργασίας, δηλαδή κάθε μέρα που έρ-
χομαι στο Κοινοβούλιο και υπογράφω, παίρ-

νω επιπλέον 350 ευρώ, το οποίο είναι λίγο 
περίεργο», λέει ο Παναγιώτου. «Εκτός αυτού, 
λαμβάνω 30.000 ευρώ τον μήνα για τον μισθό 
της ομάδας μου. Επιπλέον, μπορώ να έχω 
ένα γραφείο στη χώρα μου και για αυτό έχω 
προϋπολογισμό από το Κοινοβούλιο ως και 
5000 ευρώ», συμπληρώνει. «Επιπλέον με όλα 
αυτά, μου δίνονται και 4000 ευρώ τον μήνα 
για να προωθήσω την δουλειά που κάνω εδώ 
στο Κοινοβούλιο. Ένα άλλο ενδιαφέρον στοι-
χείο, είναι ότι λαμβάνω 10.000 το μήνα για να 
μπορώ να φέρω κόσμο στο Κοινοβούλιο και 
να του εξηγήσω τι κάνουμε εδώ», λέει. Ο ευ-
ρωβουλευτής προσθέτει και ορισμένα προνό-
μια που του δίνονται εκτός από τα χρήματα, 
τα οποία σε σύνολο ως τώρα έχουν φτάσει 
τα 60.000 ευρώ, όπως έναν οδηγό για να τον 
μεταφέρει στις Βρυξέλλες και καλυμμένα έξο-
δα για να επιστρέφει στη χώρα του. Στο τέλος 

του βίντεο, βέβαια, κάνει μια ερώτηση που 
έχει κατά καιρούς απασχολήσει πολλούς πο-
λίτες, ιδιαίτερα εν μέσω των αλλεπάλληλων 
οικονομικών κρίσεων. «Πιστεύετε ότι πληρω-
νόμαστε υπερβολικά σε σχέση με αυτό που 
κάνουμε ή λιγότερο από ότι θα έπρεπε;».Ο 
Φειδίας Παναγιώτου έκανε τη διαφορά ως 
μεμονωμένος ανεξάρτητος υποψήφιος, μιας 
και κατάφερε να συγκεντρώσει ποσοστό σχε-
δόν 20% στις ευρωεκλογές και να βγει τρίτος 
κατά σειρά στις ψήφους, αφήνοντας πίσω 
του ιστορικά κόμματα και φέρνοντας μια δι-
αφορετική προσέγγιση στην πολιτική σκηνή 
της χώρας.

Φειδίας Παναγιώτου: Δηλώνει πόσα παίρνει ως ευρωβουλευτής
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Ρεπορτάζ

Οι δικαστικές περιπέτειες σε διεθνές επίπεδο 
δεν λένε να σταματήσουν για τον εφοπλιστή 
Γιάννη Καραγεώργη.  Σε ποινή φυλάκισης 
30 μηνών για απάτη καταδίκασε τον Έλληνα 
εφοπλιστή Γιάννη Καραγεώργη εφετείο της 
ολλανδικής πόλης Ζβόλε σχετικά με υπόθε-
ση του 2011 που αφορούσε σε επένδυσή του 
στην γαλακτοβιομηχανία Lyempf. Ο Γιάννης 
Καραγεώργης είχε αγοράσει την αιωνόβια 
ολλανδική επιχείρηση το 2010 δίδοντας δι-
αβεβαιώσεις πως θα ενίσχυε τη ρευστότητά 
της. Η γαλακτοβιομηχανία όμως πτώχευσε 
αιφνιδιαστικά το 2011. Από τις έρευνες των 
Εισαγγελικών Αρχών της Ολλανδίας προέκυ-
ψε πως ο Έλληνας επιχειρηματίας όχι μόνον 
δεν έβαλε φρέσκο χρήμα στην Lyempf, αλλά 
της «άδειασε» και τα ταμεία. Οι εισαγγελικές 
αρχές της Ολλανδίας κατηγόρησαν τον Καρα-
γεώργη για απάτη και δόλια πτώχευση.
 Το 2019 ο Καραγεώργης καταδικάστηκε σε 
πρώτο βαθμό από ολλανδικό δικαστήριο σε 
δύο χρόνια φυλάκιση για απάτη ύψους 12,4 
εκατ. ευρώ. Ο Καραγεώργης άσκησε έφεση 
επί της πρωτόδικής απόφασης. Η έφεση εκ-
δικάσθηκε τον Ιούνιο, χωρίς να παρίσταται 
ο ίδιος, καθώς επικαλέστηκε λόγους υγείας 

προσκομίζοντας βεβαίωση από κέντρο ολι-
στικής θεραπείας στην Κηφισιά. Σύμφωνα 
με ηλεκτρονικό δημοσίευμα την ολλανδικής 
εφημερίδας De Stentor που υπογράφει ο δι-
καστικός συντάκτης Michiel Satink, το ολλαν-
δικό εφετείο ανακοίνωσε σήμερα, 3 Ιουλίου, 
την απόφασή του για τον Έλληνα πλοιοκτήτη. 
Με τη νέα δικαστική κρίση η ποινή φυλάκισης 
του Καραγεώργη αυξήθηκε σε 30 μήνες από 
24 πρωτόδικα, κάτι που εξηγείται από το ότι 
ο Εισαγγελέας της έδρας είχε ζητήσει ποινή 
φυλάκισης 4 ετών. Οι ποινές στην Ολλανδία 
δεν είναι εξαγοράσιμες. Κάτι που σημαίνει 
πως ο Γιάννης Καραγεώργης θα πρέπει να 
εκτίσει την ποινή του είτε στην Ολλανδία, είτε 
στην Ελλάδα. Ακόμη, έχει τη δυνατότητα να 
προσφύγει κατά της απόφασης του εφετεί-
ου στο Ανώτατο Δικαστήριο, κάτι που όμως 
πιθανότατα δεν θα αναστείλει την ποινή φυ-
λάκισης. Η ποινή φυλάκισης δεν είναι το μο-
ναδικό πρόβλημα του Έλληνα «εφοπλιστή». 
Η ολλανδική εφημερίδα De Stentor αναφέρει 
πως ο ειδικός εκκαθαριστής της γαλακτοβι-
ομηχανίας Lyempf, ο Ολλανδός δικηγόρος 
Martijn Kerkdijk, εξακολουθεί να επιδιώκει 
να ανακτήσει 15 εκατ. ευρώ στα πλαίσια της 

διαδικασίας εκκαθάρισης της πτωχευμένης 
επιχείρησης. «Παρά την καταδίκη, ο Έλληνας 
δεν έχει πληρώσει τίποτα από αυτά», αναφέ-
ρει το δημοσίευμα και επικαλείται αναφορές 
ελληνικών ΜΜΕ που αναφέρουν πως ο Γιάν-
νης Καραγεώργης διαθέτει περιουσιακά στοι-
χεία όπως μια θαλαμηγό αξίας εκατομμυρίων 
ευρώ που έχει κατασκευασθεί στην Ολλαν-
δία.cΤο ερώτημα είναι αν διαθέτει ακόμα πε-
ριουσιακά στοιχεία στο όνομά του», ανέφερε 
ο ειδικός εκκαθαριστής στη De Stentor και 
προσέθεσε: «Εάν εκτίσει την ποινή του, αυτό 
μπορεί να διευκολύνει τη διαπραγμάτευση. 
Η μάχη δεν έχει τελειώσει ακόμα». Για τον 
Γιάννη Καραγεώργη αναμένεται να εκδοθεί 
ένταλμα σύλληψης. Αυτούσια αναδημοσίευ-
ση από το edolio5.blogspot.gr

30 μήνες φυλακή στον εφοπλιστή Γιάννη Καραγεώργη για απάτη στην Ολλανδία! Η γαλακτοβιομηχανία Lyempf που αγό-
ρασε, η δικογραφία για δόλια πτώχευση, τα δημοσιεύματα του ξένου τύπου και το Colpo Grosso των 12,4 εκατ. ευρώ. Το 
δικαστήριο που έγινε και η καταδίκη που αύξησε την πρωτόδικη απόφαση.

Για το μεγάλο κύκλωμα, την εγκληματική ορ-
γάνωση που δρούσε στις φυλακές Ιωαννίνων 
πιθανότατα να έχετε διαβάσει. Με εγκέφαλο 
Αλβανό κακοποιό, που είναι έγκλειστος στο 
συγκεκριμένο σωφρονιστικό κατάστημα, η 
σπείρα έβαζε ναρκωτικά, κινητά και χρήμα-

τα μέσα στις φυλακές. Για την υπόθεση αυτή 
συνελήφθη ο υποδιευθυντής των φυλακών, 
αστυνομικός και άλλοι υπάλληλοι. Σήμερα 
αυτό που θα προσθέσω στις γνώσεις σας εί-
ναι ότι ο εν λόγω υποδιευθυντής, Β.Θ. είχε 
πριν από μερικά χρόνια «ξηλωθεί» από τις 
φυλακές Κέρκυρας διότι υπήρχαν φήμες (και 
αποδείξεις) εναντίον του για «περίεργες» 
υποθέσεις. Με κάποιο τρόπο, και παρά την 
απομάκρυνση από την Κέρκυρα ο εν λόγω 
υποδιευθυντής βρήκε τρόπο και μπήκε στις 
φυλακές Ιωαννίνων. Όπως μαθαίνω οι γνω-
ριμίες του με 2 στελέχη του υπουργείου Δι-

καιοσύνης τον βοηθούσαν να παραμένει 
αλώβητος. Σήμερα οι 2 αυτοί διευθυντές δεν 
υπηρετούν στα ίδια γραφεία. Να σας απο-
καλύψω επίσης ότι μια συλληφθείσα, που 
ήταν διαχειρίστρια των οικονομικών (λογί-
στρια) στο σωφρονιστικό κατάστημα, είχε και 
ερωτική σχέση με τον Αλβανό εγκέφαλο της 
εγκληματικής οργάνωσης και τον βοηθούσε 
να «ξεπλένει» τα μαύρα. Η μεγαλύτερη αξία 
στην υπόθεση αυτή είναι να διερευνηθεί η 
γραμμή που συνδέει τις φυλακές Ιωαννίνων 
με το εποπτεύον υπουργείο. Αυτούσια ανα-
δημοσίευση από το edolio5.blogspot.gr

Το «μπουμπούκι» υποδιευθυντής στις φυλακές Ιωαννίνων που τον είχαν διώξει από τις φυλακές Κέρκυρας! Η λογίστρια - 
ερωμένη του Αλβανού - εγκέφαλου και οι άκρες στο υπουργείου Δικαιοσύνης που «έσπασαν» με 2 μεταθέσεις διευθυντών.
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Ο διαγωνισμός για τη δημιουργία του επι-
χειρηματικού πάρκου της Φυλής, για το 
οποίο «κονταροχτυπιούνται» πέντε  «παί-
κτες» καταθέτοντας τις σχετικές προτάσεις 
έχει ήδη παρασκηνιακά αρχίσει. Ανάμεσα 
στους διεκδικητές είναι σοβαροί παίχτες 
αλλά και κάποιοι που φαίνεται ότι διεκδκι-
κούν άλλο ρόλο αφού δεν έχουν καμία τύχη.  
Δημήτρης Μελισσανίδης (Aegean Oil), Δη-
μήτρης Κοπελούζος (Fincop Infrastructure), 
Καλλίνικος Καλλίνικος (Goldair Cargo), οι 
συνέταιροι Γιώργος Θεοδόσης – Στρατής 
Απέργης (Newsphone Hellas) - θεωρούνται 
εξ αρχής αδύναμοι οικονομικά - καθώς και 
ο Κωνσταντίνος Μπήτρος εκ μέρους της 
HIG Capital μέσω της “Ορφεύς Βεϊνόγλου” 
διεκδικούν το έργο που θα αλλάξει την εικό-
να στην Αττική συγκροτώντας ένα σύγχρο-
νο, πράσινο και καινοτόμο εθνικό κέντρο 
μεταφορών και logistics, αναβαθμίζοντας 
παράλληλα ριζικά την περιοχή της Δυτικής 
Αττικής, Άμεσος στόχος του έργου η μετα-
φορά το σύνολο των μεταφορέων, περίπου 
400 εταιρείες, που σήμερα λειτουργούν 
στον Ελαιώνα. Ο προτιμητέος επενδυτής 
θα αναλάβει για τουλάχιστον 35 έτη τη 
χρηματοδότηση, τον σχεδιασμό, την αδειο-
δότηση, την ανάπτυξη, την κατασκευή, τη 
λειτουργία, τη συντήρηση και τη μακρο-
χρόνια εκμετάλλευση του Επιχειρηματικού 
Πάρκου του Δήμου Φυλής. Το έργο κατα-
σκευής των υποδομών του Επιχειρηματικού 
Πάρκου έχει προϋπολογιστεί από τη Μονά-
δα Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας του 
ΤΑΙΠΕΔ σε 32 εκατ. ευρώ, συμπεριλαμβανο-
μένων των συνοδών έργων. Δέσμευση του 
επενδυτή θα είναι να φτιάξει τον χώρο των 
πρακτορείων που θα αναπτυχθεί σε έκταση 

80 στρεμμάτων και θα έχει επιπλέον 200 
στρέμματα να αξιοποιήσει, όπως έχει σχε-
διάσει, σε έναν οργανωμένο υποδοχέα που 
θα έχει σιδηρόδρομο και οδικές συνδέσεις 
με δυνατότητα logistics. Παράλληλα, θα δι-
ατεθούν 21 εκατ. ευρώ από το Ταμείο Ανά-
καμψης με τη μορφή κινήτρων στις επιχει-
ρήσεις του Ελαιώνα για τη μετακίνησή τους 
στο Επιχειρηματικό Πάρκο Φυλής. Το τελευ-
ταίο θα είναι το πρώτο «πράσινο» Επιχειρη-
ματικό Πάρκο της χώρας και θα αναπτυχθεί 
σε ακίνητο περίπου 450 στρεμμάτων στην 
περιοχή Σπηλιές του Δήμου Φυλής. Το εν 
λόγω ακίνητο είναι προνομιούχο από άπο-
ψη εγγύτητας στον αστικό ιστό της Αθή-
νας και του Πειραιά, καθώς και σε βασικά 
δίκτυα (σιδηροδρομικό δίκτυο, κόμβο ΕΟ 
Αθηνών – Λαμίας και Αθηνών – Κορίνθου με 
Αττική οδό, Λιμένα Πειραιά, Λιμένα Ελευσί-
νας, Λιμένα Λαυρίου), αλλά και το Θριάσιο 
Εμπορευματικό Κέντρο. Επίσης, η ευρύτερη 
περιοχή διαθέτει εν γένει σημαντικές εκτά-
σεις που θα μπορούσαν να αξιοποιηθούν 
για δραστηριότητες logistics και βρίσκονται 
επί του μεγαλύτερου χερσαίου συγκοινω-
νιακού κόμβου της Αττικής, αφού από τον 
κόμβο Αττικής Οδού και Περιφερειακής 
Αιγάλεω διέρχεται και ο Σιδηροδρομικός 
Αξονας από Πελοπόννησο και Σ.Σ. Θριασίου 
προς Β. Ελλάδα και Ειδομένη – Προμαχώνα, 
όπως και η παρακαμπτήριος προς ΕΛΠΕ και 
Ικόνιο PCT-COSCO. Στο ΤΑΙΠΕΔ εκτιμούν ότι 
η δημιουργία του θα μοχλεύσει πάνω από 
1 δισ. ευρώ ιδιωτικές επενδύσεις. Ιδιαίτε-
ρα σημαντικό είναι ότι το Επιχειρηματικό 
Πάρκο Φυλής θα ανακουφίσει σημαντικά 
το κυκλοφοριακό στον Κηφισό, αφού θα 
απομακρύνει από τον συγκεκριμένο οδικό 

άξονα περίπου 4.000 φορτηγά που κινού-
νται ημερησίως από και προς το πάρκο του 
Ελαιώνα – Βοτανικού. Επίσης, η σιδηροδρο-
μική σύνδεση που θα προσφέρει εκτιμάται 
ότι θα απαλλάξει περίπου 300 ημερήσιες 
μετακινήσεις φορτηγών αυτοκινήτων επί 
του οδικού άξονα Αθήνα – Θεσσαλονίκη. 
Παράλληλα, θα συμβάλλει στην εξυγίανση 
και ανάπτυξη της περιοχής του Βοτανικού, 
η οποία θα απαλλαγεί από το σημερινό 
χάος μέσω της δημιουργίας άλλων χρήσε-
ων και επενδύσεων. Επειτα εκτιμάται ότι 
θα ενισχύσει το προφίλ της χώρας μας ως 
παγκόσμιας πύλης logistics προσελκύοντας 
σημαντικές ξένες επενδύσεις. Σύμφωνα με 
το χρονοδιάγραμμα που έχει τεθεί, ο επεν-
δυτής-παραχωρησιούχος θα πρέπει να έχει 
οριστεί ως το τέλος της χρονιάς ώστε έως 
το 2026 να έχουν ετοιμαστεί οι υποδομές 
που δρομολογούνται για τα 80 στρέμματα 
προκειμένου να εγκατασταθούν οι μεταφο-
ρικές εταιρείες. Στόχος είναι μέσα στο 2026 
να έχουν φύγει και όλοι οι μεταφορείς από 
τον Ελαιώνα. Για τα υπόλοιπα έργα που 
πιθανόν να θέλει ο επενδυτής (καταλύμα-
τα κ.λπ.) χρονοδιάγραμμα δεν έχει τεθεί. 
Πάντως σύμφωνα με όσα ακούγονται στην 
επιχειρηματική πιάτσα την δουλειά θα την 
πάρει ο όμιλος Κοπελούζος με τον οποίον 
ο Μελλισανίδης ψάχνει γέφυρα συνεταιρι-
σμού για να μπει στο παιχνίδι . Αυτούσια 
αναδημοσίευση από το edolio5.blogspot.gr

Δεν έπεφτε φτυαριά σε Μύκονο, Ίο, Σέριφο και Πάρο αν δεν υπέγραφε ο Παναγιώτης Στάθης! Τα αίτια της δολοφονίας 
σε 26 πολεοδομικούς φακέλους αναζητάει η ΕΥΠ που μπήκε στο παιχνίδι. Η συνεργασία του με τον εισαγγελέα Οδυσσέα 
Τσορμπατζόγλου που «τίναξε» το νησί των ανέμων στον αέρα. Η ανώνυμη επιστολή με τα 8 «συμβόλαια θανάτου» που 
έχουν οι αρχές στα χέρια τους και στάλθηκε στο Μαξίμου. Η δολοφονία αλλοδαπού στις φυλακές από συγκρατούμενο 
του που «καθάριζε» για εργολάβους.
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Ο διαγωνισμός για τη δημιουργία του επιχει-
ρηματικού πάρκου της Φυλής, για το οποίο 
«κονταροχτυπιούνται» πέντε  «παίκτες» κα-
ταθέτοντας τις σχετικές προτάσεις έχει ήδη 
παρασκηνιακά αρχίσει. Ανάμεσα στους διεκ-
δικητές είναι σοβαροί παίχτες αλλά και κά-
ποιοι που φαίνεται ότι διεκδκικούν άλλο ρόλο 
αφού δεν έχουν καμία τύχη.  Δημήτρης Με-
λισσανίδης (Aegean Oil), Δημήτρης Κοπελού-
ζος (Fincop Infrastructure), Καλλίνικος Καλλί-
νικος (Goldair Cargo), οι συνέταιροι Γιώργος 
Θεοδόσης – Στρατής Απέργης (Newsphone 
Hellas) - θεωρούνται εξ αρχής αδύναμοι οικο-
νομικά - καθώς και ο Κωνσταντίνος Μπήτρος 
εκ μέρους της HIG Capital μέσω της “Ορφεύς 
Βεϊνόγλου” διεκδικούν το έργο που θα αλ-
λάξει την εικόνα στην Αττική συγκροτώντας 
ένα σύγχρονο, πράσινο και καινοτόμο εθνι-
κό κέντρο μεταφορών και logistics, αναβαθ-
μίζοντας παράλληλα ριζικά την περιοχή της 
Δυτικής Αττικής, Άμεσος στόχος του έργου η 
μεταφορά το σύνολο των μεταφορέων, περί-
που 400 εταιρείες, που σήμερα λειτουργούν 
στον Ελαιώνα. Ο προτιμητέος επενδυτής θα 
αναλάβει για τουλάχιστον 35 έτη τη χρηματο-
δότηση, τον σχεδιασμό, την αδειοδότηση, την 
ανάπτυξη, την κατασκευή, τη λειτουργία, τη 
συντήρηση και τη μακροχρόνια εκμετάλλευ-
ση του Επιχειρηματικού Πάρκου του Δήμου 
Φυλής. Το έργο κατασκευής των υποδομών 
του Επιχειρηματικού Πάρκου έχει προϋπολο-
γιστεί από τη Μονάδα Συμβάσεων Στρατηγι-
κής Σημασίας του ΤΑΙΠΕΔ σε 32 εκατ. ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένων των συνοδών έργων. 
Δέσμευση του επενδυτή θα είναι να φτιάξει 
τον χώρο των πρακτορείων που θα αναπτυ-
χθεί σε έκταση 80 στρεμμάτων και θα έχει 

επιπλέον 200 στρέμματα να αξιοποιήσει, 
όπως έχει σχεδιάσει, σε έναν οργανωμένο 
υποδοχέα που θα έχει σιδηρόδρομο και οδι-
κές συνδέσεις με δυνατότητα logistics. Πα-
ράλληλα, θα διατεθούν 21 εκατ. ευρώ από 
το Ταμείο Ανάκαμψης με τη μορφή κινήτρων 
στις επιχειρήσεις του Ελαιώνα για τη μετακί-
νησή τους στο Επιχειρηματικό Πάρκο Φυλής. 
Το τελευταίο θα είναι το πρώτο «πράσινο» 
Επιχειρηματικό Πάρκο της χώρας και θα ανα-
πτυχθεί σε ακίνητο περίπου 450 στρεμμάτων 
στην περιοχή Σπηλιές του Δήμου Φυλής. Το 
εν λόγω ακίνητο είναι προνομιούχο από άπο-
ψη εγγύτητας στον αστικό ιστό της Αθήνας 
και του Πειραιά, καθώς και σε βασικά δίκτυα 
(σιδηροδρομικό δίκτυο, κόμβο ΕΟ Αθηνών – 
Λαμίας και Αθηνών – Κορίνθου με Αττική οδό, 
Λιμένα Πειραιά, Λιμένα Ελευσίνας, Λιμένα 
Λαυρίου), αλλά και το Θριάσιο Εμπορευματι-
κό Κέντρο. Επίσης, η ευρύτερη περιοχή διαθέ-
τει εν γένει σημαντικές εκτάσεις που θα μπο-
ρούσαν να αξιοποιηθούν για δραστηριότητες 
logistics και βρίσκονται επί του μεγαλύτερου 
χερσαίου συγκοινωνιακού κόμβου της Αττι-
κής, αφού από τον κόμβο Αττικής Οδού και 
Περιφερειακής Αιγάλεω διέρχεται και ο Σι-
δηροδρομικός Αξονας από Πελοπόννησο και 
Σ.Σ. Θριασίου προς Β. Ελλάδα και Ειδομένη 
– Προμαχώνα, όπως και η παρακαμπτήριος 
προς ΕΛΠΕ και Ικόνιο PCT-COSCO. Στο ΤΑΙΠΕΔ 
εκτιμούν ότι η δημιουργία του θα μοχλεύσει 
πάνω από 1 δισ. ευρώ ιδιωτικές επενδύσεις. 
Ιδιαίτερα σημαντικό είναι ότι το Επιχειρημα-
τικό Πάρκο Φυλής θα ανακουφίσει σημαντικά 
το κυκλοφοριακό στον Κηφισό, αφού θα απο-
μακρύνει από τον συγκεκριμένο οδικό άξονα 
περίπου 4.000 φορτηγά που κινούνται ημε-

ρησίως από και προς το πάρκο του Ελαιώνα 
– Βοτανικού. Επίσης, η σιδηροδρομική σύνδε-
ση που θα προσφέρει εκτιμάται ότι θα απαλ-
λάξει περίπου 300 ημερήσιες μετακινήσεις 
φορτηγών αυτοκινήτων επί του οδικού άξονα 
Αθήνα – Θεσσαλονίκη. Παράλληλα, θα συμ-
βάλλει στην εξυγίανση και ανάπτυξη της πε-
ριοχής του Βοτανικού, η οποία θα απαλλαγεί 
από το σημερινό χάος μέσω της δημιουργίας 
άλλων χρήσεων και επενδύσεων. Επειτα εκτι-
μάται ότι θα ενισχύσει το προφίλ της χώρας 
μας ως παγκόσμιας πύλης logistics προσελ-
κύοντας σημαντικές ξένες επενδύσεις. Σύμ-
φωνα με το χρονοδιάγραμμα που έχει τεθεί, 
ο επενδυτής-παραχωρησιούχος θα πρέπει 
να έχει οριστεί ως το τέλος της χρονιάς ώστε 
έως το 2026 να έχουν ετοιμαστεί οι υποδομές 
που δρομολογούνται για τα 80 στρέμματα 
προκειμένου να εγκατασταθούν οι μεταφορι-
κές εταιρείες. Στόχος είναι μέσα στο 2026 να 
έχουν φύγει και όλοι οι μεταφορείς από τον 
Ελαιώνα. Για τα υπόλοιπα έργα που πιθανόν 
να θέλει ο επενδυτής (καταλύματα κ.λπ.) χρο-
νοδιάγραμμα δεν έχει τεθεί. Πάντως σύμφω-
να με όσα ακούγονται στην επιχειρηματική 
πιάτσα την δουλειά θα την πάρει ο όμιλος 
Κοπελούζος με τον οποίον ο Μελλισανίδης 
ψάχνει γέφυρα συνεταιρισμού για να μπει 
στο παιχνίδι . Αυτούσια αναδημοσίευση από 
το edolio5.blogspot.gr

Οι ψίθυροι στην αυλή του Μαξίμου μιλούν για «δουλειά» που έχει κλείσει προς όφελος του Κοπελούζου και τον «Τίγρη» 
να ψάχνει «τρύπα» συνεταιρισμού! Ο διαγωνισμός για το επιχειρηματικό πάρκο της φυλής και οι 5 που το διεκδικούν. 
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Με τεκμηριωμένο ρεπορτάζ πριν από 12 μή-
νες το edolio5 είχε αποκαλύψει την οικονο-
μική έρευνα που γινόταν στο Άγιο Όρος, για 
μαύρο χρήμα σε μονές και τις σχέσεις ηγου-
μένων με χρηματοδοτήσεις που είχαν υπό-
γειες ροές.  Το πόρισμα για την έρευνα αυτή 
βρίσκεται στην ολοκλήρωση του και αναμέ-
νεται σεισμός! Τα οικονομικά όλων των μο-
νών του Αγίου Όρους ξεσκόνισε η Αρχή για το 
Ξέπλυμα χρήματος, με στόχο να εντοπιστούν 
τυχόν διαδρομές «μαύρου» χρήματος, όπως 
είχαμε γράψει σε σχετικό ρεπορτάζ πριν τις 
εθνικές εκλογές. Μαθαίνω ότι τα λαβράκια 
που έχουν βγει στον αφρό θα κάψουν πολ-
λούς! Τα στελέχη της Αρχής υπό την εποπτεία 
του επικεφαλής της, έμπειρου εισαγγελέα 
Χαράλαμπου Βουρλιώτη έκαναν «φύλλο και 
φτερό» τα οικονομικά για να εντοπίσουν εν-
δεχόμενες συναλλαγές με «μαύρο» χρήμα. 
Πληροφορίες αναφέρουν πως στο στόχα-
στρο βρίσκονται υπόγειες διαδρομές χρήμα-
τος και φαίνεται πως αναζητούνται, μεταξύ 
άλλων και ρωσικά εμβάσματα αλλά και χορη-

γίες από το Αμερικανικό Lobby. Δεν είναι τυ-
χαίο άλλωστε, το γεγονός ότι στο στόχαστρο 
μπαίνουν συναλλαγές με την Κύπρο, που σε 
αρκετές περιπτώσεις, η διαδρομή χρήματος 
ξεκινά από τη Ρωσία. Μάλιστα, φέρεται πως 
έχουν εντοπιστεί εμβάσματα εκατοντάδων 
χιλιάδων ευρώ, που αναζητείται η προέ-
λευσή τους και κατ’ επέκταση η νομιμότητά 
τους. Αυτός είναι και ο λόγος που αυτή τη 
στιγμή, η Αρχή μόλις εντοπίσει ένα έμβασμα 
από το εξωτερικό ή από πρόσωπο που έχει 
έδρα κάποια χώρα εκτός Ελλάδος, ξεκινά μια 
διαδικασία επικοινωνίας και διασταύρωσης 
των στοιχείων με τις ελεγκτικές αρχές εκεί-
νης της χώρας. Πληροφορίες του edolio5 
αναφέρουν μάλιστα, πως ο έλεγχος γίνεται 
σε κάθε μονή ξεχωριστά. Αυτό σημαίνει πως, 
εφόσον εντοπιστούν παράνομα εμβάσματα 
και υπόγειες συναλλαγές, θα προκύψει και 
ξεχωριστό πόρισμα για κάθε μονή. Πρόκει-
ται για μια δαιδαλώδη διαδικασία την οποία 
επιχειρούν να φέρουν εις πέρας τα στελέχη 
της Αρχής για το Ξέπλυμα, καθώς η διασταύ-
ρωση των στοιχείων, η συνεργασία με τις ξέ-
νες αρχές αποτελεί ένα κομβικό σημείο των 
ερευνών. Αν και αρμόδιες πηγές σημειώνουν 
στο edolio5 πως οι έρευνες στα οικονομικά 
των μονών του Αγίου Όρους ξεκίνησαν πριν 
από σχεδόν 4-5 μήνες, είμαστε σε θέση να 
γνωρίζουμε ότι αφορμή υπήρξε μια ανώ-
νυμη επιστολή που συνέδεε το κόμμα Νίκη 

(είχαμε κάνει σχετικό ρεπορτάζ) το οποίο εμ-
φανίστηκε στο “ραντάρ” των δημοσκόπων 
λίγες εβδομάδες πριν τις κάλπες της 21ης 
Μαΐου, με χρηματοδοτήσεις από μοναστή-
ρια και έναν εφοπλιστή που έχει δεσμούς με 
την εκκλησία.  Στην ίδια επιστολή αναφέρε-
ται και η χρηματοδότηση δημοσιογράφων 
για να στηριχθεί επικοινωνιακά το κόμμα. 
Γίνεται μάλιστα και αναφορά σε ονόματα 
γνωστών παρουσιαστών και παραγωγών ρα-
διοφωνικών εκπομπών. Φυσικά το περιεχό-
μενο της επιστολής μπορεί να το ερευνήσει 
μόνο η αρμόδια αρχή εάν είναι αληθές ή όχι 
αλλά η διαδικασία αυτή είναι πολύχρονη και 
σύμφωνα με πληροφορίες της εφημερίδας 
μας βρίσκεται σε εξέλιξη προκειμένου να 
αποδειχθεί τόσο η γνησιότητα της επιστολής 
όσο και τα όσα αναφέρει επί της αληθείας 
αυτών. Την ίδια ώρα επειδή τα πρώτα πορί-
σματα ήδη πληκτρολογούνται στις υπηρεσί-
ες της οικονομικής εισαγγελίας και αφορούν 
πασίγνωστες μονές οι εντολές που έχουν δο-
θεί είναι να βγουν από το αρχείο και όλες οι 
υπόλοιπες έρευνες που είχαν ξεκινήσει στο 
παρελθόν, αλλά σταμάτησαν λόγο έλλειψης 
στοιχείων προκειμένου να αξιοποιηθούν τυ-
χόν στοιχεία που σε αυτή τη βάση θα οδηγή-
σουν στο να ξετυλιχθεί το κουβάρι ενδεχόμε-
νων υπόγειων διαδρομών μαύρου χρήματος 
και εμβασμάτων. Αυτούσια αναδημοσίευση 
από το edolio5.blogspot.gr

Το είχαμε αποκαλύψει πριν από 12 μήνες! Πορίσματα - φωτιά για μονές του Άγιου Όρους και μαύρο χρήμα από Ρωσικές 
- Κυπριακές και Αμερικανικές χορηγίες. Η ανώνυμη επιστολή για το κόμμα «ΝΙΚΗ» και η ενδεχόμενη χρηματοδότηση 
από εφοπλιστή που διατηρεί άριστες σχέσεις με την εκκλησία και το «περιβόλι της Παναγιάς». 16 μονές στο στόχαστρο.

Για «διαβατήριο πορνό» μιλά το Politico - Τι 
προβλέπεται για την χρήση του από τους νέ-
ους. «Διαβατήριο πορνό» πρόκειται να εισά-
γει η ισπανική κυβέρνηση, προκειμένου να 
εμποδίζει τα παιδιά να βλέπουν πορνογρα-
φία. Όπως αναφέρει το Politico, η κυβέρνηση 
παρουσίασε μια εφαρμογή με την ονομασία 
Ψηφιακό Πορτοφόλι Beta (Cartera Digital 
Beta), που θα επιτρέπει στις διαδικτυακές 
πλατφόρμες να ελέγχουν αν ένας υποψήφι-
ος θεατής πορνό είναι άνω των 18 ετών. Όσοι 
επιθυμούν να δουν κάποιο βίντεο με ερωτικό 
περιεχόμενο, θα καλούνται να χρησιμοποιούν 
την εφαρμογή για να επαληθεύουν την ηλικία 
τους. Μόλις αυτή επαληθευτεί, οι χρήστες θα 
λαμβάνουν 30 παραγόμενες «μονάδες πορ-
νό» με ισχύ ενός μήνα που θα τους παρέχουν 

πρόσβαση σε περιεχόμενο για ενήλικες, κα-
θώς θα δίνεται και η δυνατότητα για επιπλέ-
ον χρεώσεις. Ενώ το εργαλείο έχει επικριθεί 
για την πολυπλοκότητά του, η κυβέρνηση λέει 
ότι το μοντέλο με βάση τις πιστώσεις είναι 
πιο φιλικό προς την ιδιωτικότητα, διασφαλί-
ζοντας ότι οι διαδικτυακές δραστηριότητες 
των χρηστών δεν είναι εύκολα ανιχνεύσιμες. 
Το σύστημα θα είναι διαθέσιμο μέχρι το τέλος 
του καλοκαιριού. Θα είναι εθελοντικό, καθώς 
οι διαδικτυακές πλατφόρμες μπορούν να βα-
σίζονται σε άλλες μεθόδους επαλήθευσης της 
ηλικίας για να διαχωρίζουν τους ανήλικους 
από τους ενήλικους χρήστες. Η κίνηση αυτή 
της ισπανικής κυβέρνησης προμηνύει έναν 
νόμο της ΕΕ που θα τεθεί σε ισχύ τον Οκτώ-
βριο του 2027, ο οποίος θα απαιτεί από τους 

ιστότοπους να εμποδίζουν τους ανηλίκους να 
έχουν πρόσβαση σε πορνό. Ως εκ τούτου, το 
διαβατήριο πορνογραφίας της Μαδρίτης εί-
ναι πιθανό να αντικατασταθεί από το ευρω-
παϊκό σύστημα ψηφιακής ταυτότητας της ΕΕ 
(eIDAS2) - μια εφαρμογή - πορτοφόλι που θα 
επιτρέπει στους πολίτες να έχουν πρόσβαση 
σε ένα σύνολο δημόσιων και ιδιωτικών υπη-
ρεσιών σε ολη την επικράτεια. «Ενεργούμε 
εκ των προτέρων και ζητάμε από τις πλατ-
φόρμες να πράξουν το ίδιο, καθώς αυτό που 
διακυβεύεται το απαιτεί», δήλωσε ο José Luis 
Escrivá, υπουργός Ψηφιακής Πολιτικής της 
Ισπανίας, στην ισπανική εφημερίδα El País.

Ισπανία: «Πορνό-pass» από την κυβέρνηση για να κόψει την πρόσβαση 
ανηλίκων σε ιστοσελίδες ερωτικού περιεχομένου
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Ανεστάλη η κομματική τους ιδιότητα. Στην 
άμεση αναστολή της κομματικής ιδιότητας 
δύο μελών του ΠΑΣΟΚ, και υπαλλήλων του 
υπουργείου Πολιτισμού, τα οποία φέρονται 
να έχουν εμπλοκή με τη σπείρα που εκβίαζε 
μαγαζάτορες, προχώρησε η Χαριλάου Τρι-
κούπη. Τα δύο μέλη του ΠΑΣΟΚ κατηγορού-
νται για συμμετοχή στο κύκλωμα που εκβία-
ζε επιχειρηματίες και αποκόμιζε χρηματικά 
ποσά με αντάλλαγμα την αποφυγή ελέγχων 
και τη διαγραφή παραβάσεων παραβάσεις. 

Στην υπόθεση εμπλέκονται συνολικά 14 άτο-
μα, ανάμεσά τους και υπάλληλοι του δήμου 
Αθηναίων. Ο «τζίρος» τους φέρεται να ξεπερ-
νάει τις 700.000 ευρώ ανά έτος. Η Επιτροπή 
Δεοντολογίας Καταστατικού και Πιστοποίη-
σης του ΠΑΣΟΚ μόλις έγινε γνωστό πως δύο 
μέλη του κόμματος εμπλέκονται στη σπείρα 
που εκβίαζε μαγαζάτορες ανέστειλε την κομ-
ματική του ιδιότητα. Η ανακοίνωση της Επι-
τροπής Δεοντολογίας Καταστατικού και Πι-
στοποίησης του ΠΑΣΟΚΛόγω της φερόμενης 
εμπλοκής τους σε ποινική υπόθεση, που είδε 
το φως της δημοσιότητας, η Επιτροπή Δεο-
ντολογίας Καταστατικού και Πιστοποίησης 
ανέστειλε την κομματική ιδιότητα δύο μελών 
του ΠΑΣΟΚ-Κινήματος Αλλαγής, τους οποί-

ους και ενημέρωσε σχετικώς, μέχρι το πέρας 
της ποινικής διαδικασίας. Σημειώνεται πως 
τα ίδια άτομα τέθηκαν σε αναστολή καθηκό-
ντων και από το υπ. Πολιτισμού. Η σχετική 
ανακοίνωση: «​Από το Υπουργείο Πολιτισμού 
ανακοινώνεται ότι, σε συνέχεια του εγγρά-
φου που απεστάλη σήμερα από την Ελληνική 
Αστυνομία, στο οποίο γίνεται αναφορά στις 
ποινικά κολάσιμες και πειθαρχικά ελεγκτέες 
συμπεριφορές υπαλλήλων του Υπουργείου, 
με απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού, Λίνας 
Μενδώνη, οι ανωτέρω υπάλληλοι τίθενται 
αμέσως σε αναστολή καθηκόντων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του Κώδικα Δημοσίων Υπαλ-
λήλων και ακολουθεί η προβλεπόμενη διαδι-
κασία ουδεμίας ανοχής».

Δύο μέλη του ΠΑΣΟΚ εμπλέκονται στο κύκλωμα εκβιαστών

Η δημοσιοποίηση των ονομάτων που ανή-
κουν σε πρόσωπα που έχουν δημόσια θε-
σμικά αξιώματα δεν αποτελούν δέσμευση 
του στενού όρου περί προσωπικών δεδομέ-

νων. Το edolio5 φέρνει στο φως της δημοσι-
οότητας τα 2 ονόματα που έχουν κυρίαρχη 
πολιτική θέση τόσο στο ΠΑΣΟΚ όσο και στον 
συνδικαλιστικό φορέα της χώρας μας! Το 
edolio5, βασισμένο στο γεγονός ότι τα δύο 
αυτά πρόσωπα δεν είναι απλά μέλη του κόμ-
ματος, αλλά στελέχη με σημαντικές ευθύνες 
και άρα πρόσωπα δημοσίου ενδιαφέροντος, 
αποκαλύπτει τα ονόματά τους. Πρόκειται για 
τους: 1. Ιωάννης Παπαγεωργόπουλος, μέλος 
του Πολιτικού Συμβουλίου του ΠΑΣΟΚ, μέλος 
της Εκτελεστικής Επιτροπής της ΑΔΕΔΥ, γραμ-

ματέας του Γενικού Συμβουλίου ΠΟΕ ΥΠΠΟ 
και πρώην πρόεδρος ΠΟΕ ΥΠΠΟ 2. Γρηγόρης 
Βαφειάδης, αναπληρωτής γραμματέας τομέα 
πολιτισμού του ΠΑΣΟΚ, γραμματέας ομο-
σπονδίας συλλόγου υπαλλήλων ΥΠΠΟ Όπως 
έγινε γνωστό πως στη σπείρα συμμετείχαν 
δεκάδες άτομα με τις αρχές να προχωρούν 
στη σύλληψη 14 ατόμων, ενώ συνολικά έχουν 
αποδοθεί κατηγορίες σε 22 άτομα, στην συ-
ντριπτική τους πλειοψηφία υπάλληλοι του 
δήμου Αθηναίων. Αυτούσια αναδημοσίευση 
από το edolio5.blogspot.gr

Τα 2 προτοκλασάτα στελέχη του ΠΑΣΟΚ και φίλοι του Ανδρουλάκη στην δικογραφία των εκβιαστών! Ο Ιωάννης Παπαγε-
ωργόπουλος είναι μέλος του πολιτικού συμβουλίου και της εκτελεστικής επιτροπής της ΑΔΕΔΥ. Ο Γρηγόρης Βαφειάδης 
είναι γραμματέας της ομοσπονδοίας του συλλόγου υπαλλήλων του Υπουργείου Πολιτισμού.

Σε διάστημα 4 ετών ο δείκτης έχει αυξηθεί 
κατά 21,3% Η ακρίβεια ήρθε για να μείνει. 
Αυτό «λένε» τα στοιχεία του κλάδου της 
διατροφής και των αλκοολούχων ποτών με 
το δείκτη του Ιουνίου 2024 να διαμορφώ-
νεται στις 130,45 μονάδες βάσης σημειώ-
νοντας οριακή άνοδο κατά 1,1% σε σχέση 
με τις 129,04 του Μαΐου. Να σημειωθεί 

ότι ο δείκτης τον Ιούνιο του 2020 ήταν στις 
107,50 μονάδες. Σε διάστημα 4 ετών ο δεί-
κτης έχει αυξηθεί κατά 21,3% χωρίς να απο-
κλείει ότι οι τιμές των προϊόντων να έχουν 
αυξηθεί άνω του 20% και κάποια άλλα να 
έχουν μειωθεί. Ο δείκτης της ΕΛΣΤΑΤ λέει 
την αλήθεια για την πορεία των τιμών που 
κινούνται ανοδικά τα τελευταία 4 χρόνια. 
Την ίδια στιγμή ο πληθωρισμός τον Ιούνιο 
αυξήθηκε κατά 0,5% στο 2,3%. Ο κλάδος 
της διατροφής και αλκοολούχων ποτών είχε 
άνοδο κατά 1,1% τον Ιούνιο σε σχέση με τον 
Μάιο του 2024. Σε σχέση με τον Ιούνιο του 
2023 η άνοδος ανήλθε στο 2,1%.
Αρκετά προϊόντα είχαν διψήφια ποσοστι-
αία άνοδο τον Ιούνιο σε σχέση με το Μάιο 
του 2024. Τα νωπά φρούτα με άνοδο κατά 
18% , κατεψυγμένα λαχανικά με άνοδο κατά 

4,1%, οι μεταφορές με αεροπλάνο σημειώ-
θηκε αύξηση κατά 17,1%, οι τιμές των ξενο-
δοχείων αυξήθηκαν κατά 8,6%. Αντίθετα τα 
νωπά λαχανικά είχαν πτώση κατά -3% και 
τα γιαούρτια -3,6% και οι πατάτες με πτώση 
2,9%. Οι μεταβολές σε ετήσια βάση δηλαδή 
από τον Ιούνιο του 2024 σε σύγκριση με τον 
Ιούνιο του 2023, το ελαιόλαδο είχε άνοδο 
κατά 54,8% , τα νωπά ψάρια κατά 7,2%, οι 
χυμοί και τα αναψυκτικά κατά 8,1% και το 
κρέας είχε αύξηση κατά 1,5% σε ένα χρόνο. 
Αντίθετα αρκετά προϊόντα είχαν μείωση 
έως 11% για τα άλλα βρώσιμα έλαια. Την 
ίδια στιγμή ο υπουργός Ανάπτυξης κ.Τάκης 
Θεοδωρικάκος προσπαθεί να τιθασεύσει 
την ακρίβεια πενταπλασιάζοντας τα πρό-
στιμα για τους επιχειρηματίες που παραβι-
άζουν το πλαφόν για

Η ακρίβεια ήρθε για να μείνει - Εκτόξευση 21,3% στον βασικό δείκτη διατροφής μέσα σε 4 χρόνια
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Ηχηρό μήνυμα του Αρχιεπισκόπου Αμερικής, 
λίγες ημέρες πριν από τη θλιβερή επέτειο 
της εισβολής της Τουρκίας στη Μεγαλόνη-
σο - Αντιδράσεις από τον Τουρκικό Τύπο. «Το 
χρέος όλων μας είναι να μην επιτρέψουμε να 
περάσει και άλλη μία δεκαετία χωρίς να γίνει 
αποδεκτή μια ειρηνική, δίκαιη και βιώσιμη 
λύση», υπογράμμισε ο Αρχιεπίσκοπος Αμερι-
κής Ελπιδοφόρος, καταδικάζοντας ηχηρά την 
εισβολή και την παράνομη κατάληψη και κα-
τοχή από τα τουρκικά στρατεύματα του ενός 
τρίτου της Κύπρου, «αυτού του λίθου της ελ-
ληνικής ιστορίας και ακρογωνιαίου λίθου του 
παγκόσμιου πολιτισμού». Στη συγκινητική 
ομιλία που απηύθυνε στους συνέδρους της 
47ης Κληρικολαϊκής Συνέλευσης της Αρχιεπι-
σκοπής Αμερικής, που διεξήχθη στο Σαν Ντιέ-
γκο των ΗΠΑ, λίγο πριν από τη συναυλία με 
τίτλο «Κύπρος: γη αγκαλιάς», με αφορμή τη 
συμπλήρωση 50 ετών από την τουρκική κατο-
χή και εισβολή στη Μεγαλόνησο, ο Αρχιεπί-
σκοπος σημείωσε εμφατικά ότι «δεν μπορού-
με να αφήσουμε τον κόσμο να ξεχάσει και δεν 
θα τον αφήσουμε να ξεχάσει τη δίκαιη υπό-
θεσή μας. Είναι δέσμευσή μας να σταθούμε 
δίπλα στην Κύπρο μας και να αγωνιστούμε με 
όλες μας τις δυνάμεις για τη θεμελιώδη ενό-
τητα και εδαφική ακεραιότητά της». Ο Αρχιε-
πίσκοπος ευχαρίστησε με θερμά λόγια όλους 
τους συντελεστές και χορηγούς της συναυλί-
ας, καθώς και την πρεσβεία της Κύπρου, και 
προσέφερε στη διπλωμάτη Μυριάνθη Σπαθή, 
ένα δώρο για τις άοκνες προσπάθειές της και 
για την αφοσίωσή της στον κυπριακό αγώνα, 
το οποίο παρέλαβε ο επίτιμος γενικός πρόξε-

νος της Κύπρου στο Λος ‘Αντζελες, Ανδρέας 
Κυπριανίδης. «Έχουμε μια ιστορία να πού-
με», τόνισε ο Αρχιεπίσκοπος Ελπιδοφόρος, 
«και πρέπει να την πούμε δυνατά και περήφα-
να, καθώς δεν θα επιτρέψουμε να αγνοηθεί η 
ιστορία των 10.000 ετών της Κύπρου, πολλώ 
δε μάλλον να ξεχαστεί». Το ηχηρό μήνυμα του 
Ελπιδοφόρου, ξύπνησε αμέσως τα αντανακλα-
στικά του τουρκικού Τύπου, ιδιαίτερα μάλιστα 
ο χαρακτηρισμός της Τουρκίας ως κατοχικής 
δύναμης. Στην πρώτη γραμμή της σφοδρής 
επίθεσης κατά του Αρχιεπισκόπου, βρέθηκε η 
εφημερίδα «Αϊντινλίκ», με δημοσίευμα που 
έφερε τίτλο «Ο ανεπίσημος εκπρόσωπος του 
Πατριαρχείου υπερέβη τα όριά του και χαρα-
κτήρισε την Τουρκία κατακτητή». Η Τουρκική 
εφημερίδα, που ενοχλήθηκε ιδιαίτερα από την 
παρουσία στην ομιλία του Ανδρέα Κυπριανίδη, 
και της γενικής προξένου της Ελλάδας στο Λος 
‘Αντζελες, Χριστίνας Μπαλασοπούλου, χαρα-
κτήρισε το ύφος του Αρχιεπισκό ανάρμοστο 
και σκανδαλώδες, ενώ υπογράμμισε παλαι-
ότερες δηλώσεις του τον Ιούλιο του 2021, ότι 
η Τουρκία είναι εισβολέας στην Κύπρο και ότι 
έχουμε χρέος όλοι να αγωνιστούμε κατά της 
κατοχής της, την σφοδρή καταδίκη της μετα-
τροπής της Αγίας Σοφίας σε τζαμί αργότερα, 
αλλά και την πανηγυρική υποδοχή δηλώσεων 
του Προέδρου των ΗΠΑ, Τζο Μπάιντεν, για την 
αναγνώριση της Γενοκτονίας των Αρμενίων. 
Αλλη εφημερίδα, η «Χαμπέρ Ακτουέλ», έχει 
δημοσίευμα που φέρει τον τίτλο «Δήλωση σοκ 
από τις ΗΠΑ: Η Κύπρος τελεί υπό κατοχή», ενώ 
παρόμοιο είναι και δημοσίευμα της εφημερί-
δας «Μπουρσανταμπουγκούν». Τέλος, η Oda 

TV κάνει λόγο για νέο σκάνδαλο του Πατρι-
αρχείου στο Φανάρι και σκανδαλώδες ξέσπα-
σμα του εκπροσώπου του στην Αμερική, που 
χαρακτηρίζει την Τουρκία κατοχική δύναμη. 
Ανακοίνωση του Γραφείου Τύπου του ΣΥΡΙΖΑ 
«Ο ΣΥΡΙΖΑ – ΠΣ καταδικάζει απερίφραστα την 
επίθεση εθνικιστικών κύκλων της Τουρκίας και 
του τουρκοκύπριου ηγέτη Ερσίν Τατάρ εναντί-
ον του Σεβασμιωτάτου Αρχιεπισκόπου Αμερι-
κής, κ. Ελπιδοφόρου και του Οικουμενικού Πα-
τριαρχείου, με αφορμή την ανάδειξη από την 
Αρχιεπισκοπή Αμερικής, στο Παναμερικανικό 
Κληρικολαϊκό Συνέδριο, της συνεχιζόμενης κα-
τοχής της Κύπρου από τα τουρκικά στρατεύ-
ματα κατά παράβαση κάθε έννοιας διεθνούς 
δικαίου. Η τουρκική πλευρά οφείλει επιτέλους 
να συμμορφωθεί με το διεθνές δίκαιο, αντί να 
επιδίδεται σε επιθέσεις κατά της Αρχιεπισκο-
πής Αμερικής και του Οικουμενικού Πατριαρ-
χείου, με αφορμή την ανάδειξη του ζητήματος 
της παράνομης τουρκικής εισβολής και κατο-
χής τμημάτων της Κυπριακής Δημοκρατίας και 
την στήριξη του Αρχιεπισκόπου Αμερικής σε 
μια δίκαιη και βιώσιμη λύση του Κυπριακού 
στο πλαίσιο των σχετικών αποφάσεων του 
Συμβουλίου Ασφαλείας του ΟΗΕ. Παράλλη-
λα, καλούμε την κυβέρνηση Μητσοτάκη, να 
εγκαταλείψει την στάση επιλεκτικής σιγής την 
οποία τηρεί, και να αντιδράσει επιτέλους απέ-
ναντι σε αυτήν την νέα προκλητική τουρκική 
ενέργεια».

Eλπιδοφόρος: Παράνομη η κατοχή της Κύπρου από τους Τούρκους

«Κόψατε τις διακοπές 
στους Έλληνες, κόψα-
τε το air condition με 
το ακριβό ρεύμα, τώρα 
πάτε να τους κόψετε 
και τον καφέ;» τονίζει ο 
Στέφανος Κασσελάκης. 
Την εκτόξευση του ΦΠΑ 

στον καφέ από το 13% στο 24% σχολιάζει ο 
Στέφανος Κασσελάκης με βίντεο στα social 
media κατά τη διάρκεια επίσκεψης σε κα-
φετέρια, τονίζοντας ότι πρόκειται για ένα 
τελείως άδικο μέτρο. «ΦΠΑ 24%. Νόμιζα 
ότι άλλα μας είχε πει ο κ. πρωθυπουργός. 
Κρίμα και είχα πιστέψει τα πρωτοσέλιδα και 
λέω για μία αφορά ο κ. Μητσοτάκης τηρεί 
τις δεσμεύσεις του» αναφέρει ο πρόεδρος 

του ΣΥΡΙΖΑ - ΠΣ διαβάζοντας τη σχετική 
απόδειξη και προσθέτει, απευθυνόμενος 
στα ΜΜΕ: «Προτείνω νέους τίτλους: Ακρί-
βεια ίσον Μητσοτάκης, έμμεσοι φόροι ίσον 
Μητσοτάκης». «Πώς το είπε αυτός ο υπουρ-
γός που είναι φανατικός του κ. Μητσοτάκη 
(σ.σ. Άδωνις Γεωργιάδης); «Οι φόροι με Μη-
τσοτάκη μόνο προς τα κάτω»». Ο 
Στέφανος Κασσελάκης τονίζει ότι 
«ο κ. Μητσοτάκης ανέβασε τον 
ΦΠΑ στο 24% σε όλα τα προϊόντα 
παντού. Άλλος ΦΠΑ στον χέρι, 
άλλο στον τραπέζι. Ποιον ωφε-
λεί αυτό;  Μα φυσικά τις μεγάλες 
αλυσίδες που πουλάνε takeaway. 
Για τον μικρομεσαίο επιχειρη-
ματία της εστίασης… Δύο μέτρα 

και δύο σταθμά. Τελείως παράλογο, τελείως 
άδικο. Να πάρει πίσω αυτό το άδικο μέτρο 
και να αφήσει τον Έλληνα να ευχαριστηθεί 
τον καφέ του σε μια τιμή αξιοπρέπειας. Κό-
ψατε τις διακοπές στους Έλληνες, κόψατε το 
air condition με το ακριβό ρεύμα, τώρα πάτε 
να τους κόψετε και τον καφέ;». 

Στέφανος Κασσελάκης  «Ακρίβεια ίσον Μητσοτάκης» - Η επίσκεψη για καφέ και η πρόταση στα ΜΜΕ 
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Και άλλες φορές γυναίκες της Αμερικάνικης 
πρεσβείας είχαν κυρίαρχο ρόλο αλλά ποτέ 
την πρώτη θέση. Τούτη την φορά η Ελληνο-
αμερικανίδα από την Ζάκυνθο, παντρεμένη 
με 2 παιδιά ανέλαβε τον ρόλο της επικε-
φαλής του κλιμακίου της CIA στην Αθήνα. 
Στην ουσία αναβαθμίστηκε από την θέση 
που είχε στην ίδια υπηρεσία και στην ίδια 
πρεσβεία. Φίλη με την «Μαντάμ Μποντου-
άρ» (που τώρα που έφυγε η κυρά Λένα από 
τα πόδια της, δεν την πιάνει κανείς) από τα 
παλιά που φρόντισε έστω και με επιτυχίες 

- φούσκα του τελευταίου καιρού που είδαν 
τα πρωτοσέλιδα των εφημερίδων να επι-
σφραγίσει το νέο της ρόλο. Πριν λίγες μέρες 
ένα πουλάκι τους είδε να σουλατσάρουν 
σε κεντρικό δρόμο της Αθήνας και τα χέρια 
τους να είναι γεμάτα με φιρμάτες τσάντες 
που είχαν περιεχόμενο τα ψώνια που έκα-
ναν. Έκατσαν και ήπιαν καφεδάκι και σαν 
καλές φίλες είπαν για όλους και για όλα. 
Από την παρέα τους λείπει η «Έλενα» αφού 
η «Μαντάμ Μποντουάρ» την είχε υποβαθ-
μίσει και δεν την βάζει στα μεγάλα κόλπα. 
Πάνε αυτά όμως αφού η Κυρά Λένα σε λίγο 
θα πίνει το καφεδάκι της ως συνταξιούχα. 
Μας είπαν ότι το ψευδώνυμο της «Αγγε-
λικής από την Ζάκυνθο», ή «Άντζελας» (το 
επίθετο και η φωτογραφία της δεν έχουν 
προς το παρόν αξία) κατά τον κόσμο της CIA 
είναι «Καλομιράκη» εξαιτίας του ταπεραμέ-
ντου και της τεχνητής αθωότητας που έχει 

όπως και η γνωστή Ελληνοαμερικανίδα τρα-
γουδίστρια που μπήκε στην ζωή μας για ένα 
φεγγάρι. Βέβαια να πούμε ότι η «Άντζελα» 
δεν είναι Βάλερι Πλέιμ που μεγαλούργη-
σε στην Αθήνα για λογαριασμό της CIA και 
όπως δείχνουν τα πράγματα δεν έχει ούτε 
τις δυνατότητες να γίνει σαν αυτήν αν και 
θα ήθελε. Άλλες εποχές τότε, άλλα συμφέ-
ροντα και φυσικά άλλα προσόντα. Αυτό πά-
ντως που πρέπει να αναγνωρίσουμε είναι 
το ευχαριστώ της Αμερικανικής Πρεσβείας 
στην Μαντάμ Μπουντουάρ για τις ορατές 
και αόρατες συνεργαζόμενες υπηρεσίες 
της. Όπως μαθαίνουμε επιβραβεύτηκαν με 
μια υποτροφία (τσάμπα σπουδές δηλαδή) 
για την θυγατέρα της σιδηράς κυρίας της 
ΕΥΠ σε ένα από τα καλύτερα Αμερικάνικα 
Πανεπιστήμια που σε κάθε άλλη περίπτωση 
τα πλήρωνε 500.000 ευρώ. Αυτούσια ανα-
δημοσίευση από το edolio5.blogspot.gr

500.000 δώρο οι σπουδές σε Αμερικάνικο πανεπιστήμιο! Η θυγατέρα της Μαντάμ Μπουντουάρ που «κουμαντάρει» 
την ΕΥΠ και οι σχέσεις της με την Πρεσβεία των ΗΠΑ που ξέρει να ευχαριστεί τους φίλους της. Η γυναίκα σταθμάρχης 
της CIA στην Αθήνα που κατάγεται από την Ζάκυνθο και η βόλτα στην Ερμού.

Όλα όσα με πολύ κόπο προσπαθούν να δι-
καιολογήσουν οι έμπειροι συνήγοροι του 
Αντώνη Ρέμου οδηγούν στο συμπέρασμα ότι 
μάλλον δεν έχουν ιδεά για το τι αναφέρει το 
πόρισμα της αρχής για το ξέπλυμα του μαύ-
ρου χρήματος που εμπλέκει τον εντολέα τους! 
Το ρεπορτάζ του edolio5 που αναρτήθηκε το 
Σαββάτο μεσημέρι κάνει τον γύρω του δια-
δικτύου. Συναλλαγές που δεν πραγματοποι-
ούνται ούτε ολοκληρώθκαν! Κεφάλαια που 
κατατίθενται και δεν επιστρέφονται μολονό-
τι η συναλλαγή ακυρώθηκε! Προκαταβολές 
και δανεισμοί από τον έναν στον άλλο, που 
συνιστούν ένα ύποπτο «γύρω γύρω όλοι» 
για την Αρχή, με φόντο μια αγοραπωλησία 
σπιτιού στη Μύκονο για την οποία ο Αντ. Ρέ-
μος δίνει 450.000 ευρώ και προτίθεται να το 
πουλήσει στον Σάκη Κατσέλη αντί του ποσού 
των 5 εκατ. ευρώ! Από το πόρισμα της Αρχής 
εμπλέκονται στην υπόθεση Ρέμου τρία ακόμη 
φυσικά πρόσωπα: ο Θανάσης Κατσέλης, πρώ-
ην δάσκαλος από τα Άγραφα και παράγοντας 
της Ενέργειας, ο Βασίλης Ζήκος και ο γνωστός 
επιχειρηματίας των καζίνο Κων. Πηλαδάκης 
που είναι και ο αποδέκτης του δανεισμού από 
τον Αντ. Ρέμο με λεφτά από την προκαταβολή 
Κατσέλη που δεν επεστράφη αφού το ντηλ με 

το σπίτι στην Μύκονο χάλασε! Στο σχετικό πό-
ρισμα αναφέρεται ότι, σύμφωνα με πληρο-
φορίες  της Αρχής, μεταξύ των εξής φυσικών 
και νομικών προσώπων: α) Αντώνη Πασχα-
λίδη (σ.σ.: Αντώνη Ρέμου) διαχειριστή της Α. 
Πασχαλίδης & ΣΦΑ Ο.Ε., β) Βασίλη Ζήκου, δι-
αχειριστή της Olympic Energy Μονοπρόσωπη 
IKE, γ) Κωνσταντίνου Πηλαδάκη, διαχειριστή 
της Vicom Εμπορική και Συμμετοχών Α.Ε. και 
δ) Θανάση Κατσέλη, πραγματοποιήθηκαν οι 
ακόλουθες συναλλαγές:Μ■ Από 19/4/2022 
έως και 22/6/2022 πίστωση έξι εμβασμάτων 
στον προσωπικό λογαριασμό του Αντώνη Πα-
σχαλίδη (Αντώνη Ρέμου), συνολικού ποσού 
1,8 εκατ. ευρώ από τον Θανάση Κατσέλη.
Μάλιστα, στο πόρισμα αναγράφονται αναλυ-
τικά οι συναλλαγές: 19/4/2022 200.000 ευρώ, 
19/4/2022 200.000 ευρώ, 19/4/2022 150.000 
ευρώ, 10/5/2022 950.000 ευρώ, 22/6/2022 
200.000 ευρώ, 22/6/2022 100.000 ευρώ. ■ 
Στις 19/4/2022 και 27/4/2022 από τον ίδιο 
λογαριασμό του Αντώνη Πασχαλίδη μεταφέ-
ρονται με δύο εμβάσματα των 200.000 ευρώ 
έκαστο, 400.000 ευρώ στον λογαριασμό της 
Vicom Εμπορική και Συμμετοχών Α.Ε. του 
Κωνσταντίνου Πηλαδάκη. ■ Στις 11/5/2022 
μεταφέρεται με ένα έμβασμα από τον ίδιο 

λογαριασμό του Αντώνη Πασχαλίδη (Αντώνη 
Ρέμου) ποσό 450.000 ευρώ στον λογαριασμό 
της Olympic Energy Μονοπρόσωπη IKE. Οι αι-
τιολογίες που προβλήθηκαν για τη δικαιολό-
γηση των ανωτέρω κινήσεων ήταν, σύμφωνα 
με πληροφορίες από το πόρισμα:1/Πρόθεση 
του Αντώνη Πασχαλίδη (Αντώνη Ρέμου) για 
αγορά του μετοχικού κεφαλαίου του νομικού 
προσώπου Ανεμος Στυραίων ΜΟΝ Α.Ε. από 
την Olympic Energy Μονοπρόσωπη IKE έναντι 
τμήματος 450.000 ευρώ. 2/ Συμφωνία για τη 
μετέπειτα πώληση των μετοχών της Ανεμος 
Στυραίων ΜΟΝ Α.Ε. από τον Αντώνη Πασχαλί-
δη (Αντώνη Ρέμο) στον Θανάση Κατσέλη ένα-
ντι του τμήματος των 5 εκατ. ευρώ, η οποία 
δεν υλοποιήθηκε λόγω υπαναχώρησης του 
Κατσέλη. 3/ Δανεισμός του Αντώνη Πασχα-
λίδη (Αντώνη Ρέμου) προς την εταιρεία του 
Κωνσταντίνου Πηλαδάκη. Αυτούσια αναδη-
μοσίευση από το edolio5.blogspot.gr

Η Offshore του Ρέμου με τον Πηλαδάκη και τα Pandora Papers! Η Novell Holdings Limited στις Βρετανικές Νήσους και η 
βίλα που αγοράστηκε στην Μύκονο 450.000€ και ήθελε να πάρει ο «Σάκης» με 5 εκατ. ευρώ. Τα «δανεικά» που άλλαζαν 
χέρια και τα «άλλα λόγια να αγαπιόμαστε» από τον τραγουδιστή.
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H Ιστορία της Dole.
Η Dole έχει γίνει συνώνυμο με τις μπανάνες, αλλάζοντας για πάντα τον τρόπο που βιώνουμε αυτό το νόστιμο και θρεπτικό φρούτο. 
Καθώς γιορτάζουμε 125 χρόνια ανάπτυξης, καινοτομίας και δέσμευσης με την καλλιέργεια του εμβληματικού κίτρινου φρούτου, σας 
προσκαλούμε να συμμετάσχετε σε ένα ταξίδι που ανιχνεύει τις ρίζες του παρελθόντος του Dole και ανοίγει το δρόμο για ένα λαμπρότερο 
μέλλον. 1899 – Φυτεύεται ένας σπόρος: Όλα ξεκίνησαν όταν  ο Joseph, ο Felix και η Lucca Vaccaro μαζί με τον Salvador D’Antoni συγκέ-
ντρωσαν τους πόρους τους και άρχισαν να εισάγουν μπανάνες στη Νέα Ορλεάνη από τη La Ceiba της Ονδούρας το 1899 (λίγους μήνες 
πριν ο Jim Dole προσγειωθεί στη Χαβάη).  Ξεκίνησαν την Standard Fruit Company, θέτοντας τα θεμέλια για αυτό που θα γινόταν Dole 
Bananas. Από το Fruit Bowl στο Global Icon: Η Dole δεν παρέδωσε απλώς μπανάνες. βοήθησαν να γίνουν ένα πανταχού παρόν μέρος της 
καθημερινής ζωής: Συνταγές και καμπάνιες μάρκετινγκ: Εμπνεύστε γενιές να απολαμβάνουν τις μπανάνες με αμέτρητους τρόπους. Δια-
τροφική έρευνα και εκπαίδευση: Προώθηση των οφελών για την υγεία αυτής της υπερτροφής. Προγράμματα αειφορίας και κοινωνικά: 
Υποστήριξη αγροτικών κοινοτήτων και περιβαλλοντικών πρωτοβουλιών. Το ταξίδι της Dole σημαδεύτηκε από πρωτοποριακές εξελίξεις. 
Περισσότερα στο https://www.dole.com

www.dole.com

Τριχόπτωση
∆ιάγνωση & Πρόληψη

Ολοκληρωμένα Επιστημονικά προγράμματα
 ∆ιάγνωσης, Πρόληψης & Εξατομικευμένης Θεραπείας κατά της Τριχόπτωσης  

Κεντρικά: Λεωφ. Κηφισίας 348, T.K.: 152 33, Χαλάνδρι

ΧΑΛΑΝ∆ΡΙ          ΝΕΑ ΣΜΥΡΝΗ          ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ          ΠΑΤΡΑ          ΛΑΡΙΣΑ          HΡΑΚΛΕΙΟ

210 68 28 888 kord.gr
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KIFISIA MYKONOS SANTORINI

WWW.FRATI .GR

Νέα προσφορά από το Hayat jewels
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Ο 75χρονος ήταν συγγενικό πρόσωπο της 
μαθήτριας και καταδικάστηκε σε κάθειρξη 
επτά ετών – Αφέθηκε ελεύθερος επειδή η 
έφεσή του αποφασίστηκε να έχει ανασταλτι-
κό αποτέλεσμα – Για σκευωρία έκανε λόγο η 
γυναίκα του. Σε επτά χρόνια κάθειρξης κατα-
δικάστηκε από το Μικτό Ορκωτό Δικαστήριο 
Θεσσαλονίκης ένας 75χρονος που κρίθηκε 
ένοχος για τη σεξουαλική κακοποίηση μιας 
8χρονης μαθήτριας - συγγενικό του πρό-
σωπο. Ο κατηγορούμενος κρίθηκε ένοχος 
για κατάχρηση ανηλίκου κατ΄ εξακολούθη-
ση ενώ το δικαστήριο αποφάσισε η έφεσή 
του να έχει ανασταλτικό αποτέλεσμα και 
αφέθηκε ελεύθερος, μέχρι το Εφετείο, υπό 
τους όρους της απαγόρευσης εξόδου από τη 
χώρα, εμφάνισης στο αστυνομικό τμήμα και 
απαγόρευση προσέγγισης παθούσας. Σημει-
ώνεται ότι, μετά την καταγγελία, ο ηλικιωμέ-
νος κρίθηκε προφυλακιστέος και οδηγήθηκε 
στις φυλακές, ωστόσο μετά από λίγους μήνες 
και έπειτα από σχετικό αίτημα της υπεράσπι-
σης, αποφασίστηκε να συνεχίσει την κράτη-
σή του κατ, οίκον με ηλεκτρονική επιτήρηση 
(βραχιολακι).Η ανήλικη αποκάλυψε τον εφι-
άλτη στη δασκάλα της Η υπόθεση σεξουαλι-
κής κακοποίησης της ανήλικης που προκαλεί 
φρίκη αποκαλύφθηκε τον Ιουνίου του 2022 
όταν το κορίτσι, σε ηλικία 12 ετών, αποκάλυ-
ψε στην δασκάλα της τον εφιάλτη που ζούσε 
στα χέρια του κατηγορούμενο, ο οποίος εκ-
μεταλλευόταν ότι ήταν στενός συγγενής της 
και εμένα σε κοντινό διαμέρισμα, για να την 
κακοποιεί σεξουαλικά. Συγκεκριμένα, όπως 
κατέθεσε η δασκάλα του κοριτσιού, η οποία 
έδρασε άμεσα και αποφασιστικά για να οδη-
γηθεί η υπόθεση στην δικαιοσύνη, η μαθή-
τριά της αποφάσισε να της μιλήσει μια εβδο-
μάδα πριν τελειώσει η σχολική χρονιά, μετά 
από μάθημα για το αναπαραγωγικό σύστη-
μα μεταξύ ενός άντρα και μιας γυναίκας που 
είχε ως βασικό άξονα τη σεξουαλική διαπαι-
δαγώγηση. «Εκείνη την ημέρα θεώρησα σω-
στό να πω στα παιδιά ότι το σώμα μας είναι 

Ιερό και το σεβόμαστε, δεν αφήνουμε κανέ-
ναν να μας ακουμπάει και να μας φέρνει σε 
δύσκολη θέση, ότι είναι πάρα πολύ σοβαρό 
αν συμβεί και θα πρέπει να βρουν το θάρρος 
να το πουν σε γονείς, δασκάλους κλπ. Αφού 
τελείωσε το μάθημα κατέβηκα στην είσοδο 
του σχολείου. Μετά από λίγα λεπτά ήρθαν 
οι φίλες του κοριτσιού και μια από αυτές 
μου είπε σοκαρισμένη “κυρία αυτό που εί-
πατε το έχει περάσει η φίλη μας”, λέγοντας 
μου ότι “κάποιος την πείραξε”», κατέθεσε η 
δασκάλα. Τρομαγμένη η μικρή Η δασκάλα 
αντίκρισε την 12χρονη σε κατάσταση σοκ και 
τρομαγμένη και αμέσως την οδήγησε στο 
γραφείο της διευθύντριας και τη ρώτησε τι 
συνέβη. «Μου είπε ότι “κάποιος μου κάνει 
πράγματα που δεν θέλω όταν πηγαίνω στο 
σπίτι”. Ρώτησα ποιος είναι και μου είπε ότι 
συμβαίνει όταν φτάνει στην πολυκατοικία 
και ότι αυτός ο άντρας είναι μακρινός συγ-
γενής», ανέφερε και συνέχισε: «Μου είπε 
ότι γίνεται σε μια αποθήκη. “Με χαϊδεύει, 
με φιλάει, με βάζει να τον πιάνω”, ενώ μου 
ανέφερε για τα γεννητικά του όργανα. Η μα-
θήτρια μου είπε, επίσης, ότι συμβαίνει από 
τότε που έχει κλειδιά για το σπίτι της, δη-
λαδή τουλάχιστον έναν χρόνο νωρίτερα. Σε 
όλη τη διάρκεια της συζήτησης κόμπιαζε και 
ήταν πολύ φορτισμένη», είπε η δασκάλα του 
κοριτσιού. «Έχουν συμβεί κι άλλα…» Η μάρ-
τυρας κατέθεσε ότι ειδοποίησαν τους γονείς 
της ανήλικης οι οποίοι σοκαρίστηκαν μόλις 
ενημερώθηκαν για όσα τους αποκάλυψε η 
ανήλικη. Ωστόσο, η εξομολόγηση της μαθή-
τριας στην δασκάλα της δε σταμάτησε εκεί, 
αφού την ίδια ημέρα την έπιασε ξανά και της 
αποκάλυψε ακόμα περισσότερα στοιχεία για 
την κακοποίηση της. «Έφυγα για μάθημα και 
ανεβαίνοντας τις σκάλες με περίμενε ξανά η 
μαθήτρια. Μου είπε “κυρία έχουν συμβεί κι 
άλλα”. Πήγαμε σε μια άδεια τάξη. Μου λέει 
έχουν συμβεί χειρότερα από αυτά που σας 
είπα. Σε μικρότερη ηλικία, Τρίτη - Τετάρτη 
δημοτικού. “Ανέβαινα στον επάνω όροφο 

που μένει για να δω την προγιαγιά μου και 
όταν κοιμόταν η γιαγιά δεν με άφηνε να 
φύγω, μου έλεγε ότι ήθελε κάτι να μου δείξει 
στο δωμάτιο και μου έκανε εκεί χειρότερα”, 
μου είπε», ανέφερε η δασκάλα, ενώ σε ερώ-
τησή της για το αν ο άντρας τη βίασε, η ανή-
λικη απάντησε θετικά. Η μάρτυρας κατέθεσε 
ότι ενημέρωσε ξανά τη διευθύντρια και τους 
γονείς ενώ άμεσα κίνησαν τις προβλεπόμε-
νες διαδικασίες και ενημέρωσαν την Εισαγ-
γελία ανηλίκων. «Αγαπάω τον σύζυγό μου» 
Στο δικαστήριο κατέθεσε και η σύζυγος του 
κατηγορουμένου η οποία, μεταξύ άλλων, τό-
νισε ότι λατρεύει τον σύζυγό της και ότι δεν 
πιστεύει πως έπραξε τις πράξεις που κατη-
γορείται. «Δε φοβάμαι τον σύζυγό μου αλλά 
τον λατρεύω. Δε με έχει χτυπήσει ποτέ, δε με 
έχει εξύβριση ποτέ. Ήμαστε 50 χρόνια μαζί, 
θα τον είχα διώξει αν είχε κάνει κάτι τέτοιο. Ο 
Θεός βλέπει και δεν αγαπάει το άδικο. Δεν το 
έκανε ποτέ αυτό ο άντρας μου, σκοτώνω άν-
θρωπο για αυτό. Η αποθήκη αυτή είναι που 
βάζω χάλια και σκούπες μου στην είσοδο της 
οικοδομής, πρόκειται για σκευωρία», είπε η 
μάρτυρας. Κατά την απολογία του ο κατηγο-
ρούμενος αρνήθηκε την κατηγορία που του 
αποδίδεται. Ειδήσεις σήμερα: Μητσοτάκης 
από το υπουργείο Υγείας: Κεντρική πολιτική 
μας η δραστική μεταρρύθμιση και ανάταξη 
του ΕΣΥ Νέο έκτακτο δελτίο καιρού από την 
ΕΜΥ προειδοποιεί για ισχυρές καταιγίδες με 
κεραυνούς και χαλάζι - Πότε επηρεάζεται η 
Αττική «Ο Παναγιώτης είχε χτίσει οικογενει-
ακές σχέσεις με τη Μύκονο» δηλώνει φίλος 
του Στάθη που δολοφονήθηκε στο Ψυχικό.

Θεσσαλονίκη: Καταδικάστηκε 75χρονος για σεξουαλική κακοποίηση 8χρονης – Το αποκάλυψε στη δασκάλα της
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ο ξενοδοχείο είναι στην παραλία Πευκοχωρί-
ου. Πρόστιμο 20.000 ευρώ επιβλήθηκε σε ιδι-
οκτήτη ξενοδοχείου στο πρώτο πόδι της Χαλ-
κιδικής επειδή, όπως αποκάλυψε η φιλοζωική 
οργάνωση Animal Rescue and Defence Squad, 
χρησιμοποιούσε ως κράχτες δύο παπαγάλους 
Macaw. Σύμφωνα με την οργάνωση, στην 
επιχείρηση συμμετείχαν αστυνομικοί από το 
Τμήμα Κασσάνδρειας, το δασαρχείο Χαλκιδι-
κής και ο δήμος Κασσάνδρας. «Με την άψογη 
συνεργασία όλων μας με εντολή εισαγγελέα 
αφαιρέθηκαν δύο παπαγάλοι Macaw , τους 
οποίους χρησιμοποιούσανε για κερδοσκοπικό 
σκοπό στην παραλία Πευκοχωρίου. Κατατέ-
θηκε μήνυση για Όρους ευζωίας και παθητική 

κακοποίηση και με εντολή του Εισαγγελέα Χαλ-
κιδικής τα ζώα αφαιρέθηκαν και φυσικά βεβαι-
ώθηκαν τα διοικητικά πρόστιμα που προβλέ-
πονται στο άρθρο 14 του 4830/2021 ύψους 
20.000€» αναφέρεται στην ανακοίνωση της φι-
λοζωικής οργάνωσης.  Η ανακοίνωση από την 
Animal Rescue and Defence Squad Εχθές συμ-
μετείχαμε ενεργά σε μία εξαιρετικά καλοστη-
μένη επιχείρηση η οποία είχε και την καλύτερη 
έκβαση μαζί με την Ελληνική Αστυνομία Τμήμα 
Κασσανδρειας, το Δασαρχείο Χαλκιδικής, τον 
Δήμο Κασσάνδρας. Με την άψογη συνεργασία 
όλων μας με εντολή εισαγγελέα αφαιρέθηκαν 
δύο παπαγάλοι Macaw, τους οποίους χρησι-
μοποιούσανε για κερδοσκοπικό σκοπό στην 

παραλία Πευκοχωρίου.  Κατατέθηκε μήνυση 
για Όρους ευζωίας και παθητική κακοποίηση 
και με εντολή του Εισαγγελέα Χαλκιδικής τα 
ζώα αφαιρέθηκαν και φυσικά βεβαιώθηκαν 
τα διοικητικά πρόστιμα που προβλέπονται 
στο άρθρο 14 του 4830/2021 ύψους 20.000€ 
Ας ελπίσουμε να βοηθήσουμε έτσι να υπάρξει 
μείωση του φαινομένου της χρήσης των ζώων 
για κερδοσκοπία.

Χαλκιδική: Πρόστιμο €20.000 σε ιδιοκτήτη ξενοδοχείου που χρησιμοποιούσε παπαγάλους ως «κράχτες»

Ο φοιτητής Kόνερ Κόμπολντ στραγγάλισε την 
43χρονη γυναίκα που του ζητούσε να διατη-
ρεί καθαρό το δωμάτιό του – Ξεκίνησε η δίκη 
του στην Ιντιάνα. Στο εδώλιο κάθισε σήμερα 
Τετάρτη ένας σπουδαστής της Ακαδημίας 
Εμπορικού Ναυτικού των ΗΠΑ με την κατη-
γορία ότι στραγγάλισε τη μητέρα του, αφού 
του κοινοποίησε ειδοποίηση έξωσης που του 
ζητούσε να βρει εργασία και να κρατάει το 
δωμάτιό του καθαρό, όπως και τους χώρους 
του σπιτιού τους. Σύμφωνα με δικαστικά έγ-
γραφα που έχει στην κατοχή της η εφημερίδα 

Chicago Tribune, o 20χρονος Κόνερ Κόμπολντ 
δεν δίστασε να παραδεχθεί το αποτρόπαιο 
έγκλημα μόλις έφτασαν οι αρχές τον Φεβρου-
άριο στο σπίτι του που μοιραζόταν με τη μη-
τέρα του Σανίλ Μπερνς, βοηθό αντιπρόεδρο 
στο Πανεπιστήμιο Loyola στο Σικάγο. Όπως 
αναφέρει η εφημερίδα New York Post, ο φοι-
τητής στραγγάλισε τη μητέρα του επειδή τον 
έδιωξε από το σπίτι. Ο 20χρονος δεν δέχτηκε 
δικηγόρο να αναλάβει την υπεράσπισή του σε 
δικαστήριο της Ιντιάνα. Το αμερικανικό δημο-
σίευμα υποστηρίζει ότι ο νεαρός Αμερικανός 
είχε στο παρελθόν ψυχολογικά προβλήματα 
και είχε λάβει ιατρική υποστήριξη. Η 43χρονη 
μητέρα του, Σανίλ Μπερνς, του είχε δώσει... 
τελεσίγραφο για να βρει δουλειά πλήρους 
απασχόλησης και να καθαρίζει το δωμάτιο 
του προκειμένου να μείνει στο σπίτι. Πλη-

ροφορίες αναφέρουν ότι ο 20χρονος είπε 
στους αστυνομικούς ότι «σκότωσε κάποιον» 
και τους είπε πού θα μπορούσαν να βρουν τη 
μητέρα του, η οποία έδινε μάχη για να κρατη-
θεί στη ζωή, προτού ζητήσει να του περάσουν 
χειροπέδες. Η Μπερνς μεταφέρθηκε εσπευ-
σμένα στο νοσοκομείο με σημάδια στον λαι-
μό της και υποψία εγκεφαλικής βλάβης. Η τύχη 
όμως δεν ήταν με το μέρος της. Δύο ημέρες αρ-
γότερα, υπέκυψε στα τραύματά της. Ο θάνατός 
της κρίθηκε ανθρωποκτονία από ασφυξία λόγω 
στραγγαλισμού με τα χέρια. Ο Κόνερ Κόμπολντ 
κατηγορείται ότι διέπραξε μητροκτονία αφού 
η Μπερνς του έδωσε ειδοποίηση έξωσης όπου 
του εξηγούσε με λεπτομέρειες τις προϋποθέ-
σεις που έπρεπε να πληροί, εντός ενός χρονικού 
πλαισίου 30 ημερών, για να μείνει στο πατρικό 
του, σχολιάζει το αμερικανικό δημοσίευμα.

ΗΠΑ: 20χρονος σκότωσε τη μητέρα του γιατί του έκανε έξωση και του ζητούσε να βρει δουλειά

Αναστάτωση δημιουργήθηκε τα ξημερώμα-
τα στην Στούπα του δήμου δυτικής Μάνης, 
από έκρηξη σε «Beach Bar» στην παραλία 
της Καλογριάς Σύμφωνα με πληροφορίες 
πρόκειται για το κατάστημα με την επωνυ-
μία «LVK», ιδιοκτησίας του συζύγου της Ολυ-
μπιονίκη Φανής Χαλκιά, Λούη Καραμάνου. 
Ο εκρηκτικός μηχανισμός εξερράγη γύρω 
στις 4 τα ξημερώματα, προκαλώντας μικρές 

υλικές ζημιές στο κατάστημα. Στην περιοχή 
βρέθηκαν από νωρίς το πρωί αστυνομικοί 
της υποδιεύθυνσης ασφάλειας Καλαμάτας, 
για να συλλέξουν στοιχεία με σκοπό να δι-
αλευκάνουν την υπόθεση και να εντοπίσουν 
τους δράστες. Η Φανή Χαλκιά, δήλωσε: «Τα 
ξημερώματα , όπως φαίνεται από τις κάμε-
ρες ασφαλείας του μαγαζιού μου, ένας άν-
δρας με ένα μηχανάκι σταμάτησε έξω από το 
μαγαζί και τοποθέτησε έναν εκρηκτικό μηχα-
νισμό στην είσοδο. Το μαγαζί είναι του άντρα 
μου κι εγω αυτή τη στιγμή βρίσκομαι στην 
Αθήνα , στο πλευρό του διότι αντιμετωπίζει 
ένα πολύ σοβαρό πρόβλημα υγείας και νο-
σηλεύεται.  Δεν μπορώ να καταλάβω, ποιος 
είναι αυτός που δημιουργεί τόσο σοβαρά 

προβλήματα σε μια γυναίκα η οποία παλεύ-
ει να κρατήσει και το μαγαζί και να σταθεί 
στο πρόβλημα υγείας του άντρα της. Δεν 
έχουμε διαφορές με κανέναν. Εν τω μεταξύ 
τον περασμένο Απρίλιο, πάλι ένας άνδρας με 
fullface μάσκα είχε τοποθετήσει 5 στουπιά 
με φωτιά στην είσοδο του μαγαζιού και μου 
είχε καψει το μαγαζί, τότε.  Δεν ξέρω αν είναι 
το ίδιο άτομο που τοποθέτησε τον εκρηκτι-
κό μηχανισμό σήμερα τα ξημερώματα γιατί 
τότε η αστυνομία δεν είχε καταφέρει να τον 
βρει. Δεν μπορώ να καταλάβω τι συμβαίνει 
κι ευτυχώς που δεν πήραν φωτιά τα γκάζια 
που έχω μέσα στο μαγαζί γιατί εκεί θα θρη-
νούσαμε άτομα». Αυτούσια αναδημοσίευση 
από το edolio5.blogspot.gr

Είχε γίνει και στο παρελθόν αλλά η ΕΛΑΣ δεν βρήκε τίποτα! Προσπάθησαν πάλι να ανατινάξουν το Beach Bar «LVK» του 
Λούη Καραμάνου, συζύγου της γνωστής Ολυμπιονίκη Φανής Χαλκιά. «Ο άντρας μου έχει σοβαρά προβλήματα υγείας».
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Την ώρα που η ΕΛΑΣ προσπαθεί την προσα-
γωγή του υπόπτου για την δολοφονία του 
Παναγιώτη Στάθη (Γ.Κ.) να την μετατρέψει 
σε σύλληψη, οι επιτελείς της ΓΑΔΑ συγκε-
ντρώνουν πληροφορίες για την πολεοδομική 
μαφία της Μυκόνου που έχουν πλέον ανα-
ζητήσει προστασία για να εξουδετερώσει ο 
ένας τον άλλον στα μεγαλύτερα ονόματα που 
ελέγχουν το οργανωμένο έγκλημα στην Ελλά-
δα. Τον Νοέμβριο του 2022, τέσσερις άνδρες 
εισέβαλλαν στα γραφεία ενός 41χρονου Αλ-
βανού εργολάβου, του Πρέκα Τονίου, με πι-
στόλια και σιδερόβεργες. Ένας εξ’ αυτών τον 
κρατούσε από τον λαιμό, την ώρα που ένας 
δεύτερος τον χτυπούσε στο κεφάλι και στα 
πόδια. Ωστόσο, ένας από τους δράστες ξέ-
χασε το πιστόλι πάνω στο γραφείο, το οποίο 
πήρε ο εργολάβος με την πρώτη ευκαιρία 
και τότε, άρχισε να τους απειλεί και ο ίδιος. 
Οι δράστες στη συνέχεια τράπηκαν σε φυγή, 
αλλά είχαν προλάβει να αποσπάσουν 30.000 
ευρώ, με τον εργολάβο να καταθέτει μήνυση 
για ξυλοδαρμό. Από τις Αρχές είχαν εκδοθεί 
εντάλματα σύλληψης. Δύο εκ των δραστών, 
είχαν συλληφθεί έπειτα από επεισοδιακή 
καταδίωξη στο κέντρο της Αθήνας. Μια ακό-
μη υπόθεση, ιδιαίτερα πρόσφατη συνδέεται 
άμεσα με την πολεοδομική μαφία της Μυ-

κόνου και τους προστάτες της. Μυστήριο 
παραμένει γιατί ο Λαέρτ Χατζίου που κατη-
γορήθηκε για τον φόνο του Ντότσι στις φυ-
λακές Κορυδαλλού, αντί να παραμείνει στην 
Αθήνα και να δικαστεί, απελάθηκε την Τετάρ-
τη 3 Ιουλίου με τη συνδρομή των ΕΚΑΜ, στην 
Αλβανία για αδικήματα που είχε διαπράξει 
εκεί. Για την ακρίβεια του ρεπορτάζ, ο Λαέρτ 
Χατσίου, είχε συλληφθεί στην Ελλάδα, όχι για 
αδικήματα που διέπραξε στη χώρα μας αλλά 
στη βάση διεθνούς εντάλματος. Ως εκ τούτου, 
εκκρεμούσε η έκδοσή του στην Αλβανία για 
μια σειρά από εγκλήματα που έχει διαπράξει 
στη χώρα αυτή, ισχυρίζεται το υπουργείο δι-
καιοσύνης για να δικαιολογήσει την απέλαση 
του. Η δολοφονία όμως του Ντότσι έγινε στην 
Ελλάδα! Στις δικογραφίες για τον ξυλοδαρμό 
του ξενοδόχου Φλώριου Ασημομύτη στη Μύ-
κονο, άλλη μία υπόθεση που είχε απασχολή-
σει το νησί, ο Ντότσι, κατόπιν «συμβολαίου» 
είχε χτυπήσει τον Ασημομύτη στον οποίο εκ-
μυστηρεύτηκε, για άγνωστους λόγους ποιος 
τον έστειλε. Η δίκη για την υπόθεση αυτή 
εκκρεμεί. Σύμφωνα με όσα έχουν καταγρα-
φεί από πληροφοριακά δελτία της ΕΛΑΣ, η 
ομάδα που ξυλοκόπησε βάναυσα τον αρ-
χαιολόγο, Μανώλη Ψαρρό και τον ξενοδόχο 
Ασημομύτη, είναι κοινή. Ακούγεται, μάλι-

στα, ότι μετά την εκτέλεση του Ζαμπούνη 
σε ένα από τα βενζινάδικα που διατηρούσε 
στον Νέο Κόσμο, στις 14 Ιανουαρίου 2024, ο 
οποίος ήλεγχε μεγάλο μέρος των δραστηρι-
οτήτων και διατηρούσε τη μισθοδοσία του 
τρόμου στη Μύκονο, τα πράγματα έχουν ξε-
φύγει εντελώς αφού τα βαριά πλέον ονόμα-
τα της νύχτας που σεβόντουσαν τον Ζαμπού-
νη έχουν ξεσαλώσει και θέλουν να πάρουν 
μερίδιο από την προστασία των εργολάβων 
που χτίζουν βίλες δεκάδων εκατομμυρίων 
ευρώ στην Μύκονο και στις Κυκλάδες πέρα 
των υπόλοιπων παράνομων δραστηριοτή-
των με την γνωστή συνταγή της ομερτά αλλά 
και πολιτική κάλυψη, συμφέροντα εκατομ-
μυρίων χειραγωγούν την επιχειρησιακή δρά-
ση της ΕΛΑΣ, της Πολεοδομίας αλλά και των 
δικαστικών αρχών, όχι μόνο της Μυκόνου, 
αλλά και της ευρύτερης περιοχής των Κυ-
κλάδων. Αυτούσια αναδημοσίευση από το 
edolio5.blogspot.gr

Άνοιξαν στόματα για την «πολεοδομική μαφία» της Μυκόνου! Το σακάτεμα με σιδερόβεργες του Αλβανού εργολάβου 
Πρέκα Τονίου, η δολοφονία του Ντότσι στις φυλακές Κορυδαλλού από τον Λαέρτη Χατζίου και η απέλαση στην χώρα του 
2 μέρες μετά για να μην δικαστεί στην Ελλάδα. Οι ξυλοδαρμοί του ξενοδόχου Φλώριου Ασημομύτη και του αρχαιολόγου 
Ψαρού που είχαν κοινούς εντολείς.

Ο 19χρονος Νίκος είχε βρεθεί  κρεμασμένος 
από πόμολο ντουλάπας στο δωμάτιο του 
με τα χέρια πισθάγκωνα δεμένα Ραγδαίες 
φαίνεται ότι είναι οι εξελίξεις στην υπόθεση 
του θανάτου του 19χρονου φοιτητή Νικόλα 
Ντουρτουρέκα στα Σπάτα καθώς, σύμφωνα 
με πληροφορίες του anikolouli.gr, η εισαγγε-
λέας που έχει αναλάβει την έρευνα διέταξε 
προκαταρκτική εξέταση για το κακούργη-
μα της ανθρωποκτονίας παραπέμποντας το 
θέμα στην υποδιεύθυνση Δίωξης εγκλημά-
των κατά ζωής.Κατά τις ίδιες πληροφορίες η 
δικαστική λειτουργός έλαβε υπόψιν της τα 

ως τώρα στοιχεία και συσχέτισε τις δικογρα-
φίες που είχαν προκύψει τόσο από την μή-
νυση του πατέρα του 19χρονου όσο και της 
μητέρας του άτυχου φοιτητή. Η εξέλιξη αυτή 
δείχνει ότι ο θάνατος του άτυχου νέου που 
βρέθηκε κρεμασμένος από πόμολο ντουλά-
πας στο δωμάτιο του με τα χέρια πισθάγκωνα 
δεμένα, δεν είναι αυτοχειρία συμπέρασμα 
στο οποίο είχε καταλήξει η προανάκριση που 
διενεργήθηκε από το τοπικό αστυνομικό τμή-
μα Σπάτων. Καθοριστική ήταν η έκθεση του 
τεχνικού συμβούλου του πατέρα, ιατροδικα-
στή Χαράλαμπου Κούτση, σύμφωνα με την 
οποία το ενδεχόμενο της αυτοχειρίας είναι 
εξαιρετικά δύσκολο ως απίθανο ενώ σημα-
ντικό ρόλο εκτιμάται ότι έπαιξε και η έκθεση 
της εργαστηριακής πραγματογνωμοσύνης 
της Διεύθυνσης Εγκληματολογικών Ερευνών 
της ΕΛΑΣ στην οποία αναφέρεται ότι στις χει-
ρόγραφες σημειώσεις του άτυχου φοιτητή, 

έχει εντοπιστεί διαφορετική γραφή. Τι ζητά 
ο πατέρας Ο πατέρας του άτυχου νέου, στη 
μήνυση που έχει υποβάλει από τις 17 Μαΐου, 
ζητά άρση τηλεφωνικού απορρήτου ώστε να 
διασαφηνιστεί ποια κινητά βρίσκονταν στο 
σπίτι την ημέρα του θανάτου πρώτού αυτά 
τα δεδομένα χαθούν αν δεν έχουν ήδη απο-
λεσθεί. Ζητά να γίνει αναπαράσταση του 
σκηνικού του απαγχονισμού παρουσία ειδι-
κού πραγματογνώμονα ιατροδικαστή και να 
καταθέσουν σημαντικά για την υπόθεση πρό-
σωπα που δεν έχουν κληθεί ακόμη. Ειδήσεις 
σήμερα: Κυβέρνηση μετά από 14 χρόνια οι 
Εργατικοί στη Βρετανία, καταποντίζονται οι 
Συντηρητικοί - Ο Στάρμερ πάει για 405 από τις 
650 έδρες Τραγωδία στην Πάρο: Δύο νεκροί 
και δύο τραυματίες από σύγκρουση οχημά-
των Ποιος είναι ο Κιρ Στάρμερ που θα γίνει 
πρωθυπουργός της Βρετανίας - Η πορεία του 
μέχρι τη Ντάουνινγκ Στριτ.

Σπάτα: Έρευνα για ανθρωποκτονία ζήτησε η εισαγγελέας για τον θάνατο του 19χρονου φοιτητή
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Η 32χρονη διατείνεται ότι την χτυπούσε στην 
πολυθρόνα επανειλημμένως, τραβώντας την 
και σπρώχνοντας την προκαλώντας της εκχυ-
μώσεις και εκδορές παντού. Η ΕΛΑΣ προχώρη-
σε στην σύλληψη του γνωστού τραγουδιστή 
Λευτέρη Λαέρτη στη Ρόδο μετά την υποβολή 
μηνύσεως εις βάρος του για σοβαρό επεισό-

διο που φέρεται να προκάλεσε σε κατάστημα 
με θύμα την σύζυγο γνωστού εστιάτορα. Πιο 
συγκεκριμένα, όλα ξεκίνησαν περίπου στη 1 
μετά τα μεσάνυχτα της Πέμπτης (4η Ιουλίου) 
στο νυχτερινό κατάστημα στο κέντρο της πό-
λεως Ρόδου όπου διασκέδαζε η 32χρονη με 
τον σύζυγο της. Εκεί τραγουδούσε ζωντανά 
ο 43χρονος κατηγορούμενος ο οποίος απρό-
κλητα άρχισε με το μικρόφωνο να απευθύνε-
ται σε εκείνην με τρόπο απαξιωτικό. Οταν τε-
λείωσε το πρόγραμμα πέρασε από δίπλα της 
της ζήτησε να μπει στον εσωτερικό χώρο του 
καταστήματος και εκεί φέρεται να την εξύβρι-
σε και να την έπιασε από τα χέρια, στο ύψος 
των μπράτσων και να την πέταξε σε μία πολυ-

θρόνα. Η 32χρονη διατείνεται ότι την χτυπού-
σε στην πολυθρόνα επανειλημμένως, τραβώ-
ντας την και σπρώχνοντας την προκαλώντας 
της εκχυμώσεις και εκδορές παντού. Μόλις 
αντιλήφθηκαν οι υπάλληλοι του μαγαζιού, 
καθώς και ο σύζυγος της το περιστατικό, αυ-
τός έσπευσε αμέσως στο σημείο, τον τράβηξε 
από πάνω της και τον ακινητοποίησε. Σε λίγα 
λεπτά εμφανίστηκε η αστυνομία όπου συνέ-
λαβε τον γνωστό τραγουδιστή, τα υπόλοιπα 
έχουν πάρει τον δρόμο της δικαιοσύνης αλλά 
δεν θα οδηγήσουν πουθενά αφού σύμφωνα 
με πληροφορίες του edolio5 αργά εχθές το 
απόγευμα η μηνύτρια απέσυρε την καταγγε-
λία της και αφέθηκε ελεύθερος ο Λαέρτης.

Λευτέρης Λαέρτης! Αυτός είναι ο τραγουδιστής που κατέβηκε από την πίστα και γρονθοκόπησε την σύζυγο γνωστού 
επιχειρηματία. Η μήνυση της ιδίας που απέσυρε μετά από αμοιβαίες εξηγήσεις, η σύλληψη και οι γροθιές που έπεφταν 
βροχή. Το νυχτερινό κέντρο που τραγουδούσε και οι σερβιτόροι που έτρεχαν να την γλιτώσουν από τα χέρια του την 
32χρονη καλλονή.

Ο Μιχάλης Πικραμένος επελέγη νέος πρό-
εδρος του ΣτΕ, μετά από σχετική πρότα-
ση του υπουργού Δικαιοσύνης Γιώργου 
Φλωρίδη προς στο υπουργικό συμβούλιο 
Για τα επόμενα τρία χρόνια πρόεδρος του 
Συμβουλίου της Επικρατείας θα είναι ο ση-
μερινός αντιπρόεδρος του Ανωτάτου Διοι-
κητικού Δικαστηρίου Μιχάλης Πικραμένος, 
μετά από απόφαση του υπουργικού συμ-
βουλίου. Ο Μιχάλης Πικραμένος επελέγη 
νέος πρόεδρος του ΣτΕ, μετά από σχετική 
πρόταση του υπουργού Δικαιοσύνης Γιώρ-
γου Φλωρίδη προς στο υπουργικό συμβού-
λιο, σε μια συγκυρία εξαιρετικά κρίσιμη 
για το Συμβούλιο της Επικρατείας, καθώς 
η κυβέρνηση ψήφισε χθες νέο νομοθετικό 
πλαίσιο για τη λειτουργία του, προκειμένου 
να επιλυθούν προβλήματα δεκαετιών. Ο κ. 
Πικραμένος ανήκει στο δικαστικό δυναμικό 
του ΣτΕ από το 1989 και είναι αντιπρόεδρος 
του δικαστηρίου τα τελευταία έξι χρόνια, 
υπηρετώντας στο Β΄ Τμήμα του δικαστηρί-
ου. Παράλληλα είναι καθηγητής Δημοσίου 
Δικαίου στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
της Θεσσαλονίκης με εξαιρετικό συγγραφι-
κό έργο και με δημόσιες παρεμβάσεις στο 
εξωτερικό και εντός Ελλάδος για ποίκιλλα 
θέματα όπως η λογοδοσία στο δικαστικό 
σώμα, η ανάγκη μεταρρυθμίσεων, η επιτά-
χυνση της δικαιοσύνης για την προσέλκυση 
επενδύσεων και την οικονομική ανάπτυξη, 
το κράτος δικαίου και την προστασία ατο-
μικών δικαιωμάτων και άλλα. Ο νέος πρόε-

δρος του ΣτΕ είναι εγνωσμένου κύρους και 
με σωρεία δημόσιων παρεμβάσεων σε διε-
θνή και ελληνικά φόρα, οπαδός των μεταρ-
ρυθμιστικών αναγκών για τη δικαιοσύνη. Ο 
κ. Πικραμένος θα μείνει στην προεδρία του 
ΣτΕ για τρία χρόνια ως το 2027 χρόνος αρ-
κετός για να μπορέσει να εφαρμόσει κατά 
την προεδρία του όσα κρίνει αναγκαία για 
τη βελτίωση της λειτουργίας της διοικητι-
κής δικαιοσύνης. Με δήλωσή του ο νέος 
πρόεδρος του ΣτΕ μετά την επιλογή του 
υπογράμμισε: «Η Πολιτεία με τίμησε, δια 
του Υπουργικού Συμβουλίου, με την ανάλη-
ψη της προεδρίας του Συμβουλίου της Επι-
κρατείας. Θα επιδιώξω, κατά τη διάρκεια 
της τριετούς θητείας μου, σε συνεργασία 
με τους συναδέλφους του Συμβουλίου της 
Επικρατείας και των τακτικών διοικητικών 
δικαστηρίων, να ενισχυθούν οι θεσμοί ανε-
ξαρτησίας και λογοδοσίας των δικαστών και 
επίσης να βελτιωθεί η αποτελεσματικότητα 
απονομής της δικαιοσύνης προς όφελος 
του πολίτη, της κοινωνίας και της δημο-
κρατίας».ΒΗ επιλογή του κ. Πικραμένου ως 
προέδρου δημιουργεί ήδη δύο κενές θέσεις 
αντιπροέδρων στο Συμβούλιο της Επικρα-
τείας που θα πληρωθούν και αυτές από το 
υπουργικό συμβούλιο, καθώς αποχώρησε 
λόγω συμπλήρωσης του ορίου ηλικίας η 
αντιπρόεδρος Μαρίνα Κωνσταντινίδου. Πά-
ντως συνυποψήφιοι του κ. Πικραμένου για 
την προεδρία του ΣτΕ ήταν άξιοι ανώτατοι 
δικαστικοί λειτουργοί μεταξύ των οποίων 

οι αντιπρόεδροι Διομήδης Κυρριλόπουλος, 
Σπυριδούλα Χρυσικοπούλου και Κωνστα-
ντίνος Κουσούλης. Μάλιστα ο Διομήδης 
Κυρριλόπουλος έλαβε τις περισσότερες ψή-
φους στη Βουλή κατά την διαδικασία προε-
πιλογής συγκεντρώνοντας 21 ψήφους βου-
λευτών ενώ η Σπυριδούλα Χρυσικοπούλου, 
πρόεδρος του Δ΄ Τμήματος έχει προταθεί 
κατ΄ επανάληψη για την προεδρία του δικα-
στηρίου και ο Κωνσταντίνος Κουσούλης που 
υπηρετεί και στην προεδρία της Δημοκρα-
τίας, όπως και οι λοιποί διαθέτουν κύρος 
και επιστημονική γνώση. Η επιλογή του κ. 
Πικραμένου για τριετία στο ΣτΕ υπαγορεύ-
θηκε και από την ανάγκη να υπάρξει χρόνος 
για βελτίωση της λειτουργίας της διοικητι-
κής δικαιοσύνης, και έτσι αποκλείστηκαν εξ 
αρχής από την επιλογή οι Σπυριδούλα Χρυ-
σικοπούλου και Κωνσταντίνος Κουσούλης 
καθώς αποχωρούν λόγω συμπλήρωσης του 
ορίου ηλικίας σε ένα χρόνο από τώρα. Ο κ. 
Κυρριλόπουλος έχει ακόμα δύο χρόνια και η 
υποψηφιότητα του απασχόλησε σημαντικά 
την κυβέρνηση.

ΣτΕ: Νέος πρόεδρος για τα επόμενα τρία χρόνια ο Μιχάλης Πικραμένος



σελ. 17

14/07/2024

Ρεπορτάζ

Για το κατάντημα της ΕΥΠ τα τελευταία χρόνια 
έχουμε αναφερθεί πολλές φορές στο edolio5. 
Ίντριγκες και φατρίες που υποτάσσονται σε 
κομματικούς μηχανισμούς την έχουν κυριο-
λεκτικά διαλύσει!  Ένας νεαρός αστυνομικός, 
αστυνόμος Β’ μόλις 33 χρονών που ανήκει στο 
Επιτελικό Γραφείο του Δκτη Δεμίρη μαθαίνω 
ότι καλεί υπαλλήλους (προφανώς όσοι έχουν 
μπιλιετάκι από το Μαξίμου) και τους παίρνει 
συνέντευξη - ανάκριση προκειμένου να επιλε-
γούν - αν ο ίδιος κρίνει - για τις νέες διευθύν-
σεις  που έχει ο καινούργιος Οργανισμός της 
ΕΥΠ. Βέβαια αυτό θα επεκταθεί και στις πα-
λιές διευθύνσεις. Ο «εξωσχολικός» λοιπόν αυ-
τός 33χρονος, που δεν έχει καμία σχέση με το 

αντικείμενο του Intelligence θα κρίνει 50χρο-
νους και 60χρονους υπαλλήλους με πολυετή 
εμπειρία και εκπαιδευμένοι στο αντικείμενο 
της Υπηρεσίας τους για την καταλληλότητά 
τους.  Η ευθύνη δεν είναι δική του αλλά αυ-
τών που του ανέθεσαν αυτό τον ρόλο! Γίνε-
ται αντιληπτό ότι οι συνεντεύξεις αυτές δεν 
έχουν καμία ουσιαστική ανταπόκριση αλλά 
αποτελούν μια τυπική διαδικασία αφού αυτό 
που μετράει είναι το μπιλιετάκι στο χέρι που 
θα κρατούν και θα έχουν την υπογραφή της 
αυλής του Μαξίμου. Τώρα αν με ρωτάτε πια 
υπογραφή πρέπει να έχουν εδώ τα πράγμα-
τα μπερδεύονται. Τυπικά μετράει ο λόγος του 
Μυλωνάκη αλλά όπως μαθαίνω οι αντιστά-

σεις του Δημητριάδη με τους ανθρώπους που 
έχει καλά κρατάν. Έχει και ο Γεραπετρίτης με 
τον Σκέρτσο έναν ειδικό λόγο. Με λίγα λόγια 
με αυτά και με τα άλλα γελάνε οι γείτονες μας 
γιατί αυτό που είναι στην Κατεχάκη και ο κό-
σμος ξέρει σαν Ελληνική Μυστική υπηρεσία... 
κάτι άλλο είναι.Αυτούσια αναδημοσίευση 
από το edolio5.blogspot.gr

Ένας - ένας από τον πάγκο συνεπώνυμου υπουργού της ΝΔ! Οι συνεντεύξεις - ανακρίσεις στον 33χρονο Αστυνόμο Β’ της 
ΕΥΠ για όσους θέλουν να πάρουν θέση διευθυντή σε κλιμάκια ανά την Ελλάδα. Αποφασίζομεν και διατάσσομεν από τον 
νεαρό που κρίνει στελέχη με 25 χρόνια υπηρεσία σε επιχειρησιακές μονάδες.

Ο Γιώργος Κατσαγάννης που κατηγοείται από 
την ΕΛΑΣ ότι είναι ο εκτελεστής του τοπογρά-
φου Παναγιώτη Στάθη πιάστηκε στο σπίτι της 
ερωμένης του (κόρη δικηγόρου) στο Ψυχικό 
με τις βαλίτσες στο χέρι, αφού το ζευγάρι θα 
πήγαινε… διακοπές στην Κύθνο όπως η ίδια 
είπε. Ο 44χρονος μέσω του δικηγόρου του 
αρνείται τα πάντα ζήτησε και πήρε προθεσμία 
για να απολογηθεί την ερχόμενη Πέμπτη! Η 
κατάθεση που έδωσε η ερωμένη του στην 
ασφάλεια ξεψαχνίζεται από τους ερευνητές 
λέξη προς λέξη ως προ τα ραντεβού που τους 
είπε ότι έιχαν κάνει στην Μύκονο και άλλα νη-
σιά με εργολάβους και επιχειρηματίες. Ο Γ.Κ. 
στην πολύκροτη δίκη της απαγωγής Πανα-
γόπουλου ήταν ανάμεσα στους κατηγορου-
μένους, αλλά όχι ως το μέλος της συμμορίας 
που άρπαξε και «φυλάκισε» τον μεγαλοεφο-
πλιστή.  Στην δίκη αυτή αθωώθηκε! Είχε κα-
ταδικαστεί όμως σε ισόβια πρωτόδικα για τη 
δολοφονία του 56χρονου Γιώργου Γούσιου, 
συνταξιούχου υπαλλήλου του υπουργείου 
Παιδείας που ως γνωστών διαφήμιζε τις δή-
θεν επαφές του με δικαστές και «πουλούσε» 
ότι μπορεί να στήσει έδρες δικαστηρίων. Με 
βάση το κατηγορητήριο εκείνης της δίκης ο 
Γ.Κ.  μετέφερε με τη μοτοσικλέτα τον εκτελε-
στή Α.Κ., που σκότωσε τον 56χρονο! Και στο 
Εφετείο ο εκτελεστής τιμωρήθηκε με ισόβια, 
αλλά ο Γ.Κ. τα έσπασε και έπεσε στα 15 χρόνια 
κάθειρξη, με αποτέλεσμα μετά να αποφυλα-
κιστεί με όρους. Ο Γ.Κ. που συνελήφθη ως ο 

δολοφόνος του 54χρονου τοπογράφου στο 
Ψυχικό, υπήρξε το μοιραίο πρόσωπο στη ζωή 
της μακιγιέζ των διασήμων Ελενας Ψωμά. Ο 
Γ.Κ. είναι ο πατέρας του παιδιού της μακιγιέζ, 
την οποία κακοποιούσε όπως ισχυρήστηκε η 
ίδια δημόσια. Η πολύ γνωστή make up artist 
σε χθεσινές δηλώσεις είπε: «Είναι λυπηρό και 

σοκαριστικό. Πάνω απ’ όλα λυπάμαι πολύ για 
τον άνθρωπο που έχει φύγει. Στεναχωριέμαι 
πολύ, αν κάποιος που τυχαίνει και είναι ο πα-
τέρας του παιδιού μου έχει ανάμειξη σε όλο 
αυτό. Δεν μπορούσα να φανταστώ ότι άνθρω-
πος που ξέρω μπορούσε να φτάσει σε σημείο 
να σκοτώσει με τόση ευκολία, παρότι εγώ 
στάθηκα τυχερή που δεν ήμουν ένα θύμα σαν 
την Καρολάιν, γιατί προς τα εκεί όδευα από 
τη βία που έχω υποστεί από εκείνον. Πίστευα 
όμως ότι εκείνος βγαίνοντας από τη φυλακή 
δεν θα κατέληγε πάλι στα ίδια. Είναι θλιβερό. 
Δεν θέλουμε πια το παιδί μου να έχει την πα-
ραμικρή σχέση με αυτόν τον άνθρωπο, ούτε 
την τυπική τηλεφωνική που είχε. Εμένα η δική 
μου ζωή αρκετά καταστράφηκε και ψυχικά 

και επαγγελματικά και οικονομικά, μεγάλωνα 
τα παιδιά μου χωρίς στήριξη και βοήθεια. Η 
επαγγελματική μου καριέρα πήγε πολύ πίσω, 
εξαιτίας της συσχέτισής μου με αυτόν τον άν-
θρωπο, λόγω της κακής του φήμης. Από εδώ 
και στο εξής είναι για εμάς παρελθόν ο βιο-
λογικός πατέρας του παιδιού μου» κατέληξε. 
Η αρχή του τέλους στη σχέση τους ήρθε λίγο 
καιρό πριν από τη σύλληψή του με αφορμή 
την απαγωγή Παναγόπουλου. Τότε συγγενείς 
και φίλοι του ζευγαριού είχαν σοκαριστεί 
από όσα είχε δηλώσει δημόσια η ίδια. Σε μια 
άκρως αποκαλυπτική εξομολόγηση, η Ελενα 
Ψωμά κατηγορούσε τον τότε σύντροφό της 
απαριθμώντας τις εφιαλτικές στιγμές στο 
πλάι του, που ήταν γεμάτες απειλές και ξύλο. 
«Ηθελα να αυτοκτονήσω» είχε αποκαλύψει 
η μακιγιέζ, σοκάροντας το πανελλήνιο. «Πή-
γαινα στη δουλειά με μαύρα μάτια και σπα-
σμένο χέρι από το ξύλο. Οταν αποφάσισα να 
φύγω από το σπίτι με το παιδί μου, τρόμαξα 
τόσο πολύ που, όταν έβγαινα, κοιτούσα αρι-
στερά και δεξιά γιατί με έψαχνε». Οσοι γνώ-
ριζαν καλά το ζευγάρι είχαν εντοπίσει αρκετές 
φορές τα σημάδια βίας πάνω στο κορμί της 
Ελενας, που έκανε τα πάντα για να διακόψει 
τη σχέση της με τον Γ.Κ. Μάλιστα πολλοί εί-
ναι αυτοί που θυμούνται ακόμα και σήμερα 
τις απειλές που εξαπέλυε εναντίον της κάθε 
φορά που του ζητούσε να διακόψουν τις σχέ-
σεις τους. Αυτούσια αναδημοσίευση από το 
edolio5.blogspot.gr

Η κόρη του δικηγόρου που «έκαψε» τον Γιώργο Κατσαγάνη! Η ερωμένη που κατονόμασε τις «φιλίες» του στο νησί των 
ανέμων και τα ραντεβού που έκανε για «δουλειές». Η δολοφονία του Γιώργου Γούσιου που «έστηνε» δίκες και η μακιγι-
έζ Έλενα Ψωμά που κατήγειλε το άγριο ξύλο που έτρωγε από τον φερόμενο ως εκτελεστή του τοπογράφου.
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Το edolio5 από την πρώτη στιγμή μετα-
φέροντας έγκυρες πληροφορίες αστυνο-
μικών πηγών είχε μεταφέρει το ρεπορτάζ 
για τον ενδεχόμενο μοιραίο λάθος που θα 
μπορούσε να έχει κάνει ο εκτελεστής του 
Παναγιώτη Στάθη υποτιμώντας τον στόχο 
του αφού ήταν αφύλακτος και δεν έπαιρ-
νε κανένα μέτρο ασφαλείας. Γράφαμε στο 
edolio5: «Σύμφωνα με την αστυνομία, ο 
δράστης είναι δεξιόχειρας, ενώ το γεγονός 
ότι - αν αληθεύουν οι πληροφορίες - ότι 
δεν είχε ομάδα υποστήριξης μαζί του δεί-
χνει ότι δεν ήταν υψηλού ρίσκου η εκτέ-
λεση και θεωρήθηκε μια εύκολη δουλειά 
αφού ο στόχος δεν έπαιρνε κανένα μέτρο 
προφύλαξης. » Σύμφωνα με όσα έχουν 
προκύψει μέχρι τώρα από το άθροισμα μι-
κρών λαθών η ΕΛΑΣ προχώρησε στην προ-
σαγωγή ενός βασικού υπόπτου με βαρύ 
παρελθόν, ύστερα από ένα ανώνυμο τη-
λεφώνημα που τον κατονόμασε!  Η ΕΛΑΣ 
θεωρεί ότι η προσαγωγή που έχει κάνει θα 
εξελιχθεί σε σύλληψη αλλά προκειμένου 
να μην εκτεθεί θέλει να είναι πολύ προσε-
κτική.  Θεωρείται όμως σύμφωνα με πλη-
ροφορίες του edolio5 ότι η ταυτοποίηση 
του ως τον εκτελεστή είναι θέμα ωρών. Το 
κινητό τηλέφωνο του Παναγιώτη Στάθη και 
η εξέταση δεκάδων μαρτύρων έχουν οδη-
γήσει σε ραγδαίες εξελίξεις στην υπόθεση 
της στυγερής δολοφονίας του τοπογρά-
φου στο Νέο Ψυχικό. Όπως δείχνουν τα 
έως τώρα στοιχεία, το κινητό του θύματος 
«μίλησε», δίνοντας σημαντικές πληροφο-
ρίες για τα κίνητρα και τα πρόσωπα πίσω 
από το έγκλημα. Το βράδυ της Παρασκευ-
ής (5/7), ένας 44χρονος Ελληνικής καταγω-
γής, γνωστός στις Αρχές, προσήχθη στην 
ΓΑΔΑ ως βασικός ύποπτος, στοιχείο που 

προέκυψε από την ανάλυση του κινητού 
τηλεφώνου του τοπογράφου. Η κατάθεσή 
του στις Αρχές διήρκησε όλη τη νύχτα, ενώ 
η ΕΛ.ΑΣ. βρίσκεται σε συνεννόηση με τις 
Εισαγγελικές Αρχές ώστε εάν προκύψουν 
από την εξέταση του υπόπτου επιβαρυ-
ντικά στοιχεία να εκδοθεί άμεσα ένταλμα 
σύλληψης, καθώς έχει παρέλθει το Αυτό-
φωρο. Σύμφωνα με το edolio5, το άτομο 
αυτό με τα αρχικά Γ.Κ. το οποίο ανακρίνε-
ται είχε φυσική παρουσία στην πολύκροτη 
υπόθεση απαγωγής του επιχειρηματία Πε-
ρικλή Παναγόπουλου ενώ φέρεται να έχει 
σχέσεις με τον Παναγιώτη Βλαστό, χωρίς 
φυσικά να υπάρχει οποιαδήποτε ανάμειξη 
του δευτέρου. Μάλιστα, είχε καταδικαστεί 
σε ισόβια κάθειρξη αλλά τελικά η ποινή του 
είχε πέσει στα 15 χρόνια. Παράλληλα, είχε 
εμπλακεί στο παρελθόν σε δύο ληστείες 
σε Πάτρα και Ναύπλιο. Εξετάζονται επίσης 
οι σχέσεις του με έναν από τους μεγάλους 
εργολάβους της Μυκόνου, ενώ στελέχη 
της ΕΛ.ΑΣ. που έχουν γνώση των ανακρί-
σεων χαρακτηρίζουν τον βασικό ύποπτο 
«το χειρότερο πιστόλι της αγοράς». Καλά 
πληροφορημένες πηγές λένε επίσης ότι ο 
44χρονος είχε εντοπιστεί από τις κάμερες 
στην περιοχή που έγινε η επίθεση. Επι-
πλέον, σύμφωνα με πληροφορίες εκτός 
του βασικού υπόπτου εξετάζονται από την 
Ασφάλεια ακόμα 2 – 3 άτομα. Παράλληλα, 
σύμφωνα με αποκλειστικές πληροφορί-
ες του edolio5, έχει εντοπιστεί το σκού-
τερ μεγάλου κυβισμού του δράστη και 
θα μεταφερθεί στα εγκληματολογικά ερ-
γαστήρια ώστε να γίνει έλεγχος για τυχόν 
αποτυπώματα και γενετικό υλικό.Επίσης 
αποκαλύπτει ότι εξετάζεται καρέ – καρέ το 
βίντεο από το σημείο της δολοφονίας του 

Παναγιώτη Στάθη ώστε να μπο-
ρέσουν να ταυτοποιήσουν τον 
δράστη με τον σωματότυπο του 
ανθρώπου που βρίσκεται στη 
ΓΑΔΑ και ανακρίνεται. Κομβικό 
σημείο είναι το λάθος που έκα-
νε ο δολοφόνος που ενώ φο-
ρούσε μπουφάν χειμωνιάτικο, 
κράνος και γάντια, μια αβλε-
ψία την ώρα που κινούνταν με 
το σκούτερ μεγάλου κυβισμού 

πάνω στο πεζοδρόμιο είχε ως αποτέλεσμα 
να ρίξει κατά λάθος μια διαφημιστική τα-
μπέλα την οποία φρόντισε να ξαναβάλει 
στη θέση. Αυτή ήταν η κίνηση που πρό-
δωσε τη σωματική του διάπλαση. Παράλ-
ληλα, αστυνομικές πηγές αναφέρουν πως 
βρίσκεται σε εξέλιξη κατ’ οίκον έρευνα για 
τυχόν εντοπισμό των ρούχων που φορούσε 
ο δράστης. Σημειώνεται ωστόσο πως στε-
λέχη της Ασφάλειας Αττικής εμφανίζονται 
ιδιαίτερα συγκρατημένα σε αυτό το χρονι-
κό σημείο της έρευνας. Ανάλογα με τα στοι-
χεία που θα προκύψουν θα ενημερωθούν 
οι διωκτικές αρχές που θα αποφασίσουν 
εάν θα εκδώσουν ή όχι ένταλμα σύλληψης. 
Όλα ξεκίνησαν από τα εγκληματολογικά ερ-
γαστήρια της Ασφάλειας όπου εντοπίστη-
καν απειλητικά μηνύματα από τουλάχιστον 
δύο άτομα προς τον 54χρονο. Μάλιστα, τις 
επόμενες μέρες αναμένεται να συνεχιστεί η 
εξονυχιστική έρευνα, ώστε να αποκτήσουν 
στον 11ο όροφο της Ασφάλειας Αττικής και 
στο Τμήμα Ανθρωποκτονιών πλήρη εικόνα 
για το περιεχόμενο της συσκευής. «Αυτό 
που πρέπει να εξετάσουμε είναι εάν αυτές 
οι απειλές σχετίζονται με τη δολοφονία», 
όπως δήλωσε αξιωματικός της Ασφάλειας 
που έχει στρέψει το βλέμμα του προς το 
επαγγελματικό περιβάλλον του θύματος 
και σε τυχόν ανταγωνιστές του.Σύμφωνα με 
πληροφορίες του edolio5 από όσων έχουν 
καταθέσει μέχρι τώρα στην ασφάλεια, κανέ-
νας στην επίσημη κατάθεση δεν κατονομά-
ζει συγκεκριμένο πρόσωπο, με το οποίο ο 
επιχειρηματίας να ήταν σε κόντρα. Σε πλη-
ροφοριακό επίπεδο αρκετοί έχουν μιλήσει 
για συγκεκριμένο πρόσωπο με το οποίο το 
θύμα ήταν σε αντιπαράθεση, αλλά ακόμα 
δεν υπάρχει σε βάρος του κάποιο χειρο-
πιαστό στοιχείο. Αυτούσια αναδημοσίευ-
ση από το edolio5.blogspot.gr

Το μοιραία λάθη του εκτελεστή που υποτίμησε τον στόχο του και η σύλληψη που ήταν θέμα ωρών! Μετά από ανώνυμο 
τηλεφώνημα πληροφοριοδότη στην ΓΑΔΑ προσήγαγαν «βαρύ πιστόλι» της νύχτας ως τον δολοφόνο του Παναγιώτη Στά-
θη. Ο 44χρονος Γ.Κ. που είχε καταδικαστεί σε 15 χρόνια φυλακή για ληστείες σε Πάτρα και Ναύπλιο. Η συμμετοχή του 
στην απαγωγή του Περικλή Παναγόπουλου.
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Η λαρυγγεκτομή στην οποία έχει υποβλη-
θεί, του έχει στερήσει την ομιλία και έτσι 
έδειξε σε οδηγό ταξί γραπτό σημείωμα Να 
συνέλθει από το σοκ που υπέστη προσπαθεί 
ο 66χρονος Σταμάτης Κουτσούπης ο οποί-
ος καταγγέλλει ότι δέχτηκε από οδηγό ταξί 
στο κέντρο της Αθήνας. Ο 66χρονος, βγαί-
νοντας από νοσοκομείο επί της οδού Πει-
ραιώς, κατευθύνθηκε στην Ομόνοια για να 
πάρει ταξί και να επιστρέψει στο σπίτι του. 
Η λαρυγγεκτομή στην οποία έχει υποβληθεί, 
του έχει στερήσει την ομιλία και έδειξε σε 
οδηγό ταξί γραπτό σημείωμα που ανέφερε: 

«ΗΣΑΠ Κάτω Πατησίων σας παρακαλώ». Ο 
οδηγός επιχείρησε να τον αποφύγει, νομί-
ζοντας πως είναι τουρίστας και του απάντη-
σε πως δεν γνωρίζει πού βρίσκεται. Τότε ο 
66χρονος άνοιξε την πόρτα του συνοδηγού 
για να του δείξει το δεύτερο σημείωμα, το 
οποίο έγραφε: «Σας παρακαλώ, δεν είμαι 
καλά, θα σας δείξω εγώ πώς θα πάμε». Τότε, 
όπως καταγγέλλει στο Mega ο 66χρονος, ο 
ταξιτζής του επιτέθηκε και τον χτύπησε. Ο 
κ. Κουτσούπης σηκώθηκε αβοήθητος από 
το έδαφος κι έσπευσε στο ΑΤ Ομονοίας, με 
σκοπό να υποβάλλει μήνυση κατά του τα-
ξιτζή. Με γραπτό σημείωμα εξήγησε στους 
αστυνομικούς βάρδιας τι είχε υποστεί 10 
λεπτά πριν σε απόσταση αναπνοής από το 
αστυνομικό τμήμα, δίνοντας μάλιστα και τον 
αριθμό της πινακίδας του ταξί. Σύμφωνα με 
την σύντροφό του 66χρονου, οι αστυνομικοί 
τον συμβούλευσαν να μην καταθέσει μήνυ-

ση. Η σύντροφός του, βλέποντας την κατά-
στασή του όταν επέστρεψε σπίτι, κάλεσε στη 
Διεύθυνση Εσωτερικών Υποθέσεων, όπου 
της είπαν να επιμείνουν και να καταθέσουν 
μήνυση, κάτι που έγινε το βράδυ της Παρα-
σκευής, ενώ ενημέρωσαν και τον Σύνδεσμο 
Ιδιοκτητών Ταξί για το περιστατικό. «Αυτό το 
ταξί ανήκει σε δύο ιδιοκτήτες, υπάρχει μόνο 
ένα κινητό τηλέφωνο και δεν μπορούμε να 
έρθουμε σε επαφή ούτε με τον έναν ούτε 
με τον άλλον. Θα προσπαθήσουμε να εντο-
πίσουμε τους 2 ιδιοκτήτες και να προχωρή-
σουμε κι εμείς να κάνουμε ότι μπορούμε», 
είπε ο Θεόδωρος Μάζης, ταμίας ΣΑΤΑ. Ο 
66χρονος αναμένει την τιμωρία του επαγ-
γελματία που βιαιοπράγησε εις βάρος του. 
Όπως αναφέρει, μπορεί να αναγνωρίσει αν 
είναι κάποιος από τους δυο ιδιοκτήτες του 
ταξί εφόσον εντοπιστούν και κληθεί να κατα-
θέσει ενώπιον των αρχών.

Ομόνοια: 66χρονος με πρόβλημα ομιλίας καταγγέλλει ότι δέχτηκε επίθεση από οδηγό ταξί

Κάποτε οι υποσχέσεις και τα μεγάλα λόγια 
τελειώνουν και ο καθένας πρέπει να πράξει 
τα ανάλογα! Η Attica Bank, σε απάντηση της 
επιστολής της ΤτΕ για ενημέρωση στο θέμα 
της επικείμενης συγχώνευσης με την Παγκρή-
τια Τράπεζα, απάντησε πως ζητάει παράταση 
προκειμένου να απαντήσει! «Αναφερόμενοι 
στην από 27.06.2024 επιστολή της ΤτΕ, ζητή-
θηκε από την Attica Bank ενημέρωση για τον 
τρόπο διασφάλισης της συμμόρφωσης της 
νέας τραπεζικής οντότητας που θα προκύψει 
μετά τη σκοπούμενη συγχώνευση Attica Bank 
–Παγκρήτιας Τράπεζας με τους ελάχιστους εν 
ισχύι υποχρεωτικούς εποπτικούς δείκτες κε-
φαλαιακής επάρκειας λαμβάνοντας υπόψη 
τις αναμενόμενες ζημίες σε περίπτωση υπα-
γωγής των χαρτοφυλακίων στο πρόγραμμα 
«ΗΡΑΚΛΗΣ ΙΙΙ», καθώς και η άμεση προσκόμι-
ση σχεδίου συμφωνίας των βασικών μετόχων 
των πιστωτικών ιδρυμάτων επί της αρχής και 
επί του τρόπου εξεύρεσης των απαραίτητων 
κεφαλαίων. Βάσει έγγραφης ενημέρωσης 
που έλαβε η Τράπεζα από το Ταμείο Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (το «ΤΧΣ»), και 
από τη Thrivest Holding Ltd, οι δύο μέτοχοι 
επιβεβαίωσαν ότι επιτεύχθηκε επί της αρχής 
συμφωνία επί κοινώς αποδεκτού κειμένου 
που περιλαμβάνει τους βασικούς όρους της 
σκοπούμενης συγχώνευσης με την Παγκρή-

τια Τράπεζα και την κεφαλαιακή ενίσχυση 
του νέου τραπεζικού σχήματος. Για την τελική 
υπογραφή της συμφωνίας θα πρέπει να τη-
ρηθούν οι εσωτερικές διαδικασίες των μετό-
χων βάσει και του νόμου του ΤΧΣ. Η Τράπεζα 
θα ενημερώσει άμεσα το επενδυτικό κοινό 
όταν θα οριστικοποιηθεί η συμφωνία μετα-
ξύ των μετόχων και της γνωστοποιηθούν οι 
επιμέρους όροι αυτής, όπως και για οποιαδή-
ποτε νεότερη εξέλιξη. Εν αναμονή των ανω-
τέρω, η Attica Bank αιτήθηκε και έλαβε από 
την Τράπεζα της Ελλάδος («ΤτΕ») παράταση 
απάντησης μέχρι την 12.07.2024.» Τα πράγ-
ματα είναι απλά και έχουν επισημανθεί από 
το edolio5. Η ΤτΕ έστειλε στην επιστολή με 
καταληκτική ημερομηνία την 5 Ιουλίου προ-
κειμένου να ανακοινωθεί η ολοκληρωτική 
συγχώνευση που υποτίθεται ότι δουλεύει η 
τράεπεζα Αττικής επί 2 χρόνια. Την ίδια ώρα 
οι Μπακοκαϋμενάκηδες μέσα στον πανικό 
τους λένε δεξιά και αριστερά ότι η κυβέρνη-
ση πιέζεται από τις συστημικές τράπεζες να 
εμποδίσει αυτή την συγχώνευση. Σας έχουμε 
ενημερώσει ότι τα χρήματα που θα χρεια-
στούν προκειμένου να καλυφθεί η ισορροπία 
που θα προκύψει από αυτή την συγχώνευση 
είναι περίπου 600 εκατ. ευρώ! Οι σκελετοί και 
στις 2 τράπεζες δεν έχουν τελειωμό! Αντί οι 
Μπακοκαϋμενάκηδες να ψάχνουν δικαιολο-

γίες ας δώσουν μια συνέντευξη τύπου και να 
πουν που θα βρουν τα 600 εκατ. ευρώ! Φα-
νταζόμαστε όχι από δάνεια όπως κάνουν τον 
τελευταίο καιρό συχνά - πυκνά! Όλα δείχνουν 
ότι μετά την νέα παράταση που ζήτησαν θα 
ζητήσουν και άλλη. Αυτούσια αναδημοσίευ-
ση από το edolio5.blogspot.gr

Τα «μεγάλα λόγια» που τελείωσαν και η παράταση που ζήτησε η Attica Bank στο τελεσίγραφο του Στουρνάρα! 
Η πολυ- διαφημιζόμενη συγχώνευση με την Παγκρήτια Τράπεζα και η αύξηση μετοχικού 
κεφαλαίου 600.000.000 ευρώ που θα χρειαστεί. Υπάρχουν τα λεφτά ;
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Η εγκληματική οργάνωση, που εξαρθρώθηκε 
έπειτα από 14 συλλήψεις, είχε «εγκεφάλους», 
«ταμία», «εισπράκτορα», αλλά και οδηγό. 
Οργάνωση και «δομή» εγκληματικής οργάνω-
σης, με «εγκεφάλους», «ταμία», «εισπράκτο-
ρα», αλλά και οδηγό, είχε η «μαφία» των δη-
μοτικών υπαλλήλων στην Αθήνα, που, σε 
συνεργασία με ιδιώτες, παρείχε, με το... αζη-
μίωτο, προστασία σε καταστηματάρχες της 
πρωτεύουσας, εκβιάζοντάς τους.  Η -εδώ και 
τρεις μήνες- έρευνα της Υπηρεσίας Εσωτερι-
κών Υποθέσεων Σωμάτων Ασφαλείας οδήγη-
σε στην εξάρθρωση του εγκληματικού κυκλώ-
ματος και σε 14 συλλήψεις, που έγιναν όλες 
το απόγευμα της περασμένης Παρασκευής, 5 
Ιουλίου. Οι 14 συλληφθέντες, επτά άνδρες και 
επτά γυναίκες, με μεγαλύτερο ή μικρότερο 
ρόλο στην ιεραρχία και τη δράση της οργάνω-
σης, κατηγορούνται για σωρεία παραβάσεων, 
που έχουν να κάνουν με τη διεύθυνση εγκλη-
ματικής οργάνωσης και την ένταξη σε αυτή, 
ενώ αφορούν ακόμη σε δωροδοκία, πλαστο-
γραφία, δωροληψία, παραβίαση υπηρεσια-
κού απορρήτου και καθήκοντος κατ’ επάγγελ-
μα και κατ’ εξακολούθηση, παραβίαση του 
νόμου περί όπλων και περί εξαρτησιογόνων 
ουσιών, ψευδείς βεβαιώσεις, συνέργεια σε 
δωροδοκία και σειρά άλλων αδικημάτων. 
Ανάμεσα στους 14 συλληφθέντες ξεχωρίζουν 
τα ονόματα υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δη-
μοτικής Αστυνομίας του Δήμου Αθηναίων, 
υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δόμησης, υπαλ-
λήλου της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων 
και Τεχνικών Έργων Αττικής, Ανατολικής Στε-
ρεάς Ελλάδας και Κυκλάδων, υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Υγειονομικού Ελέγχου και Περι-
βαλλοντικής Υγιεινής Περιφερειακής Ενότη-
τας Κεντρικού Τομέα Αθηνών, καθώς και 
υπαλλήλου της Διεύθυνσης Υγειονομικού 
Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιεινής Περι-
φερειακής Ενότητας Βορείου Τομέα Αθηνών, 
ενώ ως «εγκέφαλοι» της οργάνωσης εμφανί-
ζονται δύο ιδιώτες, μία κάτοικος Αργυρούπο-
λης και ένας κάτοικος Αθηνών. Η δικογραφία, 
δε, που σχηματίστηκε, περιλαμβάνει, κατά 
πληροφορίες, και άλλους εννέα δημοσίους 
υπαλλήλους, οι οποίοι βοηθούσαν την εγκλη-
ματική οργάνωση, χωρίς όμως να έχουν διαρ-
κή συμμετοχή σε αυτήν και για τον λόγο αυτό 
δεν συνελήφθησαν, στο πλαίσιο του αυτοφώ-
ρου. Το «κουβάρι» της αποκάλυψης της έκνο-
μης δράσης της συμμορίας άρχισε να ξετυλί-
γεται από καταγγελία που έγινε στις 12 του 

περασμένου Απριλίου. Όπως προέκυψε από 
τη συνολική έρευνα, η εγκληματική οργάνω-
ση δραστηριοποιείτο σε εκβιάσεις ιδιοκτητών 
καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος, 
δωροδοκίες και δωροληψίες δημοσίων υπαλ-
λήλων που αντίκεινται στα καθήκοντά τους, 
παραβιάσεις υπηρεσιακού απορρήτου, ψευ-
δείς βεβαιώσεις και πλαστογραφίες, με σκο-
πό την αποκόμιση παράνομων χρηματικών 
ποσών. Την υπόθεση «έδεσαν» αστυνομικοί 
της Υπηρεσίας Εσωτερικών Υποθέσεων Σω-
μάτων Ασφαλείας, που κατέγραψαν συνομι-
λίες των συλληφθέντων και συνέλλεξαν στοι-
χεία, αφού προηγουμένως τους έθεσαν 
διακριτικά υπό παρακολούθηση. Πώς δρού-
σε η οργάνωση Ειδικότερα ως προς τον τρό-
πο δράσης της οργάνωσης, τα διευθυντικά 
στελέχη της προσέγγιζαν καταστηματάρχες 
κυρίως στην περιοχή της Αθήνας, στους 
οποίους προσέφεραν και παρείχαν προστα-
σία για την αποτροπή πρόκλησης βλάβης 
στην επιχείρησή τους, κυρίως μέσω της απο-
τροπής βεβαίωσης παραβάσεων από τους 
δημοσίους υπαλλήλους που ήταν μέλη της 
εγκληματικής οργάνωσης. Για τον σκοπό 
αυτό, κατηύθυναν τους δημοσίους λειτουρ-
γούς να διενεργήσουν κατ’ εντολή τους στο-
χευμένους ελέγχους στα καταστήματά τους, 
προκειμένου να εξαναγκάσουν τους ιδιοκτή-
τες να ζητήσουν την προστασία της οργάνω-
σης. Επίσης, ορισμένοι ιδιοκτήτες καταστη-
μάτων, ξενοδοχείων και εν γένει κτιρίων, 
γνωρίζοντας τη δράση της εγκληματικής ορ-
γάνωσης και τις δυνατότητες της, επιδίωκαν 
με δική τους πρωτοβουλία να ζητήσουν τις 
«υπηρεσίες» της, προκειμένου είτε να απο-
φύγουν τη βεβαίωση παραβάσεων είτε να 
διευθετήσουν έτερα θέματα που ενέπιπταν 
στην αρμοδιότητα δημοσιών υπηρεσιών και 
αφορούσαν στις επιχειρήσεις τους. Για την 
επίτευξη του σκοπού της οργάνωσης, τα δι-
ευθυντικά στελέχη προσέγγιζαν και στρατο-
λογούσαν υπαλλήλους, υπηρετούντες σε 
Δημόσιες Υπηρεσίες επιφορτισμένες με τον 
έλεγχο καταστημάτων υγειονομικού ενδια-
φέροντος, ξενοδοχείων και οικοδομικών ερ-
γασιών (Δήμοι, Δημοτική Αστυνομία, Υπηρε-
σίες Δόμησης, Διευθύνσεις Υγειονομικού 
Ελέγχου, Υπουργείο Πολιτισμού κ.λπ.), οι 
οποίοι είχαν κομβικό ρόλο στη λειτουργία 
της οργάνωσης, καθώς ήταν αδύνατο να 
αναπτύξει την παράνομη δραστηριότητα 
της, χωρίς τη συνδρομή τους. Συγκεκριμένα, 

οι υπάλληλοι, λόγω της θέσης που κατείχαν 
στον δημόσιο τομέα, γνώριζαν και παρείχαν 
στα διευθυντικά στελέχη της οργάνωσης, 
πληροφορίες που αφορούσαν σε επικείμε-
νους ελέγχους καταστημάτων και ακολού-
θως αυτοί ενημέρωναν τους καταστηματάρ-
χες-πελάτες τους, ώστε να είναι πάντοτε 
προετοιμασμένοι για τον έλεγχο, διορθώνο-
ντας τυχόν συνήθεις παραβάσεις τους (τρα-
πεζοκαθίσματα, κάπνισμα, μουσική κ.λπ.). 
Επίσης, οι δημόσιοι υπάλληλοι λάμβαναν 
χρηματικά ποσά, προκειμένου να μην βεβαι-
ώνουν διαπιστωθείσες παραβάσεις ή να τις 
θέτουν στο αρχείο ή να βεβαιώνουν ελα-
φρύτερες παραβάσεις από τις πραγματικές, 
καθώς επίσης και για να βεβαιώνουν ψευ-
δώς γεγονότα σε δημόσια έγγραφα, προβαί-
νοντας καθ’ αυτό τον τρόπο στην παράνομη 
έκδοση αδειών και λοιπών εγγράφων που 
αφορούν στη λειτουργία των καταστημάτων. 
Πολλές φορές, για να εξυπηρετήσουν την ορ-
γάνωση, οι υπάλληλοι δεν μετέβαιναν για τη 
διενέργεια των απαιτούμενων ελέγχων, ενώ 
στη συνέχεια συνέτασσαν ψευδώς εκθέσεις 
ότι τους πραγματοποίησαν κανονικά. Χαρα-
κτηριστικό της απαξίας των υπαλλήλων για 
το λειτούργημα τους, είναι το γεγονός ότι 
λάμβαναν απευθείας εντολές από τα διευ-
θυντικά στελέχη της οργάνωσης για τον στο-
χευμένο έλεγχο συγκεκριμένων καταστημά-
των, ακόμα και για συγκεκριμένες 
παραβάσεις που θα έπρεπε να βεβαιώσουν 
κατά τον έλεγχό τους. Η επιλογή αυτή γινό-
ταν εσκεμμένα, προκειμένου να εκφοβίσουν 
και να εξαναγκάσουν τους καταστηματάρχες 
να απευθυνθούν στην οργάνωση, καταβάλ-
λοντας χρηματικά ποσά για την προστασία 
τους και τη δωροδοκία των δημοσίων υπαλ-
λήλων, καθώς και για την αποπληρωμή τυ-
χόν χρωστούμενων ποσών στην οργάνωση. 
Σε περιπτώσεις που οι καταστηματάρχες δεν 
δέχονταν να ενταχθούν υπό την προστασία 
της οργάνωσης, τα διευθυντικά στελέχη τους 
απειλούσαν ότι θα διενεργηθούν εκ νέου 
έλεγχοι στις επιχειρήσεις τους και θα τους 
βεβαιωθούν παραβάσεις, ενώ εάν και πάλι 

Έστηναν ελέγχους, εκβίαζαν, μετέθεταν όσους τους στέκονταν εμπόδιο - Οι ταρίφες και τα υπεράνω υποψίας 
πρόσωπα της συμμορίας δημοτικών υπαλλήλων στην Αθήνα
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δεν ενέδιδαν στην απειλή, έδιναν τότε εντο-
λή στους αρμόδιος υπαλλήλους-μέλη να 
προβούν, όπως προαναφέρθηκε, στους σχε-
τικούς ελέγχους. Επίσης, όταν υπάλληλοι 
που δεν συμμετείχαν στην οργάνωση, δημι-
ουργούσαν προβλήματα, προβαίνοντας σε 
ενέργειες που ήταν σε βάρος των καταστη-
μάτων που τελούσαν υπό την προστασία 
της, τα διευθυντικά στελέχη συζητούσαν 
σχετικά με το εάν εξυπηρετεί τους σκοπούς 
της οργάνωσης να τους αλλάξουν θέση στην 
Υπηρεσία τους. Αναφορικά με το ύψος των 
χρηματικών ποσών που κατέβαλαν οι ιδιο-
κτήτες των καταστημάτων, αυτό το είχαν 
συμφωνήσει με τα διευθυντικά στελέχη, 
ανάλογα με το είδος του καταστήματος, τις 
παρελθοντικές παραβάσεις που είχαν βεβαι-
ωθεί σε βάρος του και κατ’ επέκταση τον 
βαθμό δυσκολίας για την οργάνωση να επι-
τύχει την αποτροπή βεβαίωσης παραβάσε-
ων. Τα χρηματικά ποσά συνήθως παραλάμ-
βαναν από τους καταστηματάρχες, μέλη της 
οργάνωσης που είχαν αναλάβει τον ρόλο του 
εισπράκτορα – ταμία και στη συνέχεια, τα 
παρέδιδαν στα διευθυντικά στελέχη, τα 
οποία αφού μοίραζαν τα κέρδη μεταξύ τους, 
διέθεταν μέρος των χρημάτων για τη δωρο-
δοκία των δημοσίων υπαλλήλων και στα λοι-
πά μέλη της οργάνωσης. Επιπλέον, αξίζει να 
αναφερθεί ότι η εγκληματική οργάνωση 
λάμβανε μέτρα, προκειμένου να μην γίνει 
αντιληπτή η δράση της. Συγκεκριμένα, κατά 
τις δια ζώσης συναντήσεις τους, είτε με δη-
μοσίους υπαλλήλους είτε με καταστηματάρ-
χες, αλλά και μεταξύ τους, τα μέλη της επι-
δείκνυαν μεγάλη προσοχή, ώστε να μην 
γίνουν αντιληπτοί από τις διωκτικές αρχές 
και από έτερα άτομα που θα μπορούσαν να 
υποπτευθούν την παράνομη δράση τους. 
Ακόμα, κατά τη δοσοληψία των χρηματικών 
ποσών μεταξύ των μελών της οργάνωσης, 
έδειχναν μεγάλη επιμέλεια στην επιλογή του 
μέρους των συναντήσεων τους, οι οποίες 
συνήθως ήταν μικρής χρονικής διάρκειας. Ει-
δικά κατά την πληρωμή των δημοσίων υπαλ-
λήλων, κάποιες συναντήσεις διαρκούσαν 
λίγα δευτερόλεπτα και πραγματοποιούνταν 
είτε σε εξωτερικούς χώρους, ώστε να φαίνο-

νται τυχαίες, είτε σε κλειστούς χώρους όπου 
θα ήταν αδύνατο να τους δει κάποιος (τουα-
λέτες καταστημάτων, αυτοκίνητα κ.λπ.), ενώ 
επόπτευαν τον χώρο για τυχόν «ύποπτα» 
άτομα. Άξιο μνείας είναι και το γεγονός ότι, 
όταν ενημέρωναν τους καταστηματάρχες για 
επικείμενους ελέγχους, τους καθοδηγούσαν 
να αφήσουν σκοπίμως να τους βεβαιωθεί 
κάποια αμελητέα παράβαση, ώστε να μην 
γίνει αντιληπτό από έτερους καταστηματάρ-
χες και μη εμπλεκόμενους δημοσίους υπαλ-
λήλους (ή αιρετούς της τοπικής αυτοδιοίκη-
σης) ότι έχουν ενημερωθεί σχετικά με τον 
έλεγχο. Επιπροσθέτως, πέραν των συμβατι-
κών τηλεφωνικών συνομιλιών τους, για τις 
επικοινωνίες τους και τον συντονισμό των 
παράνομων δραστηριοτήτων τους, χρησιμο-
ποιούσαν και διαδικτυακές εφαρμογές, απο-
κρύπτοντας έτσι το περιεχόμενο των συνομι-
λιών τους και λεπτομέρειες αναφορικά με τη 
δράση τους. Ιδιαίτερη προσοχή έδειχναν 
στις συνομιλίες με τους δημοσίους υπαλλή-
λους, στις οποίες απέφευγαν να αναφέρο-
νται σε χρηματικά ποσά και πάντα τους υπο-
δείκνυαν να μιλήσουν είτε δια ζώσης, είτε 
μέσω διαδικτυακών εφαρμογών, όπου ως 
επιπλέον μέτρο προστασίας χρησιμοποιού-
σαν μηνύματα που διαγράφονται αυτόματα 
μετά την παρέλευση χρονικού ορίου. Αναφο-
ρικά με το οικονομικό όφελος που αποκόμιζε 
η εγκληματική οργάνωση και τον μετέπειτα 
διαμοιρασμό των παράνομων κερδών στα 
μέλη της, διακριβώθηκε ότι οι ιδιοκτήτες των 
καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος 
κατέβαλαν στα μέλη της εγκληματικής οργά-
νωσης, χρηματικά ποσά που κυμαίνονταν 
από 6.000 έως και 16.000 ευρώ ανά έτος, 
ανάλογα με το είδος τους, εάν είχαν παρελ-
θοντικές παραβάσεις, και εν γένει αναλόγως 
με τις δυσκολίες που θα αντιμετώπιζε για την 
προστασία τους από τους επερχόμενους 
ελέγχους των δημοσίων υπηρεσιών. Ακόμα, 
οι ιδιοκτήτες των περιπτέρων κατέβαλαν 
1.500 ευρώ ανά έτος ενώ διακριβώθηκαν και 
περιπτώσεις όπου ιδιοκτήτες καταστημά-
των, ξενοδοχείων και λοιπών οικημάτων, 
είτε ολοκληρωμένων είτε υπό κατασκευή, 
από 1.000 έως και 35.000 ευρώ ανά περί-

πτωση παράνομης ενέργειας ή παράλειψης 
από τους δημοσίους υπαλλήλους – μελών 
της οργάνωσης (μη βεβαίωση παραβάσεων, 
σύνταξη ψευδών βεβαιώσεων, παράνομη 
αρχειοθέτηση εγγράφων, αθέμιτη επιρροή 
σε συμβούλια για την έκδοση αδειών). Τα 
ανωτέρω χρηματικά ποσά στη συνέχεια δια-
μοιράζονταν μεταξύ των μελών της εγκλημα-
τικής οργάνωσης και ειδικότερα οι δημόσιοι 
υπάλληλοι λάμβαναν ενδεικτικά τα κάτωθι 
ποσά για την παράνομη δράση τους: ➢ Υπάλ-
ληλος Δημοτικής Αστυνομίας: από 3.000 έως 
και 6.000 ευρώ ανά κατάστημα, ανά έτος. ➢ 
Υπάλληλος Υπηρεσιών Δόμησης: από 1.000 
έως και 2.500 ευρώ ανά περίπτωση. ➢ Υπάλ-
ληλοι Διευθύνσεων Υγειονομικού Ελέγχου: 
από 250 έως και 2.000 ευρώ ανά περίπτωση. 
➢ Υπάλληλοι Υπουργείου Πολιτισμού: από 
6.000 έως και 10.000 ευρώ ανά περίπτωση. 
Κατά τη διάρκεια της έρευνας της Υπηρεσί-
ας, διακριβώθηκαν τουλάχιστον 47 περιπτώ-
σεις (καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέ-
ροντος, περιπτέρων, ξενοδοχείων) που 
αναδεικνύουν την παράνομη δραστηριότητα 
της εγκληματικής οργάνωσης. Από το συλλε-
χθέν προανακριτικό υλικό εκτιμάται ότι το 
συνολικό όφελος της οργάνωσης ανά έτος 
ξεπερνά το χρηματικό ποσό των 700.000 
ευρώ. Δήμος Αθηναίων: Μηδενική ανοχή 
στη διαφθορά Η ανακοίνωση του Δήμου 
Αθηναίων, που φέρει τίτλο «Μηδενική ανο-
χή στη διαφθορά», αναφέρει: «Αναφορικά 
με την εξάρθρωση εγκληματικής οργάνωσης 
στην οποία συμμετείχαν δημοτικοί υπάλλη-
λοι, με δράση τουλάχιστον από τον Ιανουά-
ριο του 2023, ξεκαθαρίζουμε ότι η Δημοτική 
αρχή του Δήμου Αθηναίων επιδεικνύει μη-
δενική ανοχή σε φαινόμενα διαφθοράς και 
στη δράση εγκληματικών κυκλωμάτων. Γι’ 
αυτό, όλο το προηγούμενο διάστημα συνερ-
γάστηκε με τις αρμόδιες αρχές και συνεχίζει 
να υποστηρίζει το έργο τους με όποιον τρό-
πο κρίνεται αναγκαίος για την ταχύτερη δια-
λεύκανση της υπόθεσης. Εξυπακούεται ότι 
όλοι οι εμπλεκόμενοι υπάλληλοι τίθενται 
αμέσως σε αργία ενώ θα προχωρήσουν ταυ-
τόχρονα όλες οι προβλεπόμενες διαδικασίες 
από τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου».
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Η πληροφορία του edolio5 δεν επιδέχεται 
καμία αμφισβήτηση. Η Δέσποινα Μοιραράκη 
πριν από μία εβδομάδα παραβίασε έναν κόκ-
κινο σηματοδότη στο κέντρο της Αθήνας και 
ύστερα από μια μικρή καταδίωξη από αστυ-

νομικούς της Υποδιεύθυνσης Τροχαίας Αθη-
νών σταμάτησε το όχημα της στη συμβολή 
των οδών Πανεπιστημίου και Ρήγα Φεραίου.
Σύμφωνα με πληροφορίες που έφτασαν στο 
edolio5, είπε στους αστυνομικούς ότι «δεν 
είχε το δίπλωμα της μαζί» και έτσι της πήραν 
μόνο την άδεια κυκλοφορίας του αυτοκινή-
του ενώ η διαδικασία προβλέπει την αυτό-
φωρη σύλληψη. Φαίνεται όμως ότι κάποιοι 
της έκαναν το χατίρι.  Παρά αυτό το γεγονός  
μπήκε στο όχημα της, πάτησε γκάζι και έφυ-
γε ενώ αρνήθηκε να παραλάβει και την κλήση 

με την παράβαση που της είχαν βεβαιώσει οι 
αστυνομικοί. Σύμφωνα με πληροφορίες, στην 
Τροχαία ήδη έχει πάει η σχετική απόφαση και 
η κυρία θα στερηθεί του διπλώματός της για 
δυο μήνες, ενώ ύστερα από την αφαίρεση της 
άδειας κυκλοφορίας δεν θα μπορεί να κινεί 
και το όχημά της. Το ερώτημα που προκύπτει 
είναι εάν δεν πάει η ίδια να παραδώσει τα έγ-
γραφα ικανότητας οδήγησης τι θα γίνει ; Θα 
απολαύσει ασυλία όπως την μη αυτόφωρη δι-
αδικασία που όφειλε να πάει ; Αυτούσια ανα-
δημοσίευση από το edolio5.blogspot.gr

«Τσαμπουκάς» της ασφάλτου η Δέσποινα Μοιραράκη! Πέρασε με κόκκινο, την καταδίωξαν 2 περιπολικά και όταν την «μπλόκα-
ραν» της αφαίρεσαν την άδεια κυκλοφορίας και ενώ δεν είχε δίπλωμα μαζί της δεν την οδήγησαν στο αυτόφωρο.

Η 63χρονη αρχιτέκτονας – μηχανικός εξασφά-
λιζε τις βεβαιώσεις που απαιτούνταν για οικο-
δομικές εργασίες σε μαγαζιά, ξενοδοχεία και 
σπίτια σε Αθήνα και Μύκονο - Ήταν από τα 
πιο ακριβοπληρωμένα μέλη. Τρεις υπάλληλοι 
του Υπουργείου Πολιτισμού εμπλέκονται, με-
ταξύ άλλων, στη δράση του κυκλώματος που 
παρείχε προστασία σε καταστηματάρχες και 
ιδιοκτήτες ξενοδοχείων και ακινήτων έναντι 
αδρής αμοιβής, το οποίο εξαρθρώθηκε μετά 
από έρευνα και συντονισμένη επιχείρηση της 
Υπηρεσίας Εσωτερικών Υποθέσεων Σωμάτων 
Ασφαλείας. Μία εξ αυτών μάλιστα φέρεται 
να διαδραμάτιζε κομβικό ρόλο στη λειτουρ-
γία της οργάνωσης, ήταν από τα πιο ακριβο-
πληρωμένα μέλη της και βρίσκεται ανάμεσα 
στα 14 άτομα, υπαλλήλους του Δήμου Αθη-
ναίων, της Περιφέρειας Αττικής και ιδιώτες, 
που έχουν συλληφθεί, κρατούνται και αντι-
μετωπίζουν τις κατηγορίες της ένταξης σε 
εγκληματική οργάνωση και σωρείας άλλων 
παραβάσεων. Σύμφωνα με πληροφορίες του 
protothema.gr πρόκειται για μια 63χρονη 
αρχιτέκτονα – μηχανικό, υπάλληλο της Υπη-
ρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών 
Έργων Αττικής, Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας 
και Κυκλάδων η οποία μάλιστα κατείχε υψη-
λόβαθμη θέση. Δεδομένου ότι οι επιχειρησια-
κοί στόχοι της υπηρεσίας της είναι ο συντονι-
σμός, η εποπτεία και η εναρμόνιση έργων και 
δραστηριοτήτων αναφορικά με τα νεώτερα 
μνημεία, δηλαδή τα μεταγενέστερα του 1830, 
με τις αρμοδιότητές της «διασταυρώνονταν» 

αρκετοί πελάτες της εγκληματικής οργάνω-
σης. Επρόκειτο, κυρίως, για ιδιοκτήτες υπό 
κατασκευή καταστημάτων, ξενοδοχείων αλλά 
και ιδιωτικών οικιών οι οποίοι για να πραγ-
ματοποιήσουν οικοδομικές εργασίες υπο-
χρεούνταν να λάβουν ειδική άδεια από την 
υπηρεσία της 63χρονης. Κάποιες περιπτώσεις 
μάλιστα ήταν ακόμη πιο σύνθετες καθώς το 
αίτημα του ιδιοκτήτη έπρεπε να εξεταστεί 
από τα αρμόδια συμβούλια, κεντρικά ή το-
πικά, στα οποία η ίδια συμμετείχε συχνά ως 
εισηγήτρια. Ευρισκόμενη σε διαρκή επικοινω-
νία με τη γυναίκα που φέρεται να ήταν το δι-
ευθυντικό στέλεχος του κυκλώματος και μετά 
από σαφείς εντολές της η υπάλληλος του 
Υπουργείου Πολιτισμού συνέτασσε πλαστές 
βεβαιώσεις με τη σφραγίδα της υπηρεσίας 
της και επιχειρούσε να ασκήσει επιρροή στα 
μέλη των Συμβουλίων τα οποία εξέταζαν τα 
αιτήματα των πελατών τους έτσι ώστε να τούς 
εξασφαλίσει την απαραίτητη άδεια για την 
έναρξη των εργασιών στα κτίριά τους. Καθώς 
μάλιστα η ταρίφα της προστασίας για τους 
συγκεκριμένους ιδιοκτήτες ήταν αρκετά υψη-
λή και δεδομένου του υψηλού ρίσκου που 
εμπεριείχε η παράνομη δράση της, η 63χρονη 
ήταν από τα πιο καλά αμοιβόμενα μέλη της 
οργάνωσης με τα κέρδη της να υπολογίζονται 
από 6.000 μέχρι 10.000 ευρώ για κάθε υπόθε-
ση. Δρούσε και στη Μύκονο Αξίζει να σημειω-
θεί πως μεταξύ των περιπτώσεων στις οποία 
ενεπλάκη η συγκεκριμένη υπάλληλος του 
Υπουργείου Πολιτισμού ήταν και η κατασκευή 
νέου, πολυτελούς καταστήματος με ρούχα 
και αξεσουάρ διάσημου ξένου σχεδιαστή στη 
Χώρα της Μυκόνου, το οποίο εγκαινιάστηκε 
προσφάτως. Για την εξασφάλιση των απαραί-
τητων εγγράφων που αφορούσαν το συγκε-
κριμένο κατάστημα αλλά και ένα ακόμη υπό 

κατασκευή κατάστημα στην Αθήνα, επί της 
οδού Ερμού, φέρεται να έλαβε αμοιβή ύψους 
6.000 ευρώ, την οποία μάλιστα, όπως προκύ-
πτει από τις επικοινωνίες που έχουν στα χέρια 
τους οι αρχές, εισέπραξε μέσα στο γραφείο 
της από τον αδελφό της αρχηγού της σπείρας 
που είχε αναλάβει τον ρόλο εισπράκτορα – 
ταμία. Έτσι λοιπόν η εν λόγω υπάλληλος του 
Υπουργείου Πολιτισμού, που συνελήφθη με 
την διαδικασία του αυτοφώρου, κατηγορείται 
για ένταξη σε εγκληματική οργάνωση αλλά 
και για δωροληψία υπαλλήλου, ψευδή βεβαί-
ωση, παραβίαση υπηρεσιακού απορρήτου 
και παράβαση καθήκοντος τελεσθείσες κατ΄ 
επάγγελμα και κατ΄ εξακολούθηση. Επιπλέον, 
αντιμετωπίζει κατηγορία για παράβαση του 
«Κώδικα Μετανάστευσης», η οποία πιθα-
νότατα σχετίζεται με ένα διαβατήριο Αρχών 
Γεωργίας στο όνομα 53χρονης Γεωργιανής, 
με δεκαετή διάρκεια ισχύος, το οποίο κατα-
σχέθηκε κατά την έρευνα που πραγματοποι-
ήθηκε στο σπίτι της. Οι συνεργοί Στο μεταξύ 
στη δεύτερη λίστα με τα εννέα άτομα που δεν 
ήταν μεν μέλη της εγκληματικής οργάνωσης, 
υποβοήθησαν όμως, σε μία τουλάχιστον πε-
ρίπτωση, τη παράνομη δράση της, συμπερι-
λαμβάνονται και δύο ακόμη υπάλληλοι του 
Υπουργείου Πολιτισμού. Πρόκειται για έναν 
55χρονο αρχαιολόγο και έναν 54χρονο εργα-
τοτεχνίτη, συνδικαλιστές και οι δύο, οι οποίοι 
αντιμετωπίζουν κατηγορίες για δωροληψία 
υπαλλήλου, παράβαση υπηρεσιακού απορ-
ρήτου και παράβαση καθήκοντος. Δεδομένου 
ότι, όπως προκύπτει από τα υπάρχοντα στοι-
χεία, η συμμετοχή τους στο κύκλωμα δεν ήταν 
διαρκής, δεν συνελήφθησαν με τη διαδικασία 
του αυτοφώρου αλλά θα κληθούν για κατά-
θεση στις αρμόδιες αρχές μέσα στις επόμενες 
ημέρες. Πηγή: protothema.gr

Υψηλόβαθμη υπάλληλος του υπ. Πολιτισμού στα μέλη του κυκλώματος που πουλούσε προστασία σε καταστηματάρχες
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Δεν είναι η πρώτη φορά που οι καταγγελίες 
για στημένα τηλεπαιχνίδια βλέπουν το φως 
της δημοσιότητας! Εταιρείες με υψηλή τηλε-
φωνική υπερχρέωση που συνεργάζονται με 
τα κανάλια στήνουν διαγωνισμούς μαϊμού και 
ανυποψίαστοι τηλεθεατές συμμετέχουν τηλε-
φωνόντας από τον κανάπε τους για να κερδί-
σουν - έτσι νομίζουν - ότι διαφημίζει η πραγ-
μάτια του τηλεπαρουσιαστή. Τι σύμπτωση 
όμως! Μονίμως κερδίζει μια κυρία «Αθανασία 
Νταβαρίνου» από την Νέα Φιλαδέλφια. Ανά-
μεσα σε 10 εκατομμυρία κατοίκους αυτής της 
χώρας σε όλες τις εκπομπές όπως μπορείτε να 
διαπιστώσετε από το βίντεο η συγκεκριμένη 

κυρία που όσο και να ψάξαμε δεν βρήκαμε 
την ύπαρξη της, φαίνεται ότι έχει το κοκκαλάκι 
της νυχτερίδας και πάντα είναι η τυχερή.  Ακό-
μη και υπαρκτό πρόσωπο να ήταν, θα έπρεπε 
να βρίσκεται όλη μέρα μπροστά στην τηλεό-
ραση, να βλέπει ταυτόχρονα όλες τις εκπο-
μπές, που παίζουν παράλληλα στα κανάλια, 
να δαπανά μια περιουσία, για να πάρει το 
δώρο που συνήθως είναι ευτελούς αξίας ή με-
ρικών δεκάδων ευρώ.  Είναι ηλίου φαεινότερο 
ότι η απάτη έχει στηθεί καλά προς είσπραξη 
εκατοντάδων εκατομμυρίων που μαζεύουν με 
την συνέργεια εταιρειών κινητής τηλεφωνίας 
οι εμπνευστές αυτής της κομπίνας.  Το ερώτη-
μα που προκύπτει είναι γιατί δεν παρεμβαί-
νει ο εισαγγελέας ώστε να ανακαλύψει την 
μη ύπαρξη της «Αθανασίας Νταβαρίνου» και 
κυρίως τον μηχανισμό απάτης σε βάρος του 
Ελληνικού λάου και αν σε αυτόν συμμετέχουν 
οι τηλεπαρουσιαστές των εκπομπών που εκ-
φωνούν με καμάρι επί χρόνια το όνομα μιας 
ανύπαρκτης γυναίκας. Οι διαγωνισμοί εκπο-

μπών εποπτεύονται από το ΕΣΡ και θεωρείται 
απαραίτητο η ύπαρξη συμβολαιογραφικής 
πράξης για τους όρους διαφάνειας και κυρί-
ως η κατοχύρωση του κερδισμένου προκειμέ-
νου εάν πρόκειται για χρήματα να πληρώσει 
και τους ανάλογους φόρους. Η πιάτσα το έχει 
τούμπανο και εσείς κρυφό καμάρι; Αυτούσια 
αναδημοσίευση από το edolio5.blogspot.gr

Η ώρα του εισαγγελέα και το βίντεο των αποδείξεων! Ο τζίρος των εκατοντάδων εκατομμυρίων που εισπράττουν τα 
κανάλια με τηλεφωνική υπερχρέωση από τα τηλεπαιχνίδια με την συμμετοχή τηλεθεατών και η ανύπαρκτη «Αθανασία 
Νταβαρίνου» από την Νέα Φιλεδέλφια που κερδίζει «αιωνίως» σε όλες τις εκπομπές ότι «πετάει και κολυμπάει».

Ο βούρκος δεν έχει τελειωμό με τα ονόμα-
τα που εμπλέκονται στην καυτή δικογραφία 
των φερόμενων εκβιαστών σε βάρος κατα-
στηματαρχών! Κυρίαρχη θέση στο διαβιβα-

στικό της ασφάλειας έχει το όνομα του Από-
στολου Κόσσυβα που ήταν και υποψήφιος 
δημοτικός σύμβουλος στο Δήμο Πειραιά με 
την παράταξη του Μώραλη.  Εκτός από το 
γεγονός ότι ο εν λόγο είχε περίοπτει θέση 
στην δημοτική αστυνομία της Αθήνας ως 
τμηματάρχης αυτής, ήταν και πρόεδρος του 
συλλόγου των δημοτικών αστυνομικών του 
Δήμου Αθηναίων.  Εντύπωση πάντως προ-
καλεί το γεγονός πως η παράταξη του Δη-

μάρχου Πειραιά, Δημήτρη Μώραλη δεν έχει 
βγάλει την παραμικρή ανακοίνωση για το 
στέλεχος της ανεξάρτητα εάν δεν έχει εκλε-
γεί. Ο Απόστολος Κόσσυβας είχε πλούσιο 
τηλεοπτικό παρελθόν αφού εμφανιζόταν 
συχνά - πυκνά μιλώντας για τα δικαιώμα-
τα των συναδέλφων του που αδικούνται, 
χωρίς φυσικά να κάνει καμία αναφορά για 
την... δράση του! Αυτούσια αναδημοσίευση 
από το edolio5.blogspot.gr

«Εκλεκτός» του Μώραλη στην σπείρα των εκβιαστών! Ο Απόστολος Κόσσυβας υποψήφιος δημοτικός σύμβουλος στον 
Πειραιά και πρόεδρος των δημοτικών αστυνομικών του δήμου Αθηναίων με ενεργό ρόλο στην παρέα της δικογραφίας.

Πλήθος ευρημάτων σε κελιά και κοινόχρη-
στους χώρους. Σε συνέχεια των συνεχών και 
συχνών, τακτικών και έκτακτων, ελέγχων που 
διεξάγονται στα σωφρονιστικά καταστήματα 
της χώρας, το Σάββατο 6 Ιουλίου πραγματο-
ποιήθηκε έκτακτος έλεγχος στη Δ’ πτέρυγα 
του Σωφρονιστικού Καταστήματος Κορυδαλ-
λός Ι, με τις Αρχές να εντοπίζουν αρκετά ευ-
ρήματα. Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια του 
έκτακτου ελέγχου ευρείας κλίμακας σε κελιά 
και κοινόχρηστους χώρους της Δ’ πτέρυγας 
του Σωφρονιστικού Καταστήματος εντοπί-
στηκε και κατασχέθηκε αριθμός ευρημάτων. 
Ειδικότερα, κατασχέθηκαν 6 κινητά τηλέφω-

να, handsfree ακουστικά, 4 φορτιστές κινητών 
τηλεφώνων, 1 χειριστήριο TV BOX, 1 θήκη 
κινητού τηλεφώνου, 8 αυτοσχέδια μαχαίρια, 
2 μαχαίρια εμπορίου, 1 πλαστικό μαχαίρι 
εμπορίου, 3 αυτοσχέδια σουβλιά, 1 μεταλ-
λικό σουβλί και 16 κοντάρια. Οι κρατούμε-
νοι, στα κελιά των οποίων εντοπίστηκαν τα 
ευρήματα, συνελήφθησαν και ακολουθείται 
η προβλεπόμενη πειθαρχική και ποινική δι-
αδικασία από τις αρμόδιες αστυνομικές αρ-
χές και την Εισαγγελία Πρωτοδικών Πειραιά. 
Σύμφωνα με το υπουργείο Προστασίας του 
Πολίτη, στόχος -σε συνεργασία με τη Γενική 
Γραμματεία Αντεγκληματικής Πολιτικής- εί-

ναι να λαμβάνονται όλα τα απαραίτητα και 
κατάλληλα μέτρα, ώστε να διασφαλίζεται η 
απρόσκοπτη λειτουργία των σωφρονιστικών 
καταστημάτων και να εξασφαλίζεται η ασφά-
λεια κρατούμενων, σωφρονιστικών υπαλλή-
λων και ολόκληρης της κοινωνίας. Σημειώνε-
ται επίσης ότι «η διενέργεια συχνών ελέγχων 
είναι μέρος του στρατηγικού σχεδιασμού του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη για μια 
σύγχρονη σωφρονιστική πολιτική ασφάλειας 
στα σωφρονιστικά καταστήματα».

Έφοδος στις φυλακές Κορυδαλλού – Βρέθηκαν μαχαίρια, κοντάρια και κινητά
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Όταν οι επόμενες έρευνες της κοινής γνώμης 
για την εμπιστοσύνη των πολιτών στην δικαι-
οσύνη μηδενίσουν το κοντέρ τότε κάποιοι θα 
ψάχνυον να βρουν το γιατί.Δεν είναι τυχαίο 
ότι κάθε μέρα η αναξιοπιστία που έχει επέλ-
θει στην Ελληνική κοινωνία απέναντι στην 
δικαιοσύνη βρίσκει συνεχώς επιχειρήματα 
για να εδραιωθεί ακόμα περισσότερο. Την 
ίδια αξιοπιστία έχουν πλέον και τα ΜΜΕ 
αφού μια ακόμη δίκη που αφορά έναν πασί-
γνωστο εφοπλιστή και δικαιολογείται το δη-
μοσιογραφικό ενδιαφέρον είναι εξαφανι-
σμένη από παντού! 7 χρόνια έχουν περάσει 
από την πρωτόδικη βαρύτατη καταδίκη 10 
ετών στην πλάτη του και η ώρα του εφετείου 
με κατηγορούμενο τον γνωστό εφοπλιστή 
Βίκτωρ Ρέστη που μετά από συνεχείς αναβο-
λές, είχε είχε προσδιοριστεί για τις 9/7 αλλά 
τελικά πήρε μια ακόμα παράταση - σκάνδα-
λο και η δίκη δεν πραγματοποιήθηκε λόγο 
απουσίας του «βιασικού» μάρτυρα. Να ση-
μειώσουμε ότι σε λίγο καιρό συμπληρώνο-
νται 18 χρόνια και τα αδικήματα παραγρά-
φονται. Ας πάρουμε από τυν αρχή όμως το 
χρονικό των αναβολών που ντροπιάζει πολ-
λούς που θα έπρεπε να έχουν διαφορετική 
αντίλληψη για την απονομή της δικαιοσύ-
νης. Η δίκη μετά από αναβολές είχε προ-
γραμματιστεί για τις 17 Ιουνίου στο Α’ Πε-
νταμελές Εφετείο με το Ν1 στο έκθεμα των 
υποθέσεων. Ο συνήγορος του δημοσίου (η 
υπόθεση αφορά καταπάτηση δημόσιας 
έκτασης) ενημέρωσε την έδρα του δικαστη-
ρίου ότι έχει μια άλλη πολύ σοβαρή υπόθε-
ση και δεν μπορεί να παραστεί. Χωρίς όμως 
να εξηγήσει ποια ήταν αυτή η σοβαρή υπό-
θεση που είχε προτεραιότητα από την εκδί-
καση μιας απάτης σε βάρος του δημοσίου 
που αφορά την καταπάτηση 300 στρεμμά-
των από τον γνωστό εφοπλιστή και την «πα-
ρέα» του που βρίσκεται μαζί τους στο εδώ-

λιο. Ο εφοπλιστής ισχυρίζεται ότι έπεσε 
θύμα απάτης από συνεργάτες του. Εδώ όμως 
γεννιέται και ένα άλλο πολύ σοβαρό ζήτημα. 
Στην προηγούμενη δικάσιμο που οι συνήγο-
ροι του εφοπλιστή είχαν πάρει πάλι αναβολή 
ο πρόεδρος της έδρας είχε ξεκαθαρίσει, γρά-
φοντας το πάνω στην δικογραφία ότι αν δεν 
γίνει η δίκη την επόμενη φορά αυτή θα πα-
ραγραφεί. Αυτό δεν το διάβασε η πρόεδρος 
του δικαστηρίου που με ευκολία και χωρίς 
καμία αντίρρηση διέκοψε για τις 9 Ιουλίου; 
Το Δεκέμβριο του 2018 το Τριμελές Εφετείο 
Κακουργημάτων επέβαλε ποινές πρόσκαι-
ρης κάθειρξης με αναστολή στον εφοπλιστή 
Βίκτωρα Ρέστη και σε τέσσερις ακόμη συγκα-
τηγορουμένους του, για την υπόθεση κατα-
πάτησης 300 στρεμμάτων δημόσιας δασικής 
έκτασης που είχε αποκαλυφθεί κατά την ει-
σαγγελική έρευνα για το αποκαλούμενο 
«παραδικαστικό Νο 2». Οι ποινές που επι-
βλήθηκαν στον Ρέστη, ήταν οκτώ έτη για κα-
θεμία από τις κατηγορίες που αντιμετώπιζε, 
ποινές που τελικά συγχωνεύτηκαν σε 10ετή 
κάθειρξη. Για την υπόθεση βρέθηκαν στο 
εδώλιο συνολικά 17 κατηγορούμενοι υπόλο-
γοι για καταπάτηση 300 στρεμμάτων δασι-
κής έκτασης στη Β’ Ζώνη Υμηττού, στο Κορω-
πί. Ανάμεσά τους, ο συμβολαιογράφος που 
συνέταξε τα συμβόλαια, η γυναίκα που πού-
λησε την επίμαχη έκταση και ο πολιτικός μη-
χανικός που υπέγραψε τα σχετικά έγγραφα, 
στους οποίους επιβλήθηκαν ποινές κάθειρ-
ξης από οκτώ έως δέκα χρόνια. Σε ποινή κά-
θειρξης έξι ετών καταδικάστηκε επίσης η με-
σίτρια, σύζυγος του συμβολαιογράφου. Το 
δικαστήριο αθώωσε τους υπόλοιπους 12 κα-
τηγορούμενους, ενώ σε όλους τους καταδι-
κασθέντες δόθηκε ανασταλτική δύναμη στην 
έφεση. Εδώ όμως αρχίζει το γαϊτανάκι των 
αναβολών Το εφετείο για την υπόθεση αυτή 
είχε προσδιοριστεί για τις 20/2 αλλά ανα-
βλήθηκε για τις 22 Μαϊου 2023 ύστερα από 
αίτημα των συνηγόρων υπεράσπισης του 

γνωστού εφοπλιστή αλλά και πάλι πήρε νέα 
αναβολή όπου τελικά είχε προσδιοριστεί για 
τις 6 Σεπτεμβρίου του ίδιου έτους, λόγο 
ασθένειας όμως μιας εκ των κατηγορουμέ-
νων (Κατσούλα) που ήταν «ιδιοκτήτρια» των 
δασικών εκτάσεων και έχει καταδικαστεί σε 
8 χρόνια κάθειρξη. Η νέα δίκη πήρε νέα ανα-
βολή για τις 18/12/23. Σύμφωνα με πληρο-
φορίες του edolio5 όμως αυτή η βεβαιότητα 
για την αναβολή κουβεντιαζόταν στην Πλα-
τεία Κολωνακίου πριν από αρκετές μέρες της 
εκδικάσεως αφού οι φήμες έλεγαν ότι οι κα-
τηγορούμενοι δεν είναι όλοι στην ίδια γραμ-
μή και αυτό αποτελεί πρόβλημα. Επιπλέον 
όπως ψιθυριζόταν η «έδρα» που θα εκδίκαζε 
την υπόθεση ήταν ιδιαίτερα σκληρή. Η νέα 
δικάσιμος ορίστηκε για τις 18 Δεκεμβρίου 
αλλά και πάλι λόγο της αποχής των δικηγό-
ρων ορίστηκε για τις 17 Ιουνίου 2024 αλλά 
και πάλι όπως προέκυψε πήγαμε για τις 9 
Ιουλίου που πάλι αναβλήθηκε για τις 20 Σε-
πτεμβρίου.  Σύμφωνα με την απόφαση του 
πρωτοδίκου δικαστηρίου, στον Ρέστη επι-
βλήθηκαν οι περιοριστικοί όροι της απαγό-
ρευσης εξόδου από τη χώρα, καθώς και της 
υποχρεωτικής εμφάνισης μία φορά το μήνα 
σε αστυνομικό τμήμα. Στην πορεία όμως του 
χρόνου οι περιοριστικοί όροι άρθηκαν. Στη 
δικογραφία για την υπόθεση αναφέρεται 
πως ο εφοπλιστής έγινε κύριος της επίμαχης 
έκτασης με ψευδή έγγραφα που φαίνεται να 
στόχευαν να πείσουν τον υποθηκοφύλακα 
Κορωπίου, ο οποίος δεν είχε προχωρήσει 
στην εγγραφή της καθώς δεν υπήρχε βεβαί-
ωση του δασαρχείου γι’ αυτήν. Ο Ρέστης έχει 
υποστηρίξει ενώπιον της Δικαιοσύνης πως 
με την επίμαχη μεταβίβαση ουσιαστικά έπε-

Όνειδος! 8η αναβολή στην δίκη στο εφετείο του εφοπλιστή Βίκτωρ Ρέστη. Η καταπάτηση 300 στρεμμάτων με πλαστά συμβόλαια 
και η πολυετή κάθειρξη 10 ετών στον ίδιο, με αναστολή. Η απουσία του δασάρχη ως βασικού μάρτυρα που «αρρώστησε» και 
είχε αποχαρακτηρίσει τις εκτάσεις. Η απολογία - φωτιά ενός εκ των κατηγορουμένων για τα 2 εκατ. ευρώ μαύρο χρήμα που του 
έδωσε ως αμοιβή.
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σε θύμα πρώην στενών συνεργατών του που 
είχαν την διαχείριση εταιρειών του και του 
έστησαν παγίδα. Ένας εκ των καταδικασθέ-
ντων για την υπόθεση ( Μ.Σ. ) αυτή ισχυρί-
στηκε στο δικαστήριο κατά την απολογία του 
αλλά και καθ’ όλο το διάστημα που εκλήθη 
στο στάδιο της ανάκρισης από το 2012 και σε 
κάθε έκβαση της υπόθεσης ότι κατέβαλε 
2.000.000 ευρώ σε πρώην δασάρχη της Αττι-
κής με ιδιαίτερες άκρες στην Κυβέρνηση ΣΥ-
ΡΙΖΑ-ΑΝΕΛ προκειμένου να καταφέρουν οι 
εμπλεκόμενοι να εκδώσουν τα απαραίτητα 
πιστοποιητικά. Παρά το γεγονός ότι ο άν-
θρωπος που τα κατάγγειλε αυτά κατά επα-
νάληψη δεν μηνύθηκε από αυτόν που κατο-
νόμασε ότι του έδωσε τα 2.000.000 ευρώ. Το 
περίεργο όμως είναι ότι ενώ σε έκθεση ελέγ-
χου που έγινε σε βάρος του καταγγελλομέ-
νου πρώην δασάρχη, την οποία το edolio5 
έχει στην διάθεση του, βρέθηκαν το επίμαχο 
διάστημα 700.000 ευρώ σε τραπεζικό λογα-
ριασμό του, ο άνθρωπος αυτός δεν πήγε 
ποτέ κατηγορούμενος για την υπόθεση που 
καταδικάστηκαν οι υπόλοιποι! Κατά περίερ-
γο επίσης τρόπο η έκθεση ελέγχου που είχε 
συντάξει η αρμόδια ΔΟΥ Χολαργού ενώ κα-
ταλογίζει 400.000 ευρώ, ως μη δικαιολογη-
μένο από τους τραπεζικούς λογαριασμούς 
του πρώην δασάρχη, στην πορεία... όλα εξα-
φανίστηκαν! Είναι προφανές ότι κάποιο μα-

κρύ χέρι προστατεύει κάποιον. Έχει αξία να 
σημειώσουμε ότι στο δικαστήριο που κατα-
δικάστηκαν ο Ρέστης και η παρέα του ο πρώ-
ην δασάρχης κατέθεσε ως μάρτυρας (!) και 
βρέθηκε σε αντιπαράσταση με τον κατηγο-
ρούμενο που αποτελεί άνθρωπο κλειδί της 
υπόθεσης και έχει καταδικαστεί σε 6 χρόνια 
κάθειρξη, αφού χειρίστηκε το σύνολο των 
χρημάτων για αυτή την δουλειά, αφήνοντας 
στους δικαστές και όσους παρακολουθού-
σαν την ακροαματική διαδικασία... άφω-
νους. Αυτός ο μάρτυρας απουσίαζε κατά την 
σημερινή διαδικασία (9 Ιουλίου) και για αυτό 
αναβλήθηκε η υπόθεση. ΚΑΤΗΓΟΡΟΥΜΕ-
ΝΟΣ: Δεν σας έδωσα κύριε 2.000.000 ευρώ 
σε μετρητά; π. ΔΑΣΑΡΧΗΣ: Σας βλέπω για 
πρώτη φορά. Δεν σας γνωρίζω ΚΑΤΗΓΟΡΟΥ-
ΜΕΝΟΣ: Κοιτάξτε με στα μάτια. Δεν σας έδω-
σα δεσμίδες με λεφτά για να μου δώσετε τα 
χαρτιά του αποχαρακτηρισμού; π. ΔΑΣΑΡ-
ΧΗΣ: Δεν μιλάω άλλο μαζί σας. Λέτε ψέματα! 
Δεν σας ξέρω. ΚΑΤΗΓΟΡΟΥΜΕΝΟΣ: Αυτά που 
λέω τα ισχυρίζομαι από το 2012 σε κάθε 
ανακριτή. Γιατί δεν μου κάνατε μήνυση μέχρι 
σήμερα; π. ΔΑΣΑΡΧΗΣ: Κύριε πρόεδρε δεν 
τον ξέρω τον κύριο. Λέει ανοησίες. Δεν επι-
θυμώ να μιλήσω άλλο μαζί του. Νομικοί και 
δικαστικοί κύκλοι που συνομίλησε το edolio5 
θεωρούν πρωτόγνωρο το γεγονός ότι ο πρώ-
ην δασάρχης δεν πήγε έστω ως κατηγορού-

μενος ανεξάρτητα εάν καταδικαζόταν ή όχι 
εφόσον θα μπορούσαν να αποδειχθούν η 
ισχυρισμοί του καταγγέλλοντα.. Να σημειώ-
σουμε ότι σύμφωνα με την έκθεση ελέγχου ο 
π. Δασάρχης είχε 37 (!) τραπεζικούς λογαρια-
σμούς είτε ως συν δικαιούχος είτε ατομι-
κούς. Αυτό πάντως που προκάλεσε αίσθηση 
είναι ότι βρέθηκε πάλι στην αίθουσα - στην 
προηγούμενη δικάσιμο - ο μέχρι εχθές στε-
νός του συνεργάτης και σήμερα βουλευτής 
Ανδρέας Βορύλλας, που εξελέγη με το κόμμα 
«Νίκη». Όπως έχει αποκαλύψει το edolio5, ο 
Βορύλλας ήταν ο άνθρωπος για όλες τις δου-
λειές του εφοπλιστή. Τουλάχιστον μέχρι την 
εκλογή του. Τώρα πλέον ίδωμεν. Σύμφωνα 
με τις ίδιες πληροφορίες ανάμεσα στους κα-
τηγορουμένους υπάρχουν έντονες διαφωνί-
ες εξαιτίας της «εγκατάλειψης» τους από τον 
Βίκτωρ Ρέστη και της έντονης οικονομικής 
ανέχειας που βρίσκονται με αποτέλεσμα να 
μην μπορούν να ανταποκριθούν ούτε καν 
στην αμοιβή του δικηγόρου και για τον λόγο 
όπως διαπιστώσαμε κάποιοι εκ των κατηγο-
ρουμένων δεν ήταν παρόντες στην σημερινή 
δίκη. Αυτό ίσως σημαίνει πολλά για την εξέ-
λιξη της δίκης. Ίσως και τίποτα! Το edolio5 θα 
είναι εκεί όσες φορές χρειαστεί μέχρι την τε-
λική έκβαση, και με σεβασμό στο τεκμήριο 
αθωώτητας των κατηγορουμένων. Αυτούσια 
αναδημοσίευση από το edolio5.blogspot.gr

Οι αποκαλύψεις για το κύκλωμα εκβιαστών 
που δρούσε μέσα στους κόλπους του Δή-
μου Αθηναίων είναι συνεχείς για τον τρόπο 
που λειτουργούσαν οι επίορκοι υπάλλη-
λοι, οι οποίοι φέρονται να ακολουθούσαν 
πιστά τις οδηγίες μιας γυναίκας 43 ετών. Η 
43χρονη με τα αρχικά Κ.Α. φαίνεται ότι είχε 
το γενικό πρόσταγμα Το απίστευτο είναι 
ότι συνόδευε τους επίορκους υπαλλήλους 
στα καταστήματα, όταν έκαναν ελέγχους, 
για να εκφοβίσει τους επιχειρηματίες, δεί-
χνοντάς τους ότι έχει διασυνδέσεις και αν 

δε συνεργαστούν, θα έχουν συνέπειες. Η 
«εγκέφαλος» της σπείρας, σύμφωνα με 
πληροφορίες του edolio5, το 2009 είχε κα-
τηγορηθεί για «απόπειρα απάτης», καθώς 

παριστάνοντας τη μεσίτρια αποπειράθηκε 
να πουλήσει ακίνητα της Εθνικής Τράπεζας 
της Ελλάδος, αξίας άνω των 120.000. Τελικά 
συνελήφθη και δεν πρόλαβε να εισπράξει 
τα χρήματα. Το 2010 είχε κατηγορηθεί για 
υπεξαίρεση, διότι ως εργαζόμενη σε γρα-
φείο γενικών ασφαλίσεων, υπεξαίρεσε το 
χρηματικό ποσό των 124.831,38 ευρώ. Οι 
δίκες για τις υποθέσεις αυτές εκκρεμούν. 
Αυτούσια αναδημοσίευση από το edolio5.
blogspot.gr

H 43χρονη Κ.Α. που ήταν η αρχηγός της σπείρας των εκβιαστών! Το βαρύ ποινικό παρελθόν της για απάτη και υπεξαίρεση και οι 
δίκες που εκκρεμούν. Πουλούσε ακίνητα της Εθνικής τράπεζας ως «συνεργάτης» της και είχε ρημάξει τις εισπράξεις ασφαλα-
στικού γραφείου.
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Η ΝΔ διαθέτει 157 βουλευτές + Αυγενάκη 
+Κατσιβαρδά που δεν θα την ξαναβρεί ποτέ. 
Στην κυβέρνηση ξορκίζουν το ζήτημα των 
πρόωρων εκλογών παρόλο που κάποιοι κα-
λοθελητές προσπαθούν να πείσουν τον Κυ-
ριάκο Μητσοτάκη τα ευεργετήματα για τον 
ίδιον μια εκλογικής αναμέτρησης, δηλαδή 
την «λίστα» που θα τον κάνει να δημιουργή-
σει μια κοινοβουλευτική ομάδα στα μέτρα 
του. Δεν θα κάνει εκλογές παρά τις εισηγή-
σεις Ασφαλώς, αυτά τα πράγματα δεν είναι 
σοβαρά. Η ΝΔ διαθέτει 157 βουλευτές + 
Αυγενάκη +Κατσιβαρδά που δεν θα την ξα-
ναβρεί ποτέ. Επίσης, αν προκηρύξει εκλογές 
είναι σίγουρο ότι ο κόσμος θα του γυρίσει 
την πλάτη και γιατί είναι κουρασμένος με τις 
πολλαπλές εκλογικές αναμετρήσεις από το 
2023 και γιατί στις προηγούμενες εκλογές η 
κοινωνία έστειλε μήνυμα στην κυβέρνηση, 
το οποίο δεν είναι σίγουρο αν το εξέλαβε 
σωστά. Επίσης, αυτά που λέγονται ότι ΠΑ-
ΣΟΚ-ΣΥΡΙΖΑ είναι διασπασμένα και θα έχει 
άνετη επικράτηση δεν παίζουν. Ο Μητσο-
τάκης σύμφωνα με τις δημοσκοπήσεις είναι 
γύρω στο 30% και δεν μπορεί να πάει παρα-
πάνω. Εν πάση περιπτώση, πρόωρες εκλογές 

δεν γίνονται ούτε για την προεδρική εκλογή 
ούτε για την συνταγματική αναθεώρηση, θα 
γίνουν κανονικά το 2027. Αλλαγές σε γενι-
κούς γραμματείς και κόμμα Οι επόμενες κι-
νήσεις της Νέας Δημοκρατίας είναι οι εξής; 
Θα γίνουν αλλαγές στους γενικούς γραμμα-
τείς της κυβέρνησης και μετά το καλοκαίρι 
αλλαγές στις γραμματείες του κόμματος. Η 
κυβέρνηση θα κριθεί από την ετοιμότητα 
στο πεδίο των πυρκαγιών και παράλληλα, 
βάζει στόχο το rebout του κυβερνητικού 
έργου από τον Σεπτέμβρη. Ρευστό το ΠΑ-
ΣΟΚ Την ίδια ώρα, στην Κεντροαριστερά τα 
πράγματα είναι πολύ ρευστά. Στο ΠΑΣΟΚ ο 
αγώνας για την αρχηγία άνοιξε και αναμένο-
νται και άλλοι παίκτες. Η Άννα Διαμαντοπού-
λου το σκέφτεται να κατέβει και όπως είναι 
φυσικό θέλει να πάρει το εκσυγχρονιστικό 
μπλοκ μαζί της. Αν κατέβει, μπορεί κάποιοι 
να ακυρώσουν την υποψηφιότητά τους και 
να συνασπιστούν γύρω της. Τα δεδομένα για 
Δούκα-Ανδρουλάκη-Γερουλάνο Όμως, αυτή 
τη στιγμή και βάσει της δημοσκόπησης που 
έγινε από τη GPO τρεις είναι οι βασικοί δι-
εκδικητές: ο Ανδρουλάκης που διατηρεί ένα 
καθαρό προβάδισμα γιατί η αντίθετη ψήφος 

είναι διασκορπισμένη σε πολλούς υποψηφί-
ους, ο Χάρης Δούκας που ξεφουσκώνει όμως 
και όπως φαίνεται του παίρνει πολλές δυνά-
μεις από την Αθήνα ο Παύλος Γερουλάνος 
που δείχνει να είναι μία εναλλακτική ενωτική 
λύση που ήδη συγκεντρώνει μεγάλο ποσο-
στό υποστηρικτών. Μέχρι τον Οκτώβριο θα 
δούμε πολλά, τα ποσοστά μπορεί να έχουν 
αλλάξει όπως και ο αριθμός των υποψηφί-
ων. Ο Κασσελάκης φοβάται το δημοψήφι-
σμα Στον ΣΥΡΙΖΑ τα πράγματα είναι ακόμα 
χειρότερα. Στα όργανα παίχθηκε ένα μεγάλο 
δράμα μεταξύ των αμφισβητιών του Κασσε-
λάκη και του πρόεδρου του ΣΥΡΙΖΑ το οποίο 
θα συνεχιστεί και αργότερα. Ο Κασσελάκης 
φοβάται το δημοψήφισμα για το ποιος θα 
ηγηθεί στο νέο σχηματισμό γιατί ξέρει ότι 
χάνει από τον Αλέξη Τσίπρα. Οι γαλλικές 

Ο Μητσοτάκης βολεύεται με την επικράτηση Κασσελάκη-Ανδρουλάκη σε ΣΥΡΙΖΑ και ΠΑΣΟΚ – 
Καμία πιθανότητα για πρόωρες εκλογές

Να φιμώσει την ενημέρωση, τους δημοσιο-
γράφους αλλά και τα παρατηρητήρια σχετικά 
με όσα διαδραματίζονται κατά τη διάρκεια 
της εκδίκασης υποθέσεων στο δικαστήριο, 
επιβάλει εν μέσω καλοκαιριού η κυβέρνη-
ση Μητσοτάκη.Σύμφωνα με ΦΕΚ που δη-
μοσιεύτηκε στις 5 Ιουλίου «απαγορεύεται η 
ολική ή μερική μετάδοση με οποιονδήποτε 
τρόπο, ιδίως μέσω της τηλεόρασης, ραδιο-
φώνου, διαδικτύου και γενικά οποιουδήπο-
τε τεχνολογικού μέσου, καθώς και η κινημα-
τογράφηση, μαγνητοσκόπηση, ηχογράφηση 
και αποτύπωση της δίκης σε γραπτό κείμενο 
μέσω ειδικού λογισμικού που μετατρέπει 

τον προφορικό λόγο σε γραπτό, ενώπιον ποι-
νικού, αστικού ή διοικητικού δικαστηρίου». 
Χαρακτηριστικό είναι μάλιστα ότι με την εν 
λόγω απόφαση «μπλοκάρονται» παρατηρη-
τήρια όπως αυτό που μετέδιδε και μεταδίδει 
τη δίκη της Χρυσής Αυγής, καθώς επίσης και 
την εκδίκαση της υπόθεσης του Ζακ Κωστό-
πουλου. Το εν λόγω εδάφιο περιλαμβάνεται 
στον νόμο 5119/2024 σχετικά με την τρο-
ποποίηση του π.δ. 18/1989 «Κωδικοποίηση 
διατάξεων νόμων για το Συμβούλιο της Επι-
κρατείας» (Α’ 8) – Μεταφορά διαφορών στα 
Τακτικά Διοικητικά Δικαστήρια – Ρυθμίσεις 
για πιλοτική ή κατόπιν προδικαστικού ερω-

τήματος δίκη ενώπιον του Συμβουλίου της 
Επικρατείας – Άλλες διατάξεις». Το άρθρο 
31 αναφέρει δε ότι «κατ’ εξαίρεση, το δικα-
στήριο μπορεί να επιτρέψει» τη μετάδοση 
όσων συμβαίνουν στην εκδίκαση υποθέσε-
ων «εφόσον συναινούν ο εισαγγελέας και 
οι διάδικοι και συντρέχει ουσιώδες δημόσιο 
συμφέρον».

Η κυβέρνηση Μητσοτάκη φιμώνει ενημέρωση και δημοσιογράφους 
στα δικαστήρια  «Μαύρο» και στα παρατηρητήρια
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Τρέχει και δεν φτάνει ο Αντώνης Ρέμος και 
όπως δείχνουν όλα σε λίγο η οικονομική 
εισαγγελία αγγίζει και 6 συνεργάτες του. 
Μπορεί ο έγκριτος ποινικολόγος Μιχάλης 
Δημητρακόπουλος να αλωνίζει από το πρωί 
τις εκπομπές για να δικαιολογήσει τους μπε-
λάδες με την εφορία έχει ο Αντώνης Ρέμος, 
ο οποίος όπως έγινε γνωστό το μεσημέρι της 
Πέμπτης 4/7, ερευνάται για φοροδιαφυγή, 
με την Αρχή Καταπολέμησης Εσόδων από 
Παράνομη Δραστηριότητα να έχει προχω-
ρήσει σε δέσμευση της κινητής και ακίνητης 
περιουσίας του, σε ποσό που αγγίζει το 1,5 
εκατομμύριο ευρώ. Ο δημοφιλής τραγουδι-
στής είτε δεν απέδιδε ΦΠΑ είτε εισέπραττε 
ΦΠΑ που δεν δικαιούνταν. Οι δεσμεύσεις 
στις οποίες προχώρησε η Ανεξάρτητη Αρχή 
αφορoύν ακίνητα, κινητά, λογαριασμούς 
προσωπικούς του καλλιτέχνη και της επίμα-
χης εταιρίας, σκάφη και θυρίδες που, εφό-
σον εντοπιστούν, θα δεσμευθούν μέχρι του 
ποσού του 1,5 εκατομμυρίου ευρώ. Αφορμή 
για την έρευνα της Οικονομικής Εισαγγελίας, 
που έχει ξεκινήσει εδώ και πολλούς μήνες, 
αποτέλεσε πόρισμα της Αρχής Καταπολέμη-
σης Νομιμοποίησης Εσόδων από Παράνομη 
Δραστηριότητα, στο οποίο καταγράφονται 
συγκεκριμένα στοιχεία για τον δημοφιλέστα-
το καλλιτέχνη, και ειδικότερα για εταιρία που 
έχει συστήσει με αντικείμενο, το οποίο δεν 
σχετίζεται με την επαγγελματική του δραστη-
ριότητα (θεάματα κλπ).Στο πόρισμα της Αρ-
χής, που πλέον αποτελεί το πρώτο υλικό της 
έρευνας των οικονομικών Εισαγγελέων, φαί-
νεται να γίνεται εκτενής αναφορά στις φο-
ρολογικές δηλώσεις που έχει υποβάλει την 
τελευταία 5ετία ο τραγουδιστής, στις οποίες 
δηλώνει ετήσιο εισόδημα περίπου 50 χιλιά-
δες ευρώ. Αυτό το ποσό μάλιστα φαίνεται να 
ήταν και η αιτία που τέθηκε στο στόχαστρο 
της Αρχής ο καλλιτέχνης, καθώς θεωρήθηκε 
ιδιαίτερα χαμηλό για τα δεδομένα του συ-
γκεκριμένου καλλιτέχνη εξαιτίας της τεράστι-
ας δημοφιλίας του και των εμφανίσεων του 
σε μέρη και εκδηλώσεις ευρέως γνωστά και 
ιδιαίτερα κοσμικά. Σύμφωνα με πληροφορί-
ες η έρευνα της Οικονομικής Εισαγγελίας δεν 
θα περιοριστεί μόνο στον τραγουδιστή, αλλά 
στο στόχαστρο των εισαγγελέων τίθενται και 

άλλα πρόσωπα, συνεργάτες του καλλιτέχνη. 
Την ώρα που ο Αντώνης Ρέμος ελέγχεται για 
φοροδιαφυγή, ο ίδιος βρίσκεται εν μέσω κα-
λοκαιρινής περιοδείας. Συγκεκριμένα, την 
Πέμπτη 4 Ιουλίου όταν βγήκε στη δημοσιό-
τητα η είδηση αυτή ο δημοφιλής καλλιτέχνης 
βρισκόταν στη Κύπρο. Στη Μύκονο ο Αντώνης 
Ρέμος όμως πριν χρόνια και συγκεκριμένα το 
2010 αγόρασε μία πολυτελή βίλα στην τιμή 
των τεσσάρων εκατομμυρίων ευρώ, στην 
περιοχή της παραλίας του Φωκού και φημο-
λογείται ότι την πούλησε σε Άραβα πριν λίγο 
καιρό. Η πολυτελής κατοικία βρίσκεται μέσα 
σε ένα συγκρότημα από έντεκα μεζονέτες και 
φθάνει τα 300 τετραγωνικά μέτρα. Πρόκειται 
για ένα τυπικό μυκονιάτικο σπίτι, με χτιστούς 
καναπέδες, οι οποίοι αναμιγνύονται με σύγ-
χρονα έπιπλα. Όπως είχε γίνει γνωστό, μέσα 
στο οικόπεδο που αγόρασε από κοινού με 
τον συνεργάτη και φίλο του, Κώστα Πηλα-
δάκη χτίστηκε και ένα μικρό εκκλησάκι του 
Αγίου Κωνσταντίνου και Ελένης. Όταν η σύ-
ζυγος του τραγουδιστή Υβόννη Μπόσνιακ, 
πόζαρε μπροστά από το επίμαχο εκκλησάκι, 
έξω από τη βίλα τους στη Μύκονο. Ο φημο-
λογούμενος νέος ιδιοκτήτης της βίλας αυτής 
έθαψε κάτω από χώματα το εκκλησάκι που 
υπήρχε μέσα στο οικόπεδο. Στις εικόνες από 
το Mykonos Live Tv που έκαναν τον γύρο του 
διαδικτύου πριν μήνες, φαίνεται ο ναός να 
είχε σκεπαστεί με χώματα και διακρινόταν το 
πάνω μέρος του σταυρού. Μπροστά σε αυτή 
την απίστευτη “ανακάλυψη” που έχει προ-
καλέσει αντιδράσεις, βρέθηκε ο αντιδήμαρ-
χος Μυκόνου Δημήτρης Κουτσούκος κατά 
την διάρκεια του καθαρισμού της παραλίας 
του Φωκού. Αυτό που με έκπληξη διαπίστω-
σε ήταν πως η εκκλησία που βρίσκεται στην 
βίλα που είχε στην περιοχή ο τραγουδιστής 
Αντώνης Ρέμος είχε θαφτεί κάτω από χώμα 
και είχε σκεπαστεί με φρύγανα. Πληροφορί-
ες προερχόμενες από τους γείτονες, θέλουν 

τον νέο ιδιοκτήτη να είναι Άραβας και για 
λόγους θρησκείας να έθαψε την ορθόδοξη 
εκκλησία. Μετά τον σάλο που δημιουργή-
θηκε τον περασμένο Μάρτιο για το θαμμένο 
εκκλησάκι στη βίλα του Αντώνη Ρέμου στη 
Μύκονο, ο μικρός ναός φαίνεται ότι… ανα-
στήθηκε. Ο Αντώνης Ρέμος και ο Κώστας Πη-
λαδάκης είναι επιστήθιοι φίλοι από τα τέλη 
της δεκαετίας του ’90 καθώς και κουμπάροι 
αφού ο τραγουδιστής το 2004 πάντρεψε τον 
Πηλαδάκη με την τότε σύζυγό του, ηθοποιό 
και παρουσιάστρια Ντορέττα Παπαδημητρί-
ου Οι δυο τους από το 2005 έχουν δημιουρ-
γήσει μαζί την R&P Real Estate Investments 
S.A. με την επωνυμία της να προέρχεται από 
τα αρχικά των ονομάτων τους. Όλα αυτά τα 
χρόνια έχουν κάνει διάφορες επενδυτικές 
κινήσεις όπως την εξαγορά ακινήτου στη 
Γλυφάδα, επί της συμβολής των οδών Αγ-
γελου Μεταξά και Πανδώρας, την εξαγορά 
οικοπέδου στη Μύκονο όπου έχτισαν δύο 
βίλες μέχρι και στη Ζάμπια. Φαίνεται όμως 
ότι οι δουλειές δεν πήγαν καλά και όπως 
προκύπτει από τα προγράμματα πλειστηρι-
ασμών που δημοσιεύονται αρκετές φορές 
η εταιρεία τους πρωταγωνιστεί! Το 2012 ο 
Κώστας Πηλαδάκης προχώρησε στη δημι-
ουργία του καζίνο Diamond Lusaka, σε κτίριο 
1.000 τ.μ. στην πρωτεύουσα της Ζάμπια, τη 
Λουσάκα, που είχε τότε 4 εκατομμύρια κα-
τοίκους. Είναι γνωστό ότι ο Αντώνης Ρέμος 
είχε συναντηθεί με τον Κυριάκο Μητσοτάκη 
προκειμένου να συμμετέχει στο ευρωψηφο-
δέλτιο ή σε ψηφοδέλτιο εθνικών εκλογών 
αλλά για λόγους που δεν έγιναν γνωστοί δεν 
κατάφεραν να συμφωνήσουν. Την ίδια ώρα 
πολλοί τον έβλεπαν μαζί με τον συνέταιρο 
του Κώστα Πηλαδάκη να μπαινοβγαίνει σε 
υπουργεία να ρυθμίσει χρέη της εταιρείας 
που είχαν από κοινού και κυρίως όταν ο Πη-
λαδάκης αντιμετώπιζε σοβαρά προβλήματα 
με τα καζίνο που είχε στην Ελλάδα και τελικά 
τα έχασε. Είχε δημιουργηθεί τεράστια εντύ-
πωση για την σκανδαλώδη μεταχείριση των 
τραπεζών απέναντι στον Πηλαδάκη για το 
κούρεμα των δανείων που είχε καταφέρει σε 
ποσοστό 80%. ΠΑΤΑ ΕΔΩ για να λαμβάνεις 
όλες τις νέες αναρτήσεις. Αυτούσια αναδη-
μοσίευση από το edolio5.blogspot.gr

Η φοροδιαφυγή του Ρέμου και η πρόταση του Μητσοτάκη να πολιτευτεί με την ΝΔ! Τα συνεταιριλίκια με τον «κουρεμέ-
νο» Πηλαδάκη που χρεοκόπησαν και το εκκλησάκι που μπάζωσαν στην βίλα του στην Μύκονο για να πουληθεί σε Άραβα.

εκλογές και η πύρρειος νίκη των αριστερών 
δυνάμεων έχουν τονώσει τις προσδοκίες 
όσων στην Ελλάδα μιλούν για σύμπραξη των 
κομμάτων της Κεντροαριστεράς, ουσιαστικά 

ευνοούν τους αντιπάλους του Κασσελάκη 
και τους αντιπάλους του Ανδρουλάκη, κυρί-
ως τον Δούκα. Συνολικά, όμως, αν στα κόμ-
ματα επικρατήσουν Κασσελάκης-Ανδρουλά-

κης είναι σίγουρο ότι σύμπραξη κομμάτων 
δεν θα έχουμε. Και αυτό εξυπηρετεί κυρίως 
τον Μητσοτάκη που θέλει μια διασπασμένη 
Κεντροαριστερά.
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Αστρολογία από τον Δημήτρη Σέπερη. Επικοινωνήστε μαζί μου στο 6944 70 40 03
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Πολιτική

Ο πρόεδρος του ΠΑΣΟΚ έδωσε τέλος στα σε-
νάρια περί ασυμβίβαστου.  Τέλος στα σενά-

ρια σχετικά με το ενδεχόμενο ασυμβίβαστο 
για την υποψηφιότητα του Χάρη Δούκα για 

την ηγεσία του ΠΑΣΟΚ, έδωσε ο πρόε-
δρος του Κινήματος Νίκος Ανδρουλάκης, 
μετά και τη σχετική ανακοίνωση του δη-
μάρχου Αθηναίων. «Κουβέντα χωρίς πο-
λιτικό νόημα»Μιλώντας στο MEGA, ο κ. 
Ανδρουλάκης σημείωσε πως δεν θα βά-
λει κανένα εμπόδιο στην υποψηφιότητα 
του κ. Δούκα: «Για μένα όλη αυτή η κου-
βέντα είναι χωρίς πολιτικό νόημα, εγώ 
δεν πρόκειται να βάλω κανένα ζήτημα για 
την υποψηφιότητα Δούκα. Όταν ενημε-
ρώθηκα από την αρμόδια επιτροπή, την 
ΕΔΕΚΑΠ, είπα ότι πρέπει να ξεπεραστεί 
με ένα θεσμικό τρόπο και να πάμε γρήγο-

ρα στις διαδικασίες μας, να μιλήσουμε πολι-
τικά». Σε αυτό το πλαίσιο, υποστήριξε πως θα 
βρεθεί ένας τρόπος από την αρμόδια επιτρο-
πή ώστε να είναι υποψήφιος ο Χάρης Δούκας. 
Εξάλλου, άφησε αιχμές για τους εμπνευστές 
της συγκεκριμένης διάταξης, διαψεύδοντας 
ότι την εισηγήθηκε ο ίδιος. Όπως είπε, πρό-
κειται για διάταξη που μπήκε το 2008 επί 
Γιώργου Ππαπανδρέου. «Εγώ το 2013 έβαλα 
μία τροπολογία που δεν έχει σχέση με αυτή, 
που έλεγε ότι όταν επιλέξεις να διοριστείς 
στο κράτος από το κόμμα που κυβερνά, τότε 
δεν μπορείς να είσαι και στα κεντρικά όργα-
να του κόμματος», είπε. «Ήθελα το κράτος 
να μην είναι λάφυρο των κομμάτων και ήθε-
λα να ξεκινήσω από εμας», πρόσθεσε.

Ανδρουλάκης: Δεν θα βάλω κανένα εμπόδιο στην υποψηφιότητα Δούκα 
για το ΠΑΣΟΚ – Θα βρεθεί λύση

Πρόκειται για μια ακόμα κυβερνητική γκάφα 
ή υπάρχει κάποια υπόγεια συμφωνία του 
προέδρου των Σπαρτιατών Βασίλη Στίγκα με 
ανώτατους κυβερνητικούς παράγοντες; Ένα 
απίστευτο περιστατικό, από αυτά που δε θα 
μπορούσαν να συμβούν σε καμία άλλη χώρα 
παρά μόνο στην τριτοκοσμική μπανανία του 
Μητσοτάκη, έφερε στο φως η δημοσιογραφι-
κή έρευνα. Στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως με αριθμό φύλλου 3655 και ημερομηνία 
25/06/24, διαβάζουμε την απόφαση με αριθ-
μό 49115, η οποία αφορά την: Κατανομή πο-
σοστού 40% της εκλογικής χρηματοδότησης 
στα δικαιούχα πολιτικά κόμματα και συνασπι-
σμούς κομμάτων για τη διενέργεια των εκλο-
γών της 9ης Ιουνίου 2024 για την ανάδειξη 
των Μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου. 
Λίγο πιο κάτω διαβάζουμε ότι το ποσό που 
αντιστοιχεί στο μόρφωμα των Σπαρτιατών και 
μπήκε στα κομματικά του ταμεία είναι ίσο με 
59.998,58 ευρώ. Είναι ευρέως γνωστό ότι η 
συμμετοχή των Σπαρτιατών στις Ευρωεκλογές 
απαγορεύτηκε, αφού σύμφωνα με ομόφωνη 
απόφαση των 11 δικαστών που συγκρότησαν 
το Α1 τμήμα του Αρείου Πάγου:«Το κόμμα 
Σπαρτιάτες, του οποίου πραγματικός ηγέτης 
είναι ο Ηλίας Κασιδιάρης, καταδικασμένος 
σε συνολική ποινή καθείρξεως 13 ετών και 
6 μηνών για το κακούργημα της ένταξης και 
της διεύθυνσης της εγκληματικής οργάνωσης 
«Λαϊκός Σύνδεσμος – Χρυσή Αυγή», την οποία 
εκτίει, προωθεί μια πολιτική που δεν σέβεται 

τη δημοκρατία και στοχεύ-
ει στην αποδυνάμωση και 
κατάλυση του δημοκρατι-
κού πολιτεύματος και των 
θεσμών του κράτους δικαί-
ου, ιδίως με τη χρήση βίας 
ή την προτροπή άσκησης 
βίας, καθώς και τη δικαι-
ολόγηση αυτής, την προ-
ώθηση ολοκληρωτικών 
ιδεολογιών, τη διάδοση 
ρατσιστικών και μισαλ-
λόδοξων ιδεών και ξενο-
φοβίας, την επιδοκιμασία 
εγκλημάτων κατά της ανθρωπότητας, το μί-
σος κατά προσώπων και ομάδων, ενέργειες 
και διακηρύξεις που απειλούν την ειρηνική 
συμβίωση των κοινωνικών ομάδων στη χώρα. 
Κατ΄ ακολουθίαν των ανωτέρω, το κόμμα 
«Σπαρτιάτες» πρέπει να μην ανακηρυχθεί και 
εντεύθεν να μη συμμετάσχει στις εκλογές για 
την ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου της 9-6-2024». Κυβερνητική απρο-
σεξία ή υπόγεια συμφωνία Στίγκα – Μαξίμου; 
Εύλογα γεννάται το ερώτημα. Πώς γίνεται η 
κυβέρνηση να χρηματοδοτεί με 60.000 ευρώ 
από τα χρήματα του έλληνα φορολογούμενου 
ένα κόμμα για τη συμμετοχή του στις εκλογές 
για την ανάδειξη των Μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου, όταν το κόμμα αυτό δε συμμε-
τείχε στη συγκεκριμένη εκλογική διαδικασία, 
και επιπλέον αιτία της μη συμμετοχής του 

ήταν το ότι προωθεί μια πολιτική που δε σέ-
βεται τη δημοκρατία και στοχεύει στην απο-
δυνάμωση και κατάλυση του δημοκρατικού 
πολιτεύματος και των θεσμών του κράτους δι-
καίου. Πρόκειται για μια ακόμα κυβερνητική 
γκάφα ή υπάρχει κάποια υπόγεια συμφωνία 
του προέδρου των Σπαρτιατών Βασίλη Στίγκα 
με ανώτατους κυβερνητικούς παράγοντες; 
Ας μην ξεχνάμε ότι ένα χρόνο πριν ο Στίγκας 
έμπλεξε σε δικαστικές περιπέτειες όλους του 
τους βουλευτές αποκαλώντας τους Κορλεόνε 
και μαφιόζους. Η έρευνα βρίσκεται σε εξέλιξη 
και σύντομα όλα θα έρθουν στο φως. Υποση-
μείωση Το πάρτι με τα χρήματα του ελληνικού 
λαού καλά κρατεί... Μεταξύ άλλων θα εστιά-
σουμε στην διπλή χρηματοδότηση του ΠΑ-
ΣΟΚ και του Κινήματος Αλλαγής με συνολικά 
276 χιλιάδες ευρώ αλλά και του γεγονότος ότι 
μοιράστηκαν 2,080 εκατ.

Σκάνδαλο - Οι Σπαρτιάτες έλαβαν εκλογική αποζημίωση 59.998 ευρώ για τις 
ευρωεκλογές, στις οποίες δεν συμμετείχαν
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Ρεπορτάζ

Τρεις υπάλληλοι του Υπουργείου Πολι-
τισμού εμπλέκονται, μεταξύ άλλων, στη 
δράση του κυκλώματος που παρείχε προ-
στασία σε καταστηματάρχες και ιδιοκτήτες 
ξενοδοχείων και ακινήτων έναντι αδρής 
αμοιβής, το οποίο εξαρθρώθηκε μετά από 
έρευνα και συντονισμένη επιχείρηση της 
Υπηρεσίας Εσωτερικών Υποθέσεων Σωμά-
των Ασφαλείας. Μία εξ αυτών μάλιστα φέ-
ρεται να διαδραμάτιζε κομβικό ρόλο στη 
λειτουργία της οργάνωσης, ήταν από τα πιο 
ακριβοπληρωμένα μέλη της και βρίσκεται 
ανάμεσα στα 14 άτομα, υπαλλήλους του 
Δήμου Αθηναίων, της Περιφέρειας Αττικής 
και ιδιώτες, που έχουν συλληφθεί, κρα-
τούνται και αντιμετωπίζουν τις κατηγορί-
ες της ένταξης σε εγκληματική οργάνωση 
και σωρείας άλλων παραβάσεων. Σύμφω-
να με πληροφορίες του edolio5 πρόκειται 
για μια 63χρονη αρχιτέκτονα – μηχανικό, 
υπάλληλο της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνη-
μείων και Τεχνικών Έργων Αττικής, Ανα-
τολικής Στερεάς Ελλάδας και Κυκλάδων η 
οποία μάλιστα κατείχε υψηλόβαθμη θέση. 
Δεδομένου ότι οι επιχειρησιακοί στόχοι 
της υπηρεσίας της είναι ο συντονισμός, η 
εποπτεία και η εναρμόνιση έργων και δρα-
στηριοτήτων αναφορικά με τα νεώτερα 
μνημεία, δηλαδή τα μεταγενέστερα του 
1830, με τις αρμοδιότητές της «διασταυ-
ρώνονταν» αρκετοί πελάτες της εγκλημα-
τικής οργάνωσης. Επρόκειτο, κυρίως, για 
ιδιοκτήτες υπό κατασκευή καταστημάτων, 

ξενοδοχείων αλλά και ιδιωτικών οικιών οι 
οποίοι για να πραγματοποιήσουν οικοδο-
μικές εργασίες υποχρεούνταν να λάβουν 
ειδική άδεια από την υπηρεσία της 63χρο-
νης. Κάποιες περιπτώσεις μάλιστα ήταν 
ακόμη πιο σύνθετες καθώς το αίτημα του 
ιδιοκτήτη έπρεπε να εξεταστεί από τα αρ-
μόδια συμβούλια, κεντρικά ή τοπικά, στα 
οποία η ίδια συμμετείχε συχνά ως εισηγή-
τρια. Ευρισκόμενη σε διαρκή επικοινωνία 
με τη γυναίκα που φέρεται να ήταν το δι-
ευθυντικό στέλεχος του κυκλώματος, την 
Νάνσυ και μετά από σαφείς εντολές της η 
υπάλληλος του Υπουργείου Πολιτισμού συ-
νέτασσε πλαστές βεβαιώσεις με τη σφρα-
γίδα της υπηρεσίας της και επιχειρούσε να 
ασκήσει επιρροή στα μέλη των Συμβου-
λίων τα οποία εξέταζαν τα αιτήματα των 
πελατών τους έτσι ώστε να τούς εξασφα-
λίσει την απαραίτητη άδεια για την έναρ-
ξη των εργασιών στα κτίριά τους. Καθώς 
μάλιστα η ταρίφα της προστασίας για τους 
συγκεκριμένους ιδιοκτήτες ήταν αρκετά 
υψηλή και δεδομένου του υψηλού ρίσκου 
που εμπεριείχε η παράνομη δράση της, η 
63χρονη ήταν από τα πιο καλά αμοιβόμε-
να μέλη της οργάνωσης με τα κέρδη της 
να υπολογίζονται από 6.000 μέχρι 10.000 
ευρώ για κάθε υπόθεση. Δρούσε και στη 
ΜύκονοΑξίζει να σημειωθεί πως μεταξύ 
των περιπτώσεων στις οποία ενεπλάκη η 
συγκεκριμένη υπάλληλος του Υπουργείου 
Πολιτισμού ήταν και η κατασκευή νέου, 
πολυτελούς καταστήματος με ρούχα και 
αξεσουάρ διάσημου ξένου σχεδιαστή στη 
Χώρα της Μυκόνου, το οποίο εγκαινιά-
στηκε προσφάτως. Για την εξασφάλιση 
των απαραίτητων εγγράφων που αφο-
ρούσαν το συγκεκριμένο κατάστημα αλλά 
και ένα ακόμη υπό κατασκευή κατάστημα 
στην Αθήνα, επί της οδού Ερμού, φέρεται 

να έλαβε αμοιβή ύψους 6.000 ευρώ, την 
οποία μάλιστα, όπως προκύπτει από τις 
επικοινωνίες που έχουν στα χέρια τους οι 
αρχές, εισέπραξε μέσα στο γραφείο της 
από τον αδελφό της αρχηγού της σπείρας 
που είχε αναλάβει τον ρόλο εισπράκτορα 
– ταμία. Έτσι λοιπόν η εν λόγω υπάλληλος 
του Υπουργείου Πολιτισμού, που συνελή-
φθη με την διαδικασία του αυτοφώρου, 
κατηγορείται για ένταξη σε εγκληματική 
οργάνωση αλλά και για δωροληψία υπαλ-
λήλου, ψευδή βεβαίωση, παραβίαση υπη-
ρεσιακού απορρήτου και παράβαση κα-
θήκοντος τελεσθείσες κατ΄ επάγγελμα και 
κατ΄ εξακολούθηση. Επιπλέον, αντιμετω-
πίζει κατηγορία για παράβαση του «Κώδι-
κα Μετανάστευσης», η οποία πιθανότατα 
σχετίζεται με ένα διαβατήριο Αρχών Γε-
ωργίας στο όνομα 53χρονης Γεωργιανής, 
με δεκαετή διάρκεια ισχύος, το οποίο κα-
τασχέθηκε κατά την έρευνα που πραγμα-
τοποιήθηκε στο σπίτι της. Στο μεταξύ στη 
δεύτερη λίστα με τα εννέα άτομα που δεν 
ήταν μεν μέλη της εγκληματικής οργάνω-
σης, υποβοήθησαν όμως, σε μία τουλάχι-
στον περίπτωση, τη παράνομη δράση της, 
συμπεριλαμβάνονται και δύο ακόμη υπάλ-
ληλοι του Υπουργείου Πολιτισμού. Πρόκει-
ται για έναν 55χρονο αρχαιολόγο και έναν 
54χρονο εργατοτεχνίτη, συνδικαλιστές και 
οι δύο, οι οποίοι αντιμετωπίζουν κατηγορί-
ες για δωροληψία υπαλλήλου, παράβαση 
υπηρεσιακού απορρήτου και παράβαση 
καθήκοντος. Δεδομένου ότι, όπως προκύ-
πτει από τα υπάρχοντα στοιχεία, η συμμε-
τοχή τους στο κύκλωμα δεν ήταν διαρκής, 
δεν συνελήφθησαν με τη διαδικασία του 
αυτοφώρου αλλά θα κληθούν για κατάθε-
ση στις αρμόδιες αρχές μέσα στις επόμε-
νες ημέρες. Αυτούσια αναδημοσίευση από 
το edolio5.blogspot.gr

Η 63χρονη αρχιτέκτοντας του Υπουργείου Πολιτισμού που πληρωνόταν αδρά για τις πλαστές σφραγίδες! Η ομάδα των τριών 
υπαλλήλων που αποφάσιζε για την τύχη των επιχειρηματιών που είχαν την ατυχία να έχουν μαγαζιά δίπλα σε μνημεία. Η 
ταρίφα των 6.000 ευρώ που εισέπραττε μέσα στο γραφείο της από τον αδερφό της αρχηγού της σπείρας για να υπογράψει.
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Διεκόπη για τις 16 Ιουλίου η δίκη για τη φο-
νική πυρκαγιά στο Μάτι έπειτα από το διορι-
σμό συνηγόρου στον κατηγορούμενο Ιωάννη 
Φωστιέρη που είχε προσέλθει χωρίς συνήγο-
ρο αφού σύμφωνα με τον νέο ποινικό κώδι-
κα ακόμα και στα πλημελλήματα είναι απα-
ραίτητη η υπεράσπιση του κατηγορουμένου 
δια συνηγόρου.Το δικαστήριο διέκοψε  προ-
κειμένου να ενημερωθεί ο συνήγορος του 
κατηγορουμένου επί της δικογραφίας, ενώ 
η πρόεδρος της έδρας σημείωσε πως οι συ-
νεδριάσεις θα είναι καθημερινές τον Ιούλιο, 
ενώ εξετάζεται και το ενδεχόμενο συνεδριά-
σεων και τον Αύγουστο. Έπειτα από τη σημε-
ρινή δικάσιμο, ακολούθησε ανακοίνωση των 
συγγενών θυμάτων και εγκαυματιών από 
την πυρκαγιά στην οποία επισημαίνουν ότι 
υπήρξαν γεγονότα τα οποία «προκάλεσαν 
ιδιαίτερη εντύπωση, αλλά και οργή ». Ειδι-
κότερα, αναφέρουν ότι «προκύπτουν ερω-
τηματικά για κρυφές επιδιώξεις κάποιων, 
αλλά και για τα αντανακλαστικά της έδρας.» 
Ολόκληρη η ανακοίνωση των συγγενών «Για 
τις 16 Ιουλίου 2024 διέκοψε το Α΄ Τριμελές 
Εφετείο Πλημμελημάτων Αθηνών, το οποίο 
εκδικάζει το έγκλημα στους 5 οικισμούς της 
Αν. Αττικής στις 23/7/18. Σύμφωνα με την 
πρόεδρο της έδρας, μετά τις 16/7, θα συ-
νεδριάζει, καθημερινά. Ενώ, οι καταθέσεις 

των μαρτύρων αναμένεται να ξεκινήσουν 
την επομένη, στις 17 Ιουλίου. Σήμερα, ορί-
στηκαν και οι 2 συνήγοροι για το συγκεκρι-
μένο κατηγορούμενο, Φωστιέρη, ο οποίος, 
χθες, προσήλθε άνευ συνηγόρου υπερά-
σπισης… Ωστόσο, ως Σύλλογος θα θέλαμε 
να επισημάνουμε τα εξής, που προκάλεσαν 
ιδιαίτερη εντύπωση, αλλά και οργή στους 
συγγενείς των θανόντων και στους εγκαυ-
ματίες: ✓ Η επιφύλαξη του Δικαστηρίου, να 
μην οριστεί δικάσιμος ανήμερα της Μαύ-
ρης Επετείου, στις 23/7, μετά από αίτημα 
της δικηγόρου υποστήριξης κατηγορίας κ. 
Σοφίας Χαμηλοθώρη και την καθολική απο-
δοχή από τις δυο πτέρυγες της αίθουσας.Η 
Πρόεδρος του Εφετείου έχει κληρωθεί και 
στην παράλληλη δίκη, η οποία αφορά τους 
εγκαυματίες, που δεν εντάχθηκαν στην κύ-
ρια δίκη, γεγονός που προκαλεί δυσμενείς 
συνειρμούς σχετικούς με την Πρόεδρο του 
πρωτόδικου δικαστηρίου. Η παράλληλη 
δίκη δεν έχει ακόμη δικαστεί ούτε στον 
πρώτο βαθμό και μάλιστα την ανέβαλε η 
ίδια η Πρόεδρος! Ευλόγως δημιουργούνται 
ερωτηματικά πως αναπόφευκτα θα οδηγη-
θεί σε παραγραφή. Οι 7 ανώτατοι δικαστικοί 
του Ά Τριμελούς Εφετείου Πλημμελημάτων, 
στη χθεσινή πρώτη συνεδρίαση, αντελή-
φθησαν λίγο πριν τις 15:00, ότι ένας από 

τους κατηγορούμενους στερείτο δικηγόρου 
υπεράσπισης, όπως οφείλει, γεγονός, που 
αποτελεί λόγο ακυρότητας της όλης δια-
δικασίας, σύμφωνα με το νέο Ποινικό Κώ-
δικα. Ευλόγως, προκύπτουν ερωτηματικά 
για κρυφές επιδιώξεις κάποιων, αλλά και 
για τα αντανακλαστικά της έδρας. Τέλος, η 
αναπληρωματική Πρόεδρος του Δικαστη-
ρίου δήλωσε κώλυμα και αντικαταστάθηκε 
στις 3 το μεσημέρι, λόγω εμπλοκής της με 
δικηγόρους στήριξης της κατηγορίας, αλλά 
και της υπεράσπισης. Αυτό, αλήθεια, δεν 
το αντιλήφθηκε μετά την κλήρωσή της για 
τη συγκεκριμένη δίκη;Όλα τα ανωτέρω δεν 
αποτελούν καλούς οιωνούς για μια δίκαιη 
δίκη, η οποία είναι το ελάχιστο, που απαι-
τούμε, μετά τις αβελτηρίες και τις σκοπιμό-
τητες τις οποίες έχουμε διακρίνει σε μέχρι 
τώρα δικαστικούς λειτουργούς. Αυτούς, 
που όφειλαν να δεχθούν την πρόταση του 
ανακριτή Θ. Μαρνέρη να χαρακτηριστεί, όχι 
πλημμέλημα, αλλά κακούργημα, το έγκλη-
μα της 23ης Ιουλίου 2018. Αυτούσια αναδη-
μοσίευση από το edolio5.blogspot.gr

Διεκόπη η δίκη για την φονική πυρκαγιά στο Μάτι με το «κόλπο άνευ δικηγόρου»! Η αναβολή για τις 16 Ιουλίου που θα 
αρχίσει η ακροαματική διαδικασία και η τυχαία κλήρωση με την ίδια πρόεδρο στην δίκη με τους εγκαυματίες από την 
φωτιά που θα οδηγηθεί σε παραγραφή. Η αυτοεξαίρεση μιας δικαστίνας λόγο 
εμπλοκής της με δικηγόρους της υπόθεσης... που θυμήθηκε λίγο αργά.

Σύμφωνα με την καταγγέλλουσα όλα έγιναν 
στην κουζίνα του ξενοδοχείου στην πόλη Κά-
μεν. Η Αλβανία μπορεί να αποχώρησε από το 
EURO 2024 μετά από δυο ήττες και μια ισο-
παλία στη φάση των ομίλων, το στίγμα της 
όμως φρόντισε να το αφήσει στη Γερμανία, 
κατά αλγεινό τρόπο. Σύμφωνα με δημοσιί-
ευμα της εφημερίδας «Hellweger Anzeiger» 
ένας 26χρονος φροντιστής της αλβανικής 
ομάδας παρενόχλησε αρχικά σεξουαλικά και 
στη συνέχεια βίασε μία υπάλληλο του ξενο-

δοχείου. Όλα αυτά συνέβησαν, σύμφωνα με 
την καταγγέλλουσα, στην κουζίνα του ξενοδο-
χείου στην πόλη Κάμεν (20 χιλιόμετρα ανατο-
λικά του Ντόρτμουντ), όπου είχε καταλύσει 
η αποστολή της Αλβανίας. Το συμβάν έλαβε 
χώρα στις 23 Ιουνίου, ενώ μια μερα αργότερα 
η Αλβανία ηττήθηκε από την Ισπανία και απο-
χαιρέτησε το Euro. Κι 
ενώ η εισαγγελία του 
Ντόρτμουντ επιβεβαι-
ώνει την καταγγελία 
και το περιεχόμενο 
της, απορίας άξιον 
είναι πώς επετράπη 
στον κατηγορούμενο 
η έξοδος από τη χώρα. 
Η αντίδραση από τα 
Τίρανα ήταν πάντως 

ακαριαία καθώς ο νεαρός απολύθηκε από την 
αλβανική ποδοσφαιρική ομοσπονδία. Άγνω-
στο παραμένει ποια θα είναι η δικαστική συ-
νέχεια του περιστατικού, καθώς η Αλβανία δε 
φημίζεται ιδιαίτερα για τη συνεργασία της με 
τις ευρωπαϊκές διακστικές αρχές.

Euro 2024: Αλβανός φροντιστής κατηγορείται για βιασμό 
ξενοδοχοϋπαλλήλου στην Γερμανία. 
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Το κόλπο με τις δυο απανωτές μηνύσεις - Η 
ξαφνική εμφάνιση της «Νάνσυς» για να 
γλυτώσουν οι καταστη ματάρχες την τρίτη 
καταγγελία και το λουκέτο - Πάνω απο 
700.000 ευρώ στις τσέπες του κυκλώματος. 
«Σας παρακαλώ, κάντε κάτι για να ξεβρομί-
σουν οι δημόσιες υπηρεσίες». Με αυτή τη 
φράση ο ιδιοκτήτης επιχείρησης στο κέντρο 
την Αθήνας έδειξε την αγανάκτησή του για 
το κύκλωμα που συμμετείχαν δημόσιοι 
υπάλληλοι, κυρίως του Δήμου Αθηναίων.
Σύμφωνα με την έρευνα των Αρχών, που 
κράτησε περίπου τρεις μήνες, «δραστηριο-
ποιούνταν σε εκβιάσεις ιδιοκτητών κατα-
στημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος, 
προκειμένου να λαμβάνουν χρηματικά 
ποσά, για την αποφυγή βεβαίωσης διοικη-
τικών παραβάσεων». Στη δράση τους έβα-
λαν τέλος στελέχη του Εσωτερικών Υποθέ-
σεων, που την περασμένη Παρασκευή με 
μια συντονισμένη επιχείρηση συνέλαβαν 
«συνολικά 14 άτομα, εκ των οποίων εννιά 
δημόσιοι υπάλληλοι». «Είμαι επιχειρηματί-
ας στο κέντρο της Αθήνας, που δραστηριο-
ποιούμαι στον χώρο της εστίασης και θέλω 
να σας καταγγείλω κάτι, γιατί η κατάσταση 
έχει φτάσει στο απροχώρητο. Εδώ και αρκε-
τό καιρό κάποιοι δημοτικοί αστυνομικοί 
έχουν κάνει δύσκολη τη ζωή φίλων, συνα-
δέλφων μου και τους εκβιάζουν για να βγά-
ζουν μεροκάματο. Κανείς δεν θέλει να κα-
ταγγείλει την κατάσταση που θα σας πω 

γιατί όλοι φοβούνται, αλλά εγώ αποφάσισα 
να σας στείλω αυτή την καταγγελία γιατί 
ξέρω ότι μπορείτε να βοηθήσετε. Δύο συ-
γκεκριμένοι άνδρες, δημοτικοί αστυνομι-
κοί, γυρνάνε από μαγαζί σε μαγαζί και κά-
νουν μηνύσεις για να συμπληρώσουν οι 
καταστηματάρχες από δύο ο καθένας. Όπως 
πολύ καλά ξέρετε στις τρεις μηνύσεις γίνε-
ται σφράγιση. Τότε, περνάει μία κυρία που 
συστήνεται ως “Νάνσυ” και λέει ότι μπορεί 
να μεσολαβήσει να μην γίνει τρίτη μήνυση, 
αλλά εννοείται με το αζημίωτο. Αν κάποιος 
δεν της δώσει χρήματα μετά από λίγες μέ-
ρες, ως δια μαγείας, έρχονται πάλι οι δημο-
τικοί και κάνουν την τρίτη μήνυση. Κάποιοι 
φίλοι μου υπέκυψαν στον εκβιασμό της και 
έδωσαν χρήματα, αλλά αυτή το έχει κάνει 
σύστημα και περνάει ανά τακτά χρονικά δι-
αστήματα για να παίρνει λεφτά και όντως 
μέχρι τώρα στα συγκεκριμένα μαγαζιά δεν 
έγινε άλλος έλεγχος. Δεν μπορεί να συνεχι-
στεί όμως αυτή η κατάσταση. Η Ν… δεν 
ξέρω αν είναι και αυτή δημοτικός αστυνομι-
κός, αλλά χρησιμοποιεί τηλέφωνο με αριθ-
μό 69…». Στη δικογραφία περιλαμβάνονται 
ακόμη εννέα υπάλληλοι, «με το παράνομο 
οικονομικό όφελος να ξεπερνάει τις 700.000 
ευρώ ανά έτος. Κατασχέθηκαν, μεταξύ άλ-
λων, 439.140 ευρώ, κινητά, φορητοί υπολο-
γιστές, σκληροί δίσκοι και ρολόγια». Τα 
μέλη της εγκληματικής οργάνωσης κρατού-
νται και την προσεχή Τετάρτη αναμένεται 

να απολογηθούν στον ανακριτή. Η επίσημη 
ανακοίνωση της ΕΛ.ΑΣ. για την υπόθεση. 
«Από την Υπηρεσία Εσωτερικών Υποθέσεων 
Σωμάτων Ασφαλείας εξαρθρώθηκε εγκλη-
ματική οργάνωση, τα μέλη της οποίας δρα-
στηριοποιούνταν σε εκβιάσεις ιδιοκτητών 
καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέρο-
ντος, προκειμένου να λαμβάνουν χρηματι-
κά ποσά, για την αποφυγή βεβαίωσης διοι-
κητικών παραβάσεων. Για την υπόθεση 
συνελήφθησαν -14- άτομα, εκ των οποίων 
-9- δημόσιοι υπάλληλοι, σε βάρος των οποί-
ων σχηματίσθηκε δικογραφία –κατά περί-
πτωση- για εγκληματική οργάνωση, εκβία-
ση, δωροληψία υπαλλήλου, δωροδοκία 
υπαλλήλου και συνέργεια σε αυτή, πλαστο-
γραφία, παραβίαση υπηρεσιακού απορρή-
του, παράβαση καθήκοντος, ψευδή βεβαί-
ωση, για παραβάσεις των νομοθεσιών περί 
αθλητισμού, περί όπλων καθώς και του κώ-
δικα μετανάστευσης. Στη δικογραφία περι-
λαμβάνονται ακόμη -9- υπάλληλοι, που δεν 
είχαν ρόλο ως μέλη της οργάνωσης, αλλά 
υποβοηθούσαν το έργο της, χωρίς διαρκή 
συμμετοχή. Η ύπαρξη της εγκληματικής ορ-
γάνωσης προέκυψε μετά από διερεύνηση 

Ο επιχειρηματίας που «ξεσκέπασε» τους εκβιαστές της Δημοτικής Αστυνομίας
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καταγγελίας, σχετικά με ιδιώτιδα, που σε 
συνεργασία με υπαλλήλους δημοτικής Αρ-
χής, προέβαινε στις εκβιάσεις καταστημα-
ταρχών, με σκοπό το οικονομικό τους όφε-
λος. Για τη διερεύνηση της υπόθεσης 
αξιολογήθηκαν και αξιοποιήθηκαν πληρο-
φοριακά στοιχεία και προανακριτικά δεδο-
μένα, ενώ έγινε εφαρμογή ειδικών ανακρι-
τικών ενεργειών από την περαιτέρω 
ανάλυση των οποίων προέκυψε η ύπαρξη 
εγκληματικής οργάνωσης, επιχειρησιακά 
δομημένης και με διαρκή δράση, τα μέλη 
της οποίας, τουλάχιστον από τον Ιανουάριο 
του 2023, προέβαιναν στην προαναφερό-
μενη παράνομη δραστηριότητα. Στην εν 
λόγω οργάνωση, αρχηγικά μέλη της οποίας 
ήταν ιδιώτιδα και ιδιώτης, είχαν στρατολο-
γηθεί και ενταχθεί ως μέλη Προϊστάμενος 
δημοτικής Αρχής αλλά και υπάλληλοι έτε-
ρων δημόσιων υπηρεσιών του νομού Αττι-
κής, αρμόδιοι για ελέγχους καταστημάτων 
υγειονομικού ενδιαφέροντος, ενώ συμμετεί-
χαν και άλλοι ιδιώτες, οι οποίοι είχαν διακρι-
τούς μεταξύ τους ρόλους, και συγκεκριμένα: 
43χρονη και 64χρονος (ιδιώτες), αρχηγικά 
μέλη της οργάνωσης, συντόνιζαν τη δράση 
όλων των μελών, συμπεριλαμβανομένων και 
των υπαλλήλων, 41χρονος ιδιώτης, συγγενι-
κό πρόσωπο της 43χρονης, είχε αναλάβει τον 
ρόλο του εισπράκτορα – ταμία παραλαμβά-
νοντας τα χρηματικά ποσά από τους κατα-
στηματάρχες, τα οποία αποθήκευε και εν 
συνεχεία, κατ’ εντολή των αρχηγικών μελών, 
διαμοίραζε στα υπόλοιπα μέλη. Επίσης, 
εκτελούσε χρέη οδηγού και συνοδού της 
43χρονης, 75χρονη, συγγενικό πρόσωπο της 
43χρονης και του 41χρονου, είχε παραχωρή-
σει χώρο στην οικία της για την αποθήκευση 
των χρημάτων, 55χρονος, είχε αναλάβει 
χρέη οδηγού της 43χρονης, καθώς και ρόλο 
εισπράκτορα, οι υπόλοιποι κατέχοντας θέση 
στον δημόσιο τομέα, ήταν επιφορτισμένοι 
με τον έλεγχο καταστημάτων υγειονομικού 
ενδιαφέροντος, ξενοδοχείων και οικοδομι-
κών εργασιών (Δήμοι, Δημοτική Αστυνομία, 
Υπηρεσίες Δόμησης, Διευθύνσεις Υγειονο-
μικού Ελέγχου, Υπουργείο Πολιτισμού 
κ.λπ.) και διαδραμάτιζαν κομβικό ρόλο στη 
λειτουργία της οργάνωσης, καθώς ήταν 
αδύνατο να αναπτύξει την παράνομη δρα-
στηριότητα της, χωρίς τη συνδρομή τους 
Ειδικότερα, ως προς τον τρόπο δράσης 
(modus operandi) της οργάνωσης: τα αρχη-
γικά μέλη προσέγγιζαν καταστηματάρχες, 
κυρίως στην περιοχή της Αθήνας, στους 

οποίους προσέφεραν και παρείχαν προστα-
σία με σκοπό να αποφύγουν βλάβη της επι-
χείρησης, μέσω της αποτροπής βεβαίωσης 
διοικητικών παραβάσεων, κατ’ εντολή των 
αρχηγικών μελών, οι υπάλληλοι διενεργού-
σαν στοχευμένους ελέγχους στα εν λόγω κα-
ταστήματα, προκειμένου να εξαναγκαστούν 
να υποκύψουν στις εκβιάσεις, οι υπάλληλοι 
παρείχαν πληροφορίες σχετικά με επικείμε-
νους ελέγχους καταστημάτων, που γνώριζαν 
μέσω των υπηρεσιών τους, στα αρχηγικά 
μέλη, οι οποίοι στη συνέχεια ενημέρωναν 
τους καταστηματάρχες προκειμένου να είναι 
προετοιμασμένοι, οι υπάλληλοι λάμβαναν 
χρηματικά ποσά προκειμένου να παραβλέ-
πουν διαπιστωθείσες παραβάσεις, καθώς 
και για να βεβαιώνουν ψευδή γεγονότα σε 
δημόσια έγγραφα, ενώ σε πολλές περιπτώ-
σεις δεν μετέβαιναν για τη διενέργεια των 
απαιτούμενων ελέγχων και συνέτασσαν 
ψευδή έγγραφα. Για την επίτευξη του παρά-
νομου σκοπού τους, τα αρχηγικά μέλη κα-
τηύθυναν τους υπαλλήλους για στοχευμέ-
νους ελέγχους σε καταστήματα, καθώς και 
για τη βεβαίωση συγκεκριμένων παραβάσε-
ων σε αυτά. Με αυτό τον τρόπο οι καταστη-
ματάρχες εξαναγκάζονταν να απευθυνθούν 
στην οργάνωση, προκειμένου να προστατευ-
τούν, καταβάλλοντας χρηματικό αντίτιμο. Σε 
περίπτωση που οι ιδιοκτήτες των καταστη-
μάτων δεν δέχονταν την προστασία που τους 
παρείχε η οργάνωση, δέχονταν απειλές ότι 
θα υπόκεινται σε ελέγχους δημοτικών Αρχών 
και θα τους βεβαιώνονται διοικητικά πρόστι-
μα. Τα μέλη, προκειμένου να μην γίνει αντι-
ληπτή η δράση τους, λάμβαναν μέτρα προ-
στασίας, με τις συναντήσεις τους (μεταξύ 
τους ή με τους καταστηματάρχες) και τις δω-
ροληψίες να πραγματοποιούνται σε συγκε-
κριμένους χώρους και εν συντομία, ενώ οι 
επικοινωνίες τους πραγματοποιούνταν και 
μέσω διαδικτυακών εφαρμογών με αυστηρά 
μέτρα προστασίας. Τα μέλη της οργάνωσης 

λάμβαναν χρηματικά ποσά που κυμαίνονται 
από -6.000- έως -16.000- ευρώ ανά έτος, από 
καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος, 
-1.500- ανά έτος από περίπτερα, ενώ διακρι-
βώθηκαν και περιπτώσεις που έλαβαν αμοι-
βές από -1.000- έως -35.000- ευρώ για μια 
παράνομη ενέργεια ή παράλειψη. Τα ανωτέ-
ρω ποσά στη συνέχεια διαμοιράζονταν με-
ταξύ των μελών της εγκληματικής οργάνω-
σης και ειδικότερα για την παράνομη δράση 
τους ενδεικτικά λάμβαναν: υπάλληλος Δη-
μοτικής Αστυνομίας: από 3.000 έως και 
6.000 ευρώ ανά κατάστημα, ανά έτος. υπάλ-
ληλος Υπηρεσιών Δόμησης: από 1.000 έως 
και 2.500 ευρώ ανά περίπτωση. υπάλληλοι 
Διευθύνσεων Υγειονομικού Ελέγχου: από 
250 έως και 2.000 ευρώ ανά περίπτωση. 
υπάλληλοι Υπουργείου Πολιτισμού: από 
6.000 έως και 10.000 ευρώ ανά περίπτωση. 
Από τις έως τώρα έρευνες, έχουν διακριβω-
θεί -47- περιπτώσεις, ενώ το συνολικό όφε-
λος εκτιμάται ότι ξεπερνάει το ποσό των 
-700.000- ευρώ ανά έτος. Σε έρευνες που 
πραγματοποιήθηκαν, μεταξύ άλλων, βρέθη-
καν και κατασχέθηκαν: -439.140- ευρώ, -26- 
ρολόγια, χρυσή λίρα, -19- κινητά, -3- φορητοί 
υπολογιστές, -3- σκληροί δίσκοι, -7- φυσίγ-
για, σπρέι πιπεριού, -96- δισκία αναβολικής 
ουσίας και πλήθος σφραγίδων, υπεύθυνων 
δηλώσεων και εγγράφων. Οι συλληφθέντες 
οδηγήθηκαν στην αρμόδια εισαγγελική 
Αρχή».
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Η έρευνα της Αρχής Ξεπλύματος Χρήματος 
για τον τραγουδιστή αφορά έξι εμβάσματα 
του 2022 αξίας €1,8 εκατ. που έλαβε στον 
προσωπικό του λογαριασμό - Διαβάστε τα 
βασικά σημεία του πορίσματος. Για φορο-
διαφυγή και εικονικές συναλλαγές ύψους 
1,8 εκατ. ευρώ ερευνάται ο γνωστός τρα-
γουδιστής Αντώνης Ρέμος, σύμφωνα με το 
πόρισμα της Αρχής για το Ξέπλυμα Χρήμα-
τος. Συνακόλουθα προσδιορίζεται ως συνο-
δό αδίκημα, το ξέπλυμα χρήματος. Στο σχε-
τικό πόρισμα αναφέρεται ότι, σύμφωνα με 
πληροφορίες  της Αρχής, μεταξύ των εξής 
φυσικών και νομικών προσώπων: α) Αντώ-
νη Πασχαλίδη (σ.σ.: Αντώνη Ρέμου) διαχει-
ριστή της Α. Πασχαλίδης & ΣΦΑ Ο.Ε., β) Βα-
σίλη Ζήκου, διαχειριστή της Olympic Energy 
Μονοπρόσωπη IKE, γ) Κωνσταντίνου Πηλα-
δάκη, διαχειριστή της Vicom Εμπορική και 
Συμμετοχών Α.Ε. και δ) Θανάση Κατσέλη, 
πραγματοποιήθηκαν οι ακόλουθες συναλ-
λαγές: ■ Από 19/4/2022 έως και 22/6/2022 
πίστωση έξι εμβασμάτων στον προσωπικό 
λογαριασμό του Αντώνη Πασχαλίδη (Αντώ-
νη Ρέμου), συνολικού ποσού 1,8 εκατ. ευρώ 
από τον Θανάση Κατσέλη. Μάλιστα, στο πό-
ρισμα αναγράφονται αναλυτικά οι συναλ-
λαγές: 19/4/2022 200.000 ευρώ, 19/4/2022 
200.000 ευρώ, 19/4/2022 150.000 ευρώ, 
10/5/2022 950.000 ευρώ, 22/6/2022 
200.000 ευρώ, 22/6/2022 100.000 ευρώ. ■ 
Στις 19/4/2022 και 27/4/2022 από τον ίδιο 
λογαριασμό του Αντώνη Πασχαλίδη μετα-
φέρονται με δύο εμβάσματα των 200.000 
ευρώ έκαστο, 400.000 ευρώ στον λογα-
ριασμό της Vicom Εμπορική και Συμμετο-
χών Α.Ε. του Κωνσταντίνου Πηλαδάκη. ■ 
Στις 11/5/2022 μεταφέρεται με ένα έμβα-
σμα από τον ίδιο λογαριασμό του Αντώνη 
Πασχαλίδη (Αντώνη Ρέμου) ποσό 450.000 
ευρώ στον λογαριασμό της Olympic Energy 
Μονοπρόσωπη IKE. Οι αιτιολογίες που προ-

βλήθηκαν για τη δικαιολόγηση των ανω-
τέρω κινήσεων ήταν, σύμφωνα με πληρο-
φορίες από το πόρισμα: 1/Πρόθεση του 
Αντώνη Πασχαλίδη (Αντώνη Ρέμου) για 
αγορά του μετοχικού κεφαλαίου του νομι-
κού προσώπου Ανεμος Στυραίων ΜΟΝ Α.Ε. 
από την Olympic Energy Μονοπρόσωπη IKE 
έναντι τμήματος 450.000 ευρώ. 2/ Συμφω-
νία για τη μετέπειτα πώληση των μετοχών 
της Ανεμος Στυραίων ΜΟΝ Α.Ε. από τον 
Αντώνη Πασχαλίδη (Αντώνη Ρέμο) στον Θα-
νάση Κατσέλη έναντι του τμήματος των 5 
εκατ. ευρώ, η οποία δεν υλοποιήθηκε λόγω 
υπαναχώρησης του Κατσέλη. 3/ Δανεισμός 
του Αντώνη Πασχαλίδη (Αντώνη Ρέμου) 
προς την εταιρεία του Κωνσταντίνου Πηλα-
δάκη. Το χρονικό Ολα ξεκίνησαν όταν είδε 
το φως της δημοσιότητας δημοσίευμα για 
πόρισμα της Αρχής Καταπολέμησης της 
Νομιμοποίησης Εσόδων από Εγκληματικές 
Δραστηριότητες στο οποίο διατυπώνονταν 
σοβαρές υπόνοιες για φοροδιαφυγή ύψους 
1,5 εκατ. ευρώ και ξέπλυμα μαύρου χρήμα-
τος αντίστοιχου ύψους από δημοφιλή λαϊ-
κό τραγουδιστή. Μάλιστα η Αρχή ήδη είχε 
προχωρήσει σε δέσμευση της κινητής και 
ακίνητης περιουσίας του. Οι δικηγόροι του 
τραγουδιστή Στάθης Μπακάλης και Μιχά-
λης Δημητρακόπουλος μετέφεραν δήλωσή 
του στην οποία ο Αντώνης Ρέμος, χωρίς να 
κατονομάζεται, δήλωνε πως δεν έχει δια-
πράξει ποτέ φοροδιαφυγή. Αφηνε δε αιχ-
μές προς τις Αρχές μιλώντας για διαρροές 
προς τα ΜΜΕ μιας απόρρητης δικονομικής 
διαδικασίας η οποία, όπως σημείωνε, τον 
εξέθετε. Εξέφραζε δε την απορία του για το 
ότι, όπως έλεγε, ποτέ δεν κλήθηκε να δώ-
σει εξηγήσεις και να προσκομίσει στοιχεία 
«που θα αποδείκνυαν ότι δεν έχω διαπρά-
ξει ποτέ φοροδιαφυγή». Η έρευνα της Αρ-
χής για το Ξέπλυμα με επίκεντρο τον Αντώ-
νη Ρέμο διήρκεσε πολλούς μήνες, σύμφωνα 
με τις πληροφορίες, και η δέσμευση των πε-
ριουσιακών του στοιχείων προήλθε με την 
ολοκλήρωσή της, αφού οι ελεγκτές φέρεται 
να ανακάλυψαν συγκεκριμένα στοιχεία για 
τον ίδιο και εταιρεία συμφερόντων του, η 
οποία φέρεται να έχει εντελώς διαφορετικό 
αντικείμενο από τις καλλιτεχνικές του δρα-
στηριότητες. Το μεσημέρι της περασμένης 
Παρασκευής ο Αντώνης Ρέμος με προσωπι-
κή δήλωσή του τοποθετήθηκε δημοσίως με 
το όνομά του για πρώτη φορά, εξαπολύο-
ντας ξανά τα βέλη του κατά της Αρχής για 

το Ξέπλυμα Χρήματος, επαναφέροντας τις 
κατηγορίες για διαρροές και κάνοντας λόγο 
για ψευδείς πληροφορίες οι οποίες παρα-
βίαζαν τον νόμο. Οπως είπε, «κατηγορημα-
τικά δεν έχω διαπράξει ποτέ φοροδιαφυγή, 
έχω δε δεχθεί πολλούς ελέγχους από τις 
φορολογικές αρχές χωρίς να διαπιστωθεί 
τυχόν παραβατική συμπεριφορά μου». Κα-
τέληξε δε λέγοντας μεταξύ άλλων πως «δεν 
είμαι κατηγορούμενος, είμαι ερευνώμενος» 
και «θα ανταποκριθώ στο ακέραιο σε κάθε 
ελεγκτική διαδικασία και προσμένω την 
αρχειοθέτηση της υπόθεσής μου».Στις αι-
τιάσεις του τραγουδιστή, ωστόσο, απάντη-
σαν πηγές της Αρχής Καταπολέμησης της 
Νομιμοποίησης Εσόδων από Εγκληματικές 
Δραστηριότητες σημειώνοντας πως υπάρ-
χει πόρισμα συνολικά 20 σελίδων, στοιχεία, 
καθώς και σχεδιαγράμματα που στοιχειοθε-
τούν την υπόθεση. Το εν λόγω πόρισμα έχει 
σταλεί από την Αρχή πριν από έναν μήνα 
στους οικονομικούς εισαγγελείς, όπως υπο-
γραμμίζουν αρμόδιες πηγές. Σύμφωνα δε 
με τις ίδιες πηγές, κατά τη διάρκεια των 
ερευνών διαπιστώθηκε πως ο Αντώνης Ρέ-
μος είναι ιδιοκτήτης εταιρείας που εισάγει 
καφέ, οι οποίες, σύμφωνα με τους ελεγκτές 
της Αρχής, είναι ιδανικές για ξέπλυμα μαύ-
ρου χρήματος, χωρίς ωστόσο να παρέχουν 
περαιτέρω ανάλυση. Παράλληλα, όμως, οι 
έρευνες διαπίστωσαν ότι από τα 13 εκατ. 
ευρώ που έχει χρέη η ΠΑΕ Ηρακλής, ο Αντώ-
νης Ρέμος, ο οποίος έχει διατελέσει πρόε-
δρός της, δεν έχει πληρώσει ούτε ευρώ στο 
μερίδιο που του αναλογεί. Το μπαλάκι των 
τοποθετήσεων δεν σταμάτησε εκεί, αφού 
το απόγευμα της Παρασκευής με Instagram 
stories ο δημοφιλής τραγουδιστής έλεγε 
πως δεν έχει να φοβηθεί τίποτα και καλού-
σε τον κόσμο να βρεθεί στις συναυλίες του. 
«Θέλω απλά να δηλώσω ότι έχω εμπιστο-
σύνη στους δικηγόρους μου και στις ελε-
γκτικές αρχές ότι όλες οι εξηγήσεις και όλα 
τα δικαιολογητικά θα δοθούν για να ξεκα-
θαριστεί και αυτή η κατάσταση», ανέφερε. 
«Ηθελα να κάνω αυτό το βίντεο για να ενη-
μερώσω τον κόσμο, γιατί υπάρχουν και συ-
ναυλίες που έρχονται... Νιώθω την υποχρέ-
ωση απέναντι στον κόσμο που με αγαπάει 
και με στηρίζει να βρεθώ μαζί του. Από κει 
και πέρα η αλήθεια θα φανεί. Δεν έχω τίπο-
τα να κρύψω και να φοβηθώ. Συνεχίζουμε 
και σας περιμένω στις συναυλίες να τα πού-
με από κοντά», κατέληξε ο Αντώνης Ρέμος.

Το πόρισμα για την έρευνα στον Ρέμο για φοροδιαφυγή, εικονικές συναλλαγές και ξέπλυμα 1,8 εκατ. ευρώ
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Ο Σαμαράς, η δυσαρέσκεια, οι προστατευό-
μενοι μάρτυρες της Novartis, ο «πονοκέφα-
λος» του Μητσοτάκη και η συμφωνία για την 
Βόρειο Ελλάδα – Στην Χαριλάου Τρικούπη 
άρχισαν τα χτυπήματα «κάτω από τη ζώνη» 
- Στην Κουμουνδούρου ακόμη τρεκλίζουν. Ο 
κ. Αντώνης Σαμαράς επί προσωπικού! Θεω-
ρώ ότι δεν του δόθηκε η πρέπουσα σημασία. 
Όμως σας διαβεβαιώ ότι πρόκειται για «βρα-
δυφλεγή βόμβα» που δεν αποκλείεται να 
«σκάσει στα χέρια» του πρωθυπουργού κ. Κυ-
ριάκου Μητσοτάκη. Αναφέρομαι στο δελτίο 
τύπου που εξέδωσε χθες το γραφείο του πρώ-
ην πρωθυπουργού κ. Αντώνη Σαμαρά σχετικά 
με το θέμα της Novartis. Όπως ενδεχομένως 
θα έχετε ενημερωθεί ο πρώην πρωθυπουρ-
γός στις 27 Ιουνίου ζήτησε με υπόμνημα του 
από τον Εισαγγελέα Οικονομικού Εγκλήματος 
να αποκαλυφθούν οι προστατευόμενοι μάρ-
τυρες της προαναφερόμενη υπόθεσης για να 
προχωρήσει σε ένδικα μέτρα σε βάρος τους. 
Με την … βοήθεια του κ. Κυριάκου Βελόπου-
λου; Και στις 4 Ιουλίου, δηλαδή τρεις ημέρες 
μετά από την ομιλία του στο Πολεμικό Μου-
σείο – με την πρώην πρόεδρο του Αρείου Πά-
γου κυρία Βασιλική Θάνου στο ακροατήριο 
– επισύναψε την ομιλία του προέδρου της 
«Ελληνικής Λύσης» κ. Κυριάκου Βελόπουλου 
στη Βουλή, ο οποίος σε άσχετο θέμα συζή-
τησης είχε καταφερθεί σε βάρος του πρώην 
βουλευτή του κόμματος κ. Παύλου Σαράκη, 
λέγοντας ότι εισέπραξε 30 εκατ. ευρώ ως δι-
κηγόρος προστατευόμενων μαρτύρων από το 
αμερικανικό δημόσιο. Ο κ. Γιάννης Στουρνά-
ρας Να σας ενημερώσω πάντως ότι ίσως δεν 
θα αργήσει να εκδηλωθεί και ο Διοικητής της 
Τραπέζης της Ελλάδος κ. Γιάννης Στουρνάρας, 
ο οποίος επίσης είχε ταλαιπωρηθεί εκείνη την 
περίοδο με το σκάνδαλο της Novartis. Αφήνω 
στην άκρη τη νομική διάσταση του θέματος – 
δεν είμαι ειδική – και αυτό που με ενδιαφέ-
ρει είναι η πολιτική του πλευρά. Δυσαρέσκεια 
Θυμάμαι – δεν έχει αδυνατίσει ακόμη η μνή-

μη μου… – κάποιες διαρροές, δηλώσεις, θα 
σας γελάσω, παλαιότερα που αναδείκνυαν 
την δυσαρέσκεια του κ. Σαμαρά προς την ηγε-
σία του κόμματος, διότι δεν τον στήριξε όσο 
αυτός ήθελε. Δηλαδή προς τον κ. Μητσοτάκη. 
Και σε νεκρό (;) χρόνο, αμέσως μετά από την 
«πολύβουη» εκδήλωση, που ο απόηχος της 
ακόμη δεν έχει πέσει στο παρασκήνιο, ανα-
κοίνωσε την προσφυγή του στις αρμόδιες δι-
καστικές αρχές. Ένα ακόμη πρόβλημα Το θέμα 
όπως αντιλαμβάνεστε δεν είναι καθόλου 
απλό. Είναι αρκετά σύνθετο. Κι αν υποθέσου-
με ότι οι «μάρτυρες δημοσίου συμφέροντος», 
έτσι αποκαλούνται οι εν λόγω προστατευόμε-
νοι μάρτυρες στην Ελλάδα, είναι ίδιοι με αυ-
τούς που κατέθεσαν στις αμερικανικές αρχές 
– οι οποίες εισέπραξαν σε συμβιβασμό με την 
ελβετική εταιρεία 346 εκατ. ευρώ, ενώ εδώ το 
θέμα έκλεισε… – τι θα συμβεί; Το πρόβλημα 
είναι πολιτικό, δεν υπάρχει καμία αμφιβολία. 
Απλώς ο κ. Μητσοτάκης απέκτησε έναν ακό-
μη «πονοκέφαλο» και με την γνωστή επιμονή 
του κ. Σαμαρά – «θα τους βγάλω την κουκού-
λα» – δεν νομίζω ότι θα ξεμπερδέψει εύκολα. 
Δεν μπορώ να προβλέψω τι μπορεί να γίνει 
στο επόμενο διάστημα. Αλλά να είστε βέβαιοι 
ότι θέμα δεν θα μείνει στα αζήτητα…. Ο έλλη-
νας επίτροπος Θα έχετε παρατηρήσει ότι από 
καιρού εις καιρόν ανοίγει και κλείνει το θέμα 
του έλληνα επιτρόπου. Ποιος δηλαδή θα ορι-
στεί επίτροπος στη νέα Ευρωπαϊκή Επιτροπή, 
υπό την κυρία Ούρσουλα φον Ντερ Λάιεν – 
πρόκειται σύντομα να περάσει από το Ευρω-
κοινοβούλιο η υποψηφιότητα της και μάλιστα 
με μυστική ψηφοφορία. Παίρνω όμως την … 
θετική εκδοχή των πραγμάτων, ότι δηλαδή θα 
εκλεγεί! Ο κ. Απόστολος Τζιτζικώστας Εχουν 
πέσει στο τραπέζι διάφορα ονόματα, όμως 
μου λένε ότι η υποψηφιότητα που έχει «κλει-
δώσει» του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακε-
δονίας κ. Απόστολου Τζιτζικώστα. Πρόκειται 
για μία αποκλειστικά πολιτική επιλογή! Και 
μου εξήγησαν πως προέκυψε η υποψηφιότη-
τα του φιλόδοξου περιφερειάρχη. Consensus 
Όπως είναι γνωστό η Νέα Δημοκρατία αντιμε-
τωπίζει σοβαρά προβλήματα – φάνηκαν στις 
τελευταίες εκλογές – στη Βόρειο Ελλάδα, με 
την ενίσχυση των τριών κομμάτων στα δεξιά 
της. Η ανάδειξη του περιφερειάρχη σε επί-
τροπο, ευελπιστεί ο κ. Μητσοτάκης ότι θα τον 
βοηθήσει στις επόμενες εκλογές στην περιο-
χή της Βορείου Ελλάδος, όπου ο κ. Τζιτζικώ-
στας απολαμβάνει υψηλού κύρους. Πέραν 
βέβαια του γεγονότος ότι ο ίδιος είναι «γέν-

νημα θρέμμα» της Δεξιάς – με ισχυρές οικο-
γενειακές καταβολές – κι έχει και την «αύρα» 
του καραμανλικού. Φάνηκε, εξάλλου, όταν 
ήταν ανθυποψήφιος του κ. Μητσοτάκη για 
την προεδρία της Νέα Δημοκρατίας. Αυτό 
που το πας…. Κι όσον αφορά τις πολιτικές του 
βλέψεις νέος είναι έχει ακόμη καιρό! Ελπί-
ζει, λοιπόν, σε πολιτική στήριξη οψέποτε την 
χρειαστεί! Είναι μία άποψη…. Κόλλημα και … 
κωλύματα. Στις εσωκομματικές εκλογές του 
ΠΑΣΟΚ/ΚΙΝΑΛ μου έλεγαν πως μέρα με την 
μέρα η πόλωση ανεβαίνει, οι γραμμές των 
υποψηφίων «σκληραίνουν» κι οι αντιπαρα-
θέσεις θα ανέβουν επίπεδο. Χθες είδα σε δι-
άφορες ιστοσελίδες πως αίφνης ο Δήμαρχος 
Αθηναίων κ. Χάρης Δούκας «κωλύεται» εκ του 
καταστατικού κόμματος να είναι υποψήφιος 
πρόεδρος, διότι είναι δήμαρχος. Δηλαδή σα 
να έλεγαν πως αν παραιτηθεί δεν θα υπάρ-
χει ασυμβίβαστο. Το χτύπημα ήταν σαφές. 
Επιδίωξη όσων διέρρευσαν το εν λόγω «κα-
ταστατικό κώλυμα» ήταν να αμφισβητήσουν 
την απόφαση του κ. Δούκα να διατηρήσει και 
την θέση του Δημάρχου Αθηναίων εφόσον 
εκλεγεί πρόεδρος του κόμματος. Ο πρόεδρος; 
Ο κ. Δούκας αντέδρασε δείχνοντας τον υπο-
βολέα της συγκεκριμένης πληροφορίας. Σε 
συνέντευξη του στον real fm είπε μεταξύ των 
άλλων ότι «κατέθεσα την υποψηφιότητά μου 
στην Κεντρική Επιτροπή παρουσία του προέ-
δρου» και αναφερόμενος στο άρθρο 36 του 
καταστατικού σημείωσε πως «μέχρι τώρα τέ-
τοιου είδους κωλύματα έβαζαν η ΝΔ, ο κ. Βε-
λόπουλος, ο κ. Πολάκης. Υπάρχει κάποιος από 
το ΠΑΣΟΚ που έχει βάλει τέτοια κωλύματα; Αν 
υπάρχει, τότε πρέπει να βγει να απαντήσει ο 
πρόεδρος». Δηλαδή πέταξε το μπαλάκι στην 
Χαριλάου Τρικούπη. Αλλά απάντηση ακόμη 
δεν εισέπραξε. Αυτός βέβαια τραβάει τον 
δρόμο του. Ανοιξε διαδικτυακή πλατφόρμα 
και συγκεντρώνει υπογραφές για την υποψη-
φιότητα του. Κάτι μου θυμίζει αυτή η χρήση 
των ψηφιακών μέσων…. Η κυρία Αννα Διαμα-
ντοπούλου Κατά τα άλλα υπάρχει η περίπτω-
ση – εν αναμονή… – της κυρίας Αννας Διαμα-
ντοπούλου. Κάποιες δηλώσεις ερμηνεύτηκαν 
πως η ίδια τελικώς θα είναι υποψήφια. Εγώ 
ρίσκαρα την πρόβλεψη πως τελικά δεν θα 
είναι υποψήφια πρόεδρος, όμως άνθρωποι 
που γνωρίζουν καλά την ανθρωπογεωγρα-
φία του χώρου μου έλεγαν πως αν τελικώς η 
ίδια καταθέσει την υποψηφιότητα της, αυτό 
σημαίνει ότι προηγουμένως έχει μετρήσει τις 
δυνάμεις της. Κι είναι απρόβλεπτος παράγο-

Ο Μητσοτάκης κοιμάται με τα μάτια ανοιχτά το ‘να το χει στον Σαμαρά το άλλο στην (ακρο)δεξιά
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Με μαγευτική θέα στη μοναδική Ακρόπο-
λη, την αρχοντική Πλατεία Συντάγματος 
και τη Βουλή, τον καταπράσινο Λόφο του 
Λυκαβηττού ή το Καλλιμάρμαρο Στάδιο, το 
πολυβραβευμένο - 5 αστέρων - Ξενοδοχείο 
Μεγάλη Βρεταννία προσφέρει μια ασύγκρι-
τη προοπτική της μυθικής ιστορίας της Αθή-
νας. Αυτό το ξενοδοχείο-ορόσημο βρίσκε-
ται ακριβώς στην καρδιά της πόλης από το 
1874 και είναι σε κοντινή απόσταση με τα 
πόδια από πολυτελείς εμπορικές περιοχές, 
μουσεία και το επιχειρηματικό κέντρο της 
πόλης. Αποδράστε στο GB Spa και απολαύ-
στε ένα χαρακτηριστικό μασάζ και περιποι-
ήσεις ομορφιάς ή την απόλυτη χαλάρωση 
στο Ατμόλουτρο. Διατηρήστε τη φόρμα σας 
στο Fitness Studio, το οποίο λειτουργεί όλο 
το 24ωρο για τους επισκέπτες του ξενοδο-
χείου μας.

Η ιστορία του ξενοδοχείου 
«Μεγάλη Βρεταννία»Στο Καταστατικό Συνέδριο, στις 4-6 Οκτωβρί-

ου, η επόμενη «μάχη» της ηγεσίας του ΣΥΡΙΖΑ 
με την εσωκομματική αντιπολίτευση - Τις σκέ-
ψεις του για τον «δικό του ΣΥΡΙΖΑ» παρουσί-
ασε χθες ο Κασσελάκης σοκάροντας πολλούς 
από τους παριστάμενους στην Κεντρική Επι-
τροπή Με εκατέρωθεν αιφνιδιασμούς, αλλά 
και οξύνοντας το χάσμα που χωρίζει την πλευ-
ρά της ηγεσίας με την εσωκομματική αντιπο-
λίτευση ολοκληρώθηκε η Κεντρική Επιτροπή 
του ΣΥΡΙΖΑ ΠΣ, δίνοντας ραντεβού για την 
επόμενη «μάχη» στο Καταστατικό Συνέδριο, 
στις 4-6 Οκτωβρίου. Χτίζοντας το «δικό του 
ΣΥΡΙΖΑ» Προτείνοντας την κατάργηση όλης 
της υφιστάμενης οργανωτικής δομής του ΣΥ-
ΡΙΖΑ ΠΣ και την εισήγηση ενός νέου τρόπου 
λειτουργίας του κόμματος, ο κ. Κασσελάκης 
ήρθε χθες ένα βήμα πιο κοντά στο «δικό του 
ΣΥΡΙΖΑ», αν και όλα όσα περιέγραψε -σοκάρο-
ντας πολλούς από τους παριστάμενους- αφο-
ρούν «ιδέες» και όχι τελικές προτάσεις, όπως 
διευκρίνισε στη συνέχεια. Μολονότι δεν απο-
δέχθηκε τα περισσότερα από τα «λάθη» που 
του επισημάνθηκαν διατασικά αναφορικά με 
το εκλογικό αποτέλεσμα, λέγοντας μάλιστα 
ότι ήταν «ηθικό» να παρουσιάσει προεκλογι-
κά το Πόθεν Έσχες του, χαρακτήρισε, ωστόσο, 
«καλοπροαίρετη» την κριτική που δέχτηκε, 
δείχνοντας ταυτόχρονα το δρόμο της εξόδου 
προς τους διαφωνούντες. Επικαλούμενος την 
ιστορική φράση του Ηλία Ηλιού, «θα σας τα-
ράξω στη συλλογικότητα» είπε στα μέλη του 
καθοδηγητικού οργάνου ο κ. Κασσελάκης, 
αφήνοντας όμως ορθάνοιχτο το ενδεχόμε-
νο διαγραφών όσων διαφοροποιούνται στο 
εξής από την κομματική γραμμή. Όπως είπε, 
«μέσα στα όργανα όντως μπορείτε να πείτε ό, 

τι θέλετε. Αν όμως, την επόμενη μέρα είστε σε 
μια δημόσια πλατφόρμα και αντιφάσκει με το 
πνεύμα και τις αποφάσεις του κόμματος και 
των οργάνων, χωρίς να τηρούμε το καταστα-
τικό, το καταστατικό που διαχωρίζει προσωπι-
κή θέση από την κομματική θέση τότε προ-
φανώς θα πρέπει τα μέλη των οργάνων και ο 
πρόεδρός του να πάρουν θέση», προετοιμά-
ζοντας το έδαφος, σε περίπτωση που συνεχι-
στούν οι φωνές κριτικής για τα πεπραγμένα 
του. Σε επίπεδο διαδικασίας, η εισήγηση της 
πλειοψηφίας (την οποία εισηγήθηκε η Γραμ-
ματέας του κόμματος, Ράνια Σβίγκου) εγκρί-
θηκε με πλειοψηφία 75-25 κατά την πλευρά 
Κασσελάκη (και 60-40 κατά τους «87»), ενώ ο 
κ. Κασσελάκης είχε απορρίψει την πρόταση 
για δύο εσωκομματικά δημοψηφίσματα, τα 
οποία κατέθεσε η πλευρά της εσωκομματι-
κής αντιπολίτευσης, ζητώντας να τοποθετη-
θεί η βάση του κόμματος για τις καταστατικές 
αλλαγές, αλλά και την συμμετοχή του ΣΥΡΙΖΑ 
στις διεργασίες για την ευρύτερη Κεντροαρι-
στερά. «Αγνοεί τη βάση του κόμματος» Μετά 
από αυτήν την εξέλιξη, ο Στέφανος Κασσελά-
κης «παρά τις εξαγγελίες αγνοεί τη βάση του 
κόμματος, τα μέλη και τους φίλους του κόμ-
ματος» σχολίασε ο Χρήστος Σπίρτζης, λέγο-
ντας για την πλειοψηφία πως «αρνούνται να 
ψηφίσουν αποφάσεις τόσο για τις καταστατι-
κές αλλαγές, όσο και για την συνεργασία του 
κόμματος με τις προοδευτικές δυνάμεις». Για 
τα περισσότερα στελέχη, άλλωστε, που δια-
φώνησαν με την ηγεσία του ΣΥΡΙΖΑ ΠΣ, όπως 
η Όλγα Γεροβασίλη, ο Γιάννης Ραγκούσης, ο 
Θανάσης Θεοχαρόπουλος, ο Στέργιος Καλπά-
κης κά, η απόρριψη των εσωκομματικών δη-
μοψηφισμάτων συγκρούεται μετωπικά με τις 
διακηρύξεις του κ. Κασσελάκη πως «ακούει τη 
βάση του κόμματος», αλλά και το αμεσοδη-
μοκρατικό μοντέλο οργάνωσης του κόμματος, 
«το οποίο φαίνεται να μην εννοεί στην πρά-
ξη», όπως τόνιζαν στελέχη της μειοψηφίας. 
«Τραγέλαφος» και Κεντροαριστερά Παράλ-
ληλα, ως «αντιφατική» περιγράφουν την από-
φαση του Προέδρου να «ρευστοποιήσει το 

κόμμα εν λειτουργία», ακυρώνοντας όλη την 
οργανωτική του δομή, τη στιγμή που ο ίδιος 
ο κ. Κασσελάκης τάχθηκε κατά της «ρευστο-
ποίησης του κόμματος», καταγγέλλοντας ως 
… «τραγέλαφο» την «οποιαδήποτε συμφωνία 

ΣΥΡΙΖΑ: «Ναι» στις διαγραφές, «όχι» στην προσφυγή στη βάση από τον Κασσελάκη

ντας- ή του ύψους ή του βάθους! Μου έλεγαν 
επίσης ότι συνομιλεί με διάφορους ανθρώ-
πους – όχι κατ΄ ανάγκην από τον χώρο του 
ΠΑΣΟΚ/ΚΙΝΑΛ – από τους οποίους και ζητά 
την στήριξη. Υποθέτω πως δεν θα αργήσουμε 
να μάθουμε τις οριστικές της αποφάσεις. Πά-
ντως αν τελικώς κατέβει στις εσωκομματικές 
εκλογές δεν αποκλείεται ίσως να υπάρξει και 

απόσυρση υποψηφιοτήτων. Όλα αυτά θα τα 
δούμε σύντομα! Συντονισμός! Εν τω μεταξύ 
στην Κουμουνδούρου μετά από τις εσωκομ-
ματικές αψιμαχίες, προσπαθούν να διαμορ-
φώσουν αντιπολιτευτική ατζέντα απέναντι 
στην κυβέρνηση, στο έδαφος της ακρίβειας. 
Χθες «πιάστηκαν» με το θέμα του ΦΠΑ στον 
καφέ. Όμως είναι προφανές ακόμη δεν μπο-

ρούν να βρουν τον βηματισμό τους. Η ανα-
σύνταξη είναι απολύτως αναγκαία. Κι όσο η 
κεντροαριστερή αντιπολίτευση αδυνατεί να 
αντιπολιτευθεί με ισχυρούς όρους, αφήνουν 
αυτή τη δυνατότητα στους δεξιούς βουλευ-
τές της Νέας Δημοκρατίας – διότι ως γνωστόν 
όπως η φύση έτσι και η κοινωνία απεχθάνεται 
το κενό….
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πίσω από κλειστές πόρτες με άλλα κόμματα» 
αναφορικά με τις συνεργασίες των κομμάτων 
της Κεντροαριστεράς. Για την ηγεσία του ΣΥΡΙ-
ΖΑ ΠΣ οι συγκλίσεις θα έρθουν με την αξιωμα-
τική αντιπολίτευση ως «ηγέτιδα δύναμη» και 
«από τα κάτω», με την πρωτοκαθεδρία των 
κινήσεων να περνά μέσα από την Κουμουν-
δούρου. Στην προοπτική αυτή, «χρειάζεται 
άμεση νομοθετική ρύθμιση και για τις δύο 
προτάσεις και για το ιδιωτικό χρέος και για 
τις τράπεζες θα πάρω τηλέφωνο την ηγεσία 
του ΠΑΣΟΚ, όποτε είναι αυτές οι προτάσεις 
έτοιμες και όποια κι αν είναι αυτή η ηγεσία 
και θα τους προσκαλέσω να συνεργαστούμε 
στην επεξεργασία τους» γνωστοποίησε ο κ. 
Κασσελάκης, συμπληρώνοντας πως «επειδή 
είναι αντικείμενο το οποίο το γνωρίζω προ-
σωπικά καλά θα συνεργαστώ με τους βουλευ-
τές μας, τους δικούς τους βουλευτές και τους 
δικούς τους ειδικούς, εφόσον το επιθυμούν». 
Κυνηγώντας τις εξελίξεις στο ΠΑΣΟΚ Παρά τη 
διάθεση συνεργασίας με τη Χαριλάου Τρικού-
πη, ωστόσο, το γεγονός ότι η Κουμουνδούρου 
ανακοίνωσε τη διεξαγωγή του Καταστατικού 
Συνεδρίου της στις 4-6 Οκτωβρίου, κατά τον 

πρώτο γύρο δηλαδή των εσωκομματικών 
εκλογών του ΠΑΣΟΚ, μαρτυρά κατά πολλούς 
από τους μετέχοντες στην Κεντρική Επιτροπή 
μια «ισχυρή ένδειξη αγωνίας να μπει στο κά-
δρο των προοδευτικών εξελίξεων», όπως επι-
σήμαναν στα χθεσινά πηγαδάκια. Ο κ. Κασσε-
λάκης είχε δείξει, άλλωστε, την σπουδή του να 
προλάβει το… ΠΑΣΟΚ και κατά την τελευταία 
συνεδρίαση της Πολιτικής Γραμματείας, όπου 
είχε τοποθετήσει στο τραπέζι της συζήτησης το 
ενδεχόμενο να πραγματοποιηθεί το Συνέδριο, 
στα τέλη Σεπτεμβρίου. Η συνεδριακή διαδι-
κασία, όμως, προϋποθέτει την συγκρότηση 
Κεντρικής Οργανωτικής Επιτροπής Συνεδρίου 
(ΚΟΕΣ), κείμενα θέσεων, προσυνεδριακό διά-
λογο κτλ, βήματα που απαιτούν αντικειμενι-
κά περισσότερο χρόνο από αυτόν του καλο-
καιριού. Αμήχανες στιγμές και… ασημικά Την 
ίδια στιγμή, η τήρηση του οδικού χάρτη που 
έχει θέσει η ηγεσία του ΣΥΡΙΖΑ ΠΣ θα εξαρτηθεί 
και από την πρόσληψη της χθεσινής του τοπο-
θέτησης για τις καταστατικές αλλαγές, καθώς 
η κατάργηση των κομματικών οργάνων, όπως 
οι Νομαρχιακές οργανώσεις και οι Οργανώσεις 
μελών (πέρα από τα καθοδηγητικά όργανα) 

δημιούργησε ένα αρχικό μούδιασμα στους δι-
αδρόμους και σε ορισμένα στελέχη της πλειο-
ψηφίας. Επίσης, στα όσα σχολιάστηκαν εντός 
και εκτός της αίθουσας ήταν τα οικονομικά του 
ΣΥΡΙΖΑ, προκαλώντας μάλιστα και ένα «θερμό 
επεισόδιο» ανάμεσα στον Στέφανο Κασσελά-
κη και τον πρώην Οικονομικό Διευθυντή του 
κόμματος, Θύμιο Γεωργόπουλο, εξαιτίας του 
γεγονότος ότι ο τελευταίος ενημέρωνε τους 
δημοσιογράφους για το περιεχόμενο της το-
ποθέτησής του προκαλώντας την αντίδραση 
του Προέδρου του ΣΥΡΙΖΑ ΠΣ, την στιγμή που ο 
Παύλος Πολάκης την είχε αναρτήσει ολόκληρη 
στα κοινωνικά δίκτυα, συνοδευόμενη και από 
το σχετικό βίντεο. Ωστόσο, το γεγονός ότι τα 
περιουσιακά στοιχεία του ΣΥΡΙΖΑ ΠΣ γίνονται 
αντικείμενο ευρείας συζήτησης, αρχής γενο-
μένης από τα κομματικά μίντια, για τα οποία 
έχει προταθεί η είσοδος ιδιώτη επενδυτή, έχει 
εκτοξεύσει τα επίπεδα αμοιβαίας καχυποψίας 
ιδίως στην πλευρά των «87», καθώς η διάψευ-
ση της πώλησης του κτιρίου της Κουμουνδού-
ρου από τη Γραμματέα του κόμματος, Ράνια 
Σβίγκου αποτιμήθηκε ως «χλιαρή», από αρκε-
τά μέλη του καθοδηγητικού οργάνου.

Αμέσως μετά την επιστροφή του Κυριάκου 
Μητσοτάκη από τις ΗΠΑ, με πιθανό ενδιάμε-
σο σταθμό το Βερολίνο για τον τελικό του Euro, 
θα πατηθεί το κουμπί για τον ανασχηματισμό 
των γενικών γραμματέων της κυβέρνησης. Πι-
θανότερες ημερομηνίες των αλλαγών φαίνε-
ται να είναι η Τρίτη 16 ή η Τετάρτη 17 Ιουλίου, 
πριν ο πρωθυπουργός μεταβεί στην Κύπρο 
για τη θλιβερή επέτειο της εισβολής του Ατ-
τίλα. Αν και υπάρχει μια σκέψη να εξαντληθεί 
ο μήνας και να γίνουν με μεγαλύτερη προσο-
χή οι αλλαγές. Σύμφωνα με πληροφορίες του 
mononews, τις οποίες είχαμε δημοσιεύσει 
και σε προηγούμενο ρεπορτάζ, ο ανασχημα-
τισμός θα είναι σαρωτικός καθώς ο Κυριάκος 
Μητσοτάκης έχει δώσει εντολή να αλλάξουν 
τουλάχιστον 30 από τους 63 που βρίσκονται 
σήμερα σε θέσεις γενικών γραμματέων. Πη-
γές από την κυβέρνηση επισημαίνουν ένα 
στοιχείο από την εντολή του πρωθυπουργού: 

Να απομακρυνθούν όσοι προέρχονται από 
τον κεντρώο χώρο και οι πασοκογενείς και να 
δοθεί ένα μήνυμα με την αξιοποίηση στελε-
χών της Νέας Δημοκρατίας που μπορούν να 
υπηρετήσουν καλύτερα και ορθότερα τον 
κυβερνητικό σχεδιασμό. Ποιοι φεύγουν Από 
τους γενικούς γραμματείς που θα «αποκε-
φαλιστούν» είναι ορισμένοι οι οποίοι αξιο-
λογήθηκαν αρνητικά από τους υπουργούς 
τους, αλλά και από το Μαξίμου. Επίσης και 
κάποιοι που χρεώνονται αλαζονική συμπε-
ριφορά ως προς τα αιτήματα βουλευτών να 
τους συναντήσουν ή να μιλήσουν μαζί τους 
για θέματα των περιφερειών τους. Σύμφωνα 
με τις πληροφορίες που έχει στη διάθεσή του 
το mononews, φαίνεται ότι θα αποχωρήσουν 
από τις θέσεις τους οι: Αννα Στρατινάκη, γ.γ. 
Εργασιακών Σχέσεων φυσικά στο υπουργείο 
Εργασίας, αλλά και η Ζέφη Δημαδάμα, προ-
ερχόμενη από το ΠΑΣΟΚ που τώρα είναι γ.γ. 
Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων. Επί-
σης, ο Αγγελος Δημοσθένους από τη γ.γ. Ιθα-
γένειας του υπουργείου Εσωτερικών και δύο 
γενικοί γραμματείς του υπουργείου Υγείας, 
δηλαδή Φωτεινή Καλύβα και Λίλιαν Βουδού-
ρη, αν και η τελευταία αξιολογείται θετικά. 
Σε μια από τις δύο θέσεις θα τοποθετηθεί ο 
Γιώργος Παπαδημητρίου, υποψήφιος δήμαρ-
χος Νέου Ηρακλείου, προσωπική επιλογή του 

Αδωνι Γεωργιάδη. Προς αποχώρηση και ο γ.γ. 
του υπουργείου Δικαιοσύνης, Πάνος Αλεξαν-
δρής αλλά και ο Δημήτρης Παπαγιαννίδης, 
γ.γ. Ενωσιακών πόρων και Υποδομών του 
υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης. Εκεί φαίνεται ότι 
πάμε σε συγχώνευση των γραμματειών και το 
ρόλο του… υπεργραμματέα θα έχει ο Κώστας 
Μπαγινέτας, νυν γ.γ. Αγροτικής Πολιτικής και 
Διεθνών Σχέσεων. Από τις πληροφορίες που 
έχουμε, προς αποχώρηση είναι η Νίκη Δανδό-
λου από τη γ.γ. διαχείρισης Προγραμμάτων 
ΕΚΤ του υπουργείου Οικονομικών όπου έχει 
αρκετά χρόνια, καθώς και ο Σωτήρης Αναγνω-
στόπουλος από τη γ.γ. Εμπορίου του υπ. Ανά-
πτυξης, παρά το γεγονός ότι γνωρίζει καλά την 
αγορά.  Άλλες πληροφορίες αναφέρουν ότι 
θα αποχωρήσουν και οι δύο γ.γ. του υπουρ-
γείου Προστασίας του Πολίτη, Μάνος Λογο-
θέτης και Δήμητρα Λυγούρα. Για τη δεύτερη 
δεν είναι τίποτε σίγουρο λόγω και της φιλικής 
σχέσης που έχει με τον πρωθυπουργό. Επει-
δή, πάντως θα φύγουν αρκετές γυναίκες – γε-
νικοί γραμματείς, το Μαξίμου αναζητά επίσης 
γυναίκες – στελέχη για να υπηρετήσουν στις 
γενικές γραμματείες. Τον συντονισμό όλης 
της επιχείρησης του ανασχηματισμό έχουν οι 
Ακης Σκέρτσος, Γιώργος Μυλωνάκης και Θα-
νάσης Νέζης ενώ λόγο φέρεται να έχει και ο 
Μάκης Βορίδης.

Ανασχηματισμός: Οι 11 γενικοί γραμματείς που φεύγουν, τα πρώτα ονόματα – Αποκλειστικές πληροφορίες
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Στην Ελλάδα ο Κ. Μητσοτάκης έχει απορρίψει 
κατηγορηματικά το σενάριο των πρόωρων 
εκλογών. Παρόλο που στην κυβέρνηση πλέ-
ον κοιτάζουν τι θα περιλαμβάνει το καλάθι 
των παροχών στην Διεθνή Έκθεση Θεσσα-
λονίκης τον Σεπτέμβρη, υπάρχει μία μεγά-
λη ανησυχία ότι η χώρα, όπως και η Γαλλία, 
οδηγείται σε ακυβερνησία. Και μπορεί στην 
Γαλλία τα πολιτικά παιχνίδια του Μacron να 
του βγήκαν ξινά και η χώρα να οδηγήθηκε σε 
πολιτική αναρχία, όμως, στην Ελλάδα ο Μη-
τσοτάκης δεν θα πάει για πρόωρες εκλογές. 
Αυτό το έχει αποκλείσει οριστικά. Έχει την 
απόλυτη πλειοψηφία. Μια πλειοψηφία που 

τώρα είναι στους 157 βουλευτές + Αυγενάκη 
+ Κατσιβαρδά και που μπορεί να φτάσει και 
163 εάν το εκλογοδικείο πάρει τις έδρες των 
έκπτωτων Σπαρτιατών. Ποτέ δεν θα ξαναφτά-
σει η ΝΔ αυτά τα νούμερα με τον Μητσοτάκη 
αρχηγό της. Πλέον, όμως, καθίσταται σαφές 
ότι το Μαξίμου πρέπει να βρει τρόπο ώστε 
το 2027 να μπορέσει να κερδίσει και μία Τρί-
τη θητεία. Έτσι όπως έχουν διαμορφωθεί τα 
πράγματα δεν είναι βέβαιο, θα έλεγα ότι είναι 
σχεδόν αδύνατο. Η ΝΔ δεν μπορεί εύκολα να 
πιάσει 37,5% αλλά ακόμα και αν το καταφέ-
ρει, τότε θα έχει το πολύ 152 βουλευτές. Δη-
λαδή μία σαθρή πλειοψηφία στην Βουλή. Αλ-
λαγή του εκλογικού νόμου Οπότε δύο τινά τα 
οποία τώρα η κυβέρνηση μαζί με την εγχώρια 
διαπλοκή που την στηρίζει θα πρέπει να κοι-
τάξει. Πρώτον να αλλάξει αυτό τον νόμο και 
να κάνει πιο εύκολη την αυτοδυναμία.Ο εκλο-
γικός νόμος Γεραπετρίτη πάσχει, δημιουργεί 
αδιέξοδα με το κλιμακωτό μπόνους και φυσι-
κά δεν δίνει μπόνους σε εκλογικούς συνασπι-

σμούς- αλλά αυτό είναι μία άλλη συζήτηση. Η 
ΝΔ χρειάζεται μείωση του πλαφόν για να έχει 
τύχη. …ή εύρεση κυβερνητικού εταίρου Το 
δεύτερον ,είναι να επενδύσει πάνω σε έναν 
κυβερνητικό εταίρο. Το ΠΑΣΟΚ είναι το εύκαι-
ρο για αυτό το σενάριο. Αλλά ποιο ΠΑΣΟΚ; 
Αν στο κόμμα πάρει τα ηνία ο Χάρης Δούκας, 
δεν θα συμφωνήσει ποτέ να συγκυβερνήσει 
με τη ΝΔ. Θα προτιμήσει να συνεργαστεί με 
αριστερά κόμματα. Αν στο κόμμα εκλεγεί ο 
Νίκος Ανδρουλάκης, πάλι το ΠΑΣΟΚ θα παρα-
μείνει μόνο του. Αν, όμως, βγει η Άννα Δια-
μαντοπούλου τότε θα είναι πιο πρόθυμη να 
συνεργαστεί με τη ΝΔ.Η εμπειρία στην Ελλά-
δα λέει ότι η Διαπλοκή δεν θέλει ποτέ έναν 
παντοδύναμο Πρωθυπουργό. Προτιμάει τις 
κυβερνήσεις συνεργασίας ώστε να μπορεί να 
πιέζει μέσω ενός δεύτερου εταίρου. Συνεπώς, 
πιστεύουμε ότι τα εγχώρια συμφέροντα θα 
στηρίξουν πολύ την επικράτηση της Α. Διαμα-
ντοπούλου στο ΠΑΣΟΚ.

Πολιτική

Η εγχώρια διαπλοκή θα σπρώξει την Διαμαντοπούλου για το ΠΑΣΟΚ– Δεν θέλει παντοδύναμο Μητσοτάκη αλλά συγκυβέρνηση 

Στις ράγες μπαίνει το εμβληματικό έργο του 
ελεύθερου Wi-Fi στους σταθμούς του μετρό, 
καθώς σύμφωνα με πληροφορίες στα τέλη 
Ιουλίου θα γίνουν τα αποκαλυπτήρια του 
πρώτου σταθμού με Wi-Fi, βάζοντας ουσια-
στικά τις βάσεις για ακόμα περισσότερους. 
Μετά από χρόνια καθυστερήσεων, διαβου-
λεύσεων και διάφορων δυσκολιών το έργο 
που χρόνια περίμεναν τόσο η κυβέρνηση, 
καθώς ήταν ψηλά στη λίστα αλλά και οι πο-
λίτες φαίνεται πως παίρνει σάρκα και οστά. 
Στα τέλη του μήνα ο υπουργός Ψηφιακής Δι-
ακυβέρνησης Δημήτρης Παπαστεργίου, θα 
εγκαινιάσει τον πρώτο σταθμό του μετρό που 
θα έχει Wi-Fi ενώ παράλληλα θα παρουσιά-
σει και το πλάνο των επόμενων κινήσεων. Και 
από Σεπτέμβρη-Οκτώβρη θα αρχίσουν ακό-
μα περισσότεροι σταθμοί να αποκτούν free 
Wi-Fi. Αν και ακόμα δεν είναι γνωστό ποιος 
θα είναι αυτός ο πρώτος σταθμός, πληροφο-
ρίες λένε ότι θα είναι μεταξύ των στάσεων 
Αγίου Δημητρίου-Ελληνικό (κόκκινη γραμμή). 

Υπενθυμίζεται ότι το πρώτο μνημόνιο συνερ-
γασίας μεταξύ ΣΤΑΣΥ και υπουργείο Ψηφι-
ακής υπεγράφη τον Φεβρουάριο του 2023, 
ωστόσο λόγω διάφορων δυσκολιών αλλά και 
επειδή δεν υπήρχε σαφές χρονοδιάγραμμα 
το έργο καθυστέρησε αρκετά. Ωστόσο θετικό 
είναι ότι επιτέλους μπαίνει στις…ράγες. Ένα 
έργο που σε πολλές χώρες της Ευρώπης έχει 
ολοκληρωθεί και εδώ τα πράγματα προχω-
ρούσαν με αργούς ρυθμούς. Παράλληλα το 
επόμενο διάστημα το υπουργείο Ψηφιακής 
έχει βάλει στα σκαριά το έργο για δίκτυα κινη-
τής τηλεφωνίας (5G) στο μετρό αλλά και Wi-Fi 
στα λεωφορεία του ΟΣΥ. Πώς θα γίνει – Ο αρ-
χικός σχεδιασμό Η αρχή θα γίνει με την εγκα-
τάσταση δημόσια προσβάσιμου WiFi σε χώ-
ρους σταθμών του Μετρό, με την ένταξη της 
ΣΤΑ.ΣΥ στο έργο  «WiFi4GR – Ανάπτυξη δημο-
σίων σημείων ασύρματης ευρυζωνικής πρό-
σβασης στο Διαδίκτυο». Με τον τρόπο αυτό, 
οι επιβάτες του Μετρό θα μπορούν κατά την 
παραμονή τους στους σταθμούς να έχουν δω-

ρεάν ευρυζωνική πρόσβαση στο Διαδίκτυο. 
Το έργο όπως είχε αρχικά προκηρυχθεί  αφο-
ρούσε στην προμήθεια, εγκατάσταση, παρα-
μετροποίηση, σύνδεση και θέση σε λειτουρ-
γία σημείων ασύρματης πρόσβασης – WiFi 
(Hotspots) στο Διαδίκτυο σε διάφορες περιο-
χές πολιτιστικού και τουριστικού ενδιαφέρο-
ντος με διασπορά σε ολόκληρη την χώρα. Στο 
πλαίσιο του έργου, θα παρασχεθεί η δυνατό-
τητα ευρυζωνικής πρόσβασης στο Διαδίκτυο 
μέσω WiFi Hotspots σε δημόσιους χώρους σε 
όλη την Επικράτεια. Όπως προβλέπει, ο  σχε-
διασμός του έργου, το πιλοτικό πρόγραμμα 
τοποθέτησης του απαραίτητου εξοπλισμού 
στους τρείς σταθμούς της Γραμμής 2 θα βο-
ηθήσει στην άντληση χρήσιμων στοιχείων για 
την υλοποίηση του έργου τοποθέτησης wi-fi 
σε όλους τους σταθμούς των Γραμμών 2 και 3.

Έρχεται το Wi-Fi στους σταθμούς του μετρό
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Γράφει ο Μένιος Φουρ-
θιώτης.
Με αφορμή την πολύ-
νεκρη υπόθεση των Τε-
μπών τέθηκε στο προ-
σκήνιο το ζήτημα των 
βουλευτικών ασυλιών 

και κυρίως το ακαταδίωκτο των βουλευτών το 
οποίο φαίνεται να εμποδίζει την περαιτέρω 
διερεύνηση των ευθυνών και την απόδοση 
τους στους ιθύνοντες. Τι είναι όμως οι βου-
λευτικές ασυλίες; Πως κατοχυρώνονται συ-
νταγματικά, ποια η δικαιολογητική τους βάση, 
ποιος ο τρόπος άρσης τους και ποια τα μείζο-
να νομικά και κυρίως δικαιοκρατικά προβλή-
ματα που ανακύπτουν τα οποία η υπόθεση 
των Τεμπών ανέσυρε στην επιφάνεια; Η βου-
λευτική ασυλία αποτελεί το σημαντικότερο 
συνταγματικώς κατοχυρωμένο προνόμιο που 
απολαμβάνουν σήμερα οι βουλευτές αμέσως 
μετά την ελευθερία λόγου στη Βουλή και την 
αδέσμευτη άσκηση των καθηκόντων τους, μά-
λιστα η βουλευτική αυτή ασυλία έρχεται και 
θωρακίζει ακόμα καλύτερα τα προαναφερθέ-
ντα προνόμια τα οποία αν μη τι άλλο έχουν 
λειτουργικό χαρακτήρα για το θεσμό. Συνε-
πώς, οι βουλευτές προστατεύονται για οτιδή-
ποτε πουν ή αποφασίσουν κατά την άσκηση 
των καθηκόντων τους και αυτή ακριβώς η ενι-
σχυμένη προστασία του δικαιώματος αυτού 
εξασφαλίζει την αποτελεσματική λειτουργία 
του θεσμού της εθνικής αντιπροσωπείας. 
Πιο συγκεκριμένα, οι βουλευτικές ασυλίες 
έχουν 2 πτυχές. Η πρώτη είναι το ανεύθυνο 
των βουλευτών που στο άρθρο 61 Σ ορίζει 
ότι ο βουλευτής δεν εξετάζεται ούτε διώκεται 
για ψήφο ή γνώμη που διατύπωσε κατά την 
άσκηση των βουλευτικών του καθηκόντων. 
Αυτό το προνόμιο εξασφαλίζει την ανεξάρτη-
τη και ελεύθερη άσκηση των καθηκόντων και 
ισχύει έναντι όλων, συνεπώς όχι μόνο κατά 
του ηγέτη του κόμματος αλλά και έναντι των 
ψηφοφόρων που εξέλεξαν τον βουλευτή, 
συνεπώς μιλάμε για ελεύθερη και όχι επιτα-
κτική εντολή με αποτέλεσμα ο βουλευτής να 
δικαιούται να λειτουργεί ανεξάρτητα και όχι 
δεσμευόμενος από το εκλογικό σώμα που τον 
ανέδειξε. Η ratio αυτής της συνταγματικής εγ-
γύησης είναι ότι τα πρόσωπα που αντιπροσω-
πεύουν το έθνος δικαιούνται και ταυτόχρονα 
υποχρεούνται να λειτουργούν ανεξάρτητα 
από πιέσεις, ιδιωτικά συμφέροντα και κάθε 
είδους σκοπιμότητες( αρ. 51 παρ. 2 και 60 

παρ 1). Εξάλλου αυτή ασυλία δεν εξυπηρετεί 
τα προσωπικά συμφέροντα των βουλευτών 
αλλά αποτελεί μία θεσμική εγγύηση ιδίως 
αν λάβουμε υπόψιν πως πρωτοεμφανίστηκε 
στην Αγγλία ώστε να προστατευθούν τα μέλη 
του Κοινοβουλίου από τις διώξεις του μονάρ-
χη. Σήμερα αποσκοπεί κυρίως στην αποτροπή 
της ποινικοποίησης της πολιτικής κονίστρας. 
Η δεύτερη πτυχή της βουλευτικής ασυλίας εί-
ναι το ακαταδίωκτο του βουλευτή. Με βάση 
το άρθρο 62Σ όσο διαρκεί η βουλευτική περί-
οδος ο βουλευτής δεν διώκεται ούτε φυλακί-
ζεται ούτε με άλλο τρόπο περιορίζεται χωρίς 
την άδεια του Σώματος της Βουλής. Επιπλέον, 
δεν διώκεται για πολιτικά εγκλήματα βουλευ-
τής της Βουλής που διαλύθηκε, από τη διάλυ-
ση της και έως την ανακήρυξη των βουλευτών 
της νέας Βουλής. Αν δε η Βουλή δεν αποφαν-
θεί εντός τριμήνου αφότου έλαβε το εισαγγε-
λικό αίτημα ο Πρόεδρος της Βουλής, τότε θεω-
ρείται πως η άδεια δεν παρασχέθηκε. Αυτή η 
«δικαστική προνομία» αφορά κάθε αξιόποινη 
πράξη ή παράλειψη του βουλευτή που έλα-
βε χώρα κατά την άσκηση των καθηκόντων 
του αλλά και άσχετα από αυτά με εξαίρεση 
τα αυτόφωρα κακουργήματα. Εάν λοιπόν ο 
βουλευτής συλληφθεί επ’ αυτοφώρω ενόσω 
τελεί κάποιο κακούργημα ( προσοχή δεν αρ-
κεί πλημμέλημα), συλλαμβάνεται από τις αρ-
χές χωρίς να απαιτείται προηγούμενη άδεια 
από το Σώμα της Βουλής. Για οποιαδήποτε 
άλλη ωστόσο αξιόποινη πράξη απολαμβάνει 
πλήρως το ακαταδίωκτο και έτσι προστατεύ-
εται τόσο από τη σύλληψη και τη φυλάκιση 
όσο και από οποιαδήποτε άλλη ανακριτική 
πράξη. Αυτή η προστασία ανατρέχει σε χρόνο 
προγενέστερο της έναρξης της βουλευτικής 
περιόδου για αδικήματα που διέπραξε είτε 
είχε είτε όχι την ιδιότητα του βουλευτή. Στη 
χώρα μας η συναδελφική αλληλεγγύη μεταξύ 
των βουλευτών οδήγησε στο να αίρεται εξαι-
ρετικά σπανίως η βουλευτική ασυλία με απο-
τέλεσμα το ακαταδίωκτο των βουλευτών να 
αποτελεί δεδομένη πλέον κοινοβουλευτική 
πρακτική για οποιαδήποτε αξιόποινη πράξη 
και αν διέπραξαν ακόμα και εάν είναι εντελώς 
άσχετη με τα βουλευτικά καθήκοντα. Μάλι-
στα, δεν είναι λίγες οι φορές που η χώρα μας 
καταδικάστηκε από το Ευρωπαϊκό Δικαστήριο 
Δικαιωμάτων του Ανθρώπου γι’ αυτόν ακρι-
βώς το λόγο. Παρατηρούμε λοιπόν πως κατά 
κανόνα οι αιτήσεις για άρση της βουλευτικής 
ασυλίας στη συντριπτική τους πλειοψηφία 

απορρίπτονται με αποτέλεσμα δικαίως να δη-
μιουργείται η πεποίθηση στους πολίτες πως 
οι βουλευτές τελούν σε προνομιακό καθε-
στώς απέναντι στο νόμο. Εξετάζοντας φυσικά 
και την τραγωδία των Τεμπών που στέρησε τη 
ζωή 57 ανθρώπων και των οικογενειών τους, 
με τα ερωτήματα να παραμένουν αναπάντη-
τα ένα χρόνο μετά και τις προσπάθειες για 
απονομή δικαιοσύνης να παραμένουν άκαρ-
πες ακριβώς διότι βρίσκουν ως ανάχωμα στο 
δρόμο προς τη δικαίωση τον αδιαπέραστο 
προστατευτικό χιτώνα της «βουλευτικής ασυ-
λίας», ενισχύεται ακόμα περισσότερο αυτή η 
αίσθηση ατιμωρησίας, ασυδοσίας και κατα-
χρηστικής εκμετάλλευσης της συνταγματικής 
αυτής προνομίας η οποία φαίνεται πλέον να 
συγκρούεται με την αρχή της ισότητας απέ-
ναντι στο νόμο και κυρίως με την αρχή του 
κράτους-δικαίου. Αρκετοί συνταγματολόγοι 
εδώ και χρόνια τάσσονται υπέρ της Αναθεώ-
ρησης του Συντάγματος αποσκοπώντας στον 
εξορθολογισμό της βουλευτικής ασυλίας του 
ακαταδίωκτου προτείνοντας την αντιστροφή 
του κανόνα δηλαδή ο βουλευτής να διώκεται 
όπως κάθε πολίτης εκτός αν η Βουλή αποφα-
σίζει διαφορετικά. Σε αυτό το σημείο κρίνω 
σημαντικό να διακρίνουμε μεταξύ βουλευτι-
κής ασυλίας και υπουργικής ευθύνης. Σύμφω-
να με το άρθρο 85 «Τα μέλη του Υπουργικού 
Συμβουλίου, καθώς και οι Υφυπουργοί είναι 
συλλογικώς υπεύθυνοι για τη γενική πολιτική 
της Κυβέρνησης και καθένας από αυτούς για 
τις πράξεις και παραλείψεις της αρμοδιότητας 
του, σύμφωνα με τις διατάξεις των νόμων για 
την ευθύνη των Υπουργών». Επιπλέον, στο 
άρθρο 86 του Σ προβλέπεται «Μόνο η Βουλή 
έχει τη δυνατότητα να ασκεί δίωξη κατά όσων 
τελούν ή τέλεσαν μέλη της Κυβέρνησης ή 
Υφυπουργοί για ποινικά αδικήματα που τέλε-
σαν κατά την άσκηση των καθηκόντων τους». 
Με τη φράση αυτή και όχι «κατά τη διάρκεια 
των καθηκόντων τους» η διατύπωση καλύπτει 
οποιαδήποτε πράξη του Υπουργού. Συνεπώς, 
προϋποθέτει την άσκηση της ποινικής δίωξης 
από τη Βουλή. Δίωξη, ανάκριση, προανάκρι-
ση ή προκαταρκτική εξέταση κατά των προ-
σώπων και για τα αδικήματα που αναφέρο-
νται στις διατάξεις του Ν 3126/2003 «ποινική 
ευθύνη υπουργών» δεν επιτρέπεται χωρίς 
προηγούμενη άδεια της Βουλής. Συνεπώς, 
αντιλαμβανόμαστε πως η απόδοση ευθυνών 
εναπόκειται σε κάθε περίπτωση στην κρίση 
της Βουλής. 

Η συνταγματική κατοχύρωση της Βουλευτικής ασυλίας ως ανάχωμα απονομή.
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